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W październiku 2024 roku miasto Poznań kolejny raz zostało wyróżnione za działania na 
rzecz środowiska i ekologii. W kolejnej edycji konkursu Eco-Miasto 2024, organizowanego 
przez Ambasadę Francji i UNEP/GRID-Warszawa, Poznań otrzymał wyróżnienie za projekty 
edukacyjne. 

Partner projektu Eco-Miasto Fundacja Veolia postanowił wyróżnić Poznań przyznając 
voucher z przeznaczeniem na zakup pojemników do selektywnego zbierania odpadów 
z podziałem na frakcje oraz pojemników na zużyte baterie, które będą mogły stanąć 
w poznańskich placówkach edukacyjnych lub instytucjach użyteczności publicznej. 

Fundacja doceniła działalność edukacyjną  Miasta, promowanie zasad GOZ i selektywnego 
zbierania odpadów z wyszczególnieniem projektu „Z kulturą o odpadach”. 

Nagroda została wręczona podczas uroczystej gali 24 października 2024 roku. 

Pozostałe działania podjęte przez Wydział w 2024 roku 

Dnia 16.09.2024 r. rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na ,,Aktualizację 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru 
Miasta Poznania”. Wykonawcą zostało konsorcjum - Energoekspert energia i ekologia 
Spółka z o.o. - Lider konsorcjum; Pracownia Planowania Energetycznego Adam Jankowski - 
Członek konsorcjum. Etap I umowy polegający na ocenie stanu aktualnego zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe został zakończony dnia 20.11.2024 r. Etap II 
umowy (termin do dnia 30.10.2025 r.) obejmuje wykonanie analiz, prognoz i propozycji do 
roku 2030 z horyzontem do roku 2040 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko treści 
zawartych w „Założeniach do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla obszaru Miasta Poznania”. Etap III (termin do 30.11.2025 r.) - wykonanie 
opracowania projektu uchwały „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe” oraz przyjęcie dokumentu uchwałą Rady Miasta 
Poznania, stanowi zakończenie umowy. 

16 października 2024 r. Wydział Gospodarki Komunalnej wraz z Unią Metropolii Polskich 
zorganizował spotkanie inaugurujące prace Zespołu ds. Gospodarki Wodno-Ściekowej 
Komisji UMP ds. Środowiska. Uczestniczyli w nim przedstawiciele 8 miast oraz 
przedstawiciele przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych. Przedmiotem spotkania 
była wymiana doświadczeń oraz wspólne rozwiązywanie aktualnych problemów w zakresie 
gospodarki ściekowej. Omawiano aktualne problemy w gronie miast o podobnej wielkości i 
potencjale, co może ułatwić przedstawianie stronie rządowej skutecznej argumentacji i 
uzyskanie wpływu na kształt przyszłych regulacji prawnych. Inicjatywa Wydziału spotkała się 
z pozytywnym oddźwiękiem. Ze strony Unii Metropolii Polskich padło zapewnienie, że 
spotkania przedmiotowej komisji będą organizowane cyklicznie. 

https://www.facebook.com/EcoMiasto/
https://www.facebook.com/CentrumUNEPGRIDWarszawa/
https://www.fundacja.veolia.pl/
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Miasto Poznań wspólnie z Aquanet SA (dalej: Spółka) kontynuowało realizację Programu 
podłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej. W ramach Programu mieszkańcy Poznania mają 
możliwość dokonaniaprzyłączenia swojej nieruchomości do sieci kanalizacyjnej na 
preferencyjnych warunkach. W roku 2024 r. wpłynęły 42 wnioski , z czego 26 uzyskały 
pozytywną weryfikację Spółki. Program jest współfinansowany przez Spółkę i mieszkańców. 

Wydział Gospodarki Komunalnej prowadzi kontrole w punkcie obsługi Klienta przy ul. 3 
Maja 46 w Poznaniu, dotyczące gospodarowania nieczystościami ciekłymi na 
nieruchomościach zlokalizowanych w Poznaniu (art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). W 2024 r. przeprowadzono 
ok. 1500 kontroli. Zgodnie z przepisami, kontrola musi odbywać się z częstotliwością co 
najmniej raz na dwa lata, na podstawie ustalonego planu. Działania mają na celu 
wykrywanie przypadków nieprawidłowego postępowania z nieczystościami ciekłymi i 
promowanie przyłączania nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej (jest to 
obowiązek każdego właściciela nieruchomości położonej przy już istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. 

Działania pod hasłem „Ja robię – Ty sprzątasz” 

Dla zwiększenia czystości w mieście, w szczególności w aspekcie psich nieczystości, 
zakupiono 260 tabliczek informujących o obowiązku sprzątania po psie. Tabliczki 
sukcesywnie wydawane są radom osiedli oraz innym zarządcom terenu w celu 
propagowania utrzymania właściwego porządku i czystości w przestrzeni publicznej. 
Dla uzupełnienia działań dokonano również zakupu ponad 4,5 tys. zasobników na woreczki 
na psie odchody oraz ok. 4 tys. rolek woreczków. Akcesoria były kolportowane 
i przekazywane mieszkańcom w trakcie wydarzeń oraz imprez tematycznych z zakresu 
ochrony zwierząt oraz utrzymania czystości w mieście. 

 

XVII. Wydział Działalności Gospodarczej i Rolnictwa 

Programy i wydarzenia WDGR w 2024 r. 

Ośrodek Poznań Biznes Partner 

W 2024 roku w ramach działalności Ośrodka Poznań Biznes Partner zrealizowano 
różnorodne programy wsparcia dla przyszłych i obecnych przedsiębiorców. W 2024 roku 
zorganizowano łącznie 328 szkoleń, indywidualnych konsultacji podatkowych, prawnych, 
marketingowych oraz z zakresu biznesplanu - wszystko przy wsparciu 81 partnerów. 
Spotkania i dyżury cieszyły się dużym zainteresowaniem, a w efekcie - pozytywnym 
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odbiorem klientów Poznań Biznes Partner. Najwięcej osób uczestniczyło w szkoleniach 
związanych z rozliczeniami podatkowymi w firmie oraz w spotkaniach poświęconych 
marketingowi internetowemu. Wszystkie spotkania oraz konsultacje realizowane w ramach 
działań Ośrodka były bezpłatne dla uczestników. Szkolenia były prowadzone zarówno w 
formie zdalnej, przy pomocy platformy ZOOM, jak i stacjonarnie, w siedzibie WDGiR. W 
każdym miesiącu, w ofercie Ośrodka dostępne były szkolenia z tematów związanych z 
procedurą zakładania działalności gospodarczej w Polsce, prawnych aspektów prowadzenia 
firmy, zmian w prawie podatkowym i w ubezpieczeniach, ze skutecznej strategii 
marketingowej, a także z rozwijania umiejętności miękkich np. budowania własnej marki 
lub zarządzania zespołem. Promowanie szeroko pojętej przedsiębiorczości jest bardzo 
istotne także wśród młodzieży oraz studentów, dlatego też Ośrodek Poznań Biznes Partner 
przez ostatni rok współpracował również z poznańskimi uczelniami wyższymi oraz szkołami 
średnimi, przeprowadzając cykl szkoleń z przedsiębiorczości, w których wzięły udział 934 
osoby.   

Ośrodek zorganizował również w marcu 2024 r. konferencję pn. „(Od)ważna kobieta w 
biznesie", której celem było podniesienie świadomości na temat roli kobiet w świecie 
biznesu oraz ich niezwykłej odwagi w podejmowaniu decyzji. W konferencji wzięło udział 
120 osób.  

Z całej oferty Poznań Biznes Partner w 2024 roku skorzystało 17818 klientów, co pokazuje, 
że wiedza przekazywana podczas spotkań jest niezbędna, by przyszli i obecni przedsiębiorcy 
mogli rozwijać swój własny biznes. 

Przestrzeń Pracy Wspólnej Plus Jeden 

W 2024 r. z bezpłatnej przestrzeni do pracy skorzystało 4744 osób. 

W przestrzeni odbyło się 28 wydarzeń (online i stacjonarnie), adresowanych do osób 
interesujących się tematem nowych technologii, cyberbezpieczeństwem i sztuczną 
inteligencją. Wzięło w nich udział 1 558 osób.  

W minionym roku Plus Jeden zrealizował program szkoleniowy “H[AI] Five”. Była to seria 
bezpłatnych wydarzeń poświęconych jednemu z najważniejszych trendów naszych czasów – 
rewolucji związanej ze sztuczną inteligencją i jej wpływem na otaczającą nas rzeczywistość. 
Poruszone zostały najważniejsze kwestie związane z jej możliwościami, ale także 
najważniejszymi pytaniami, które za sobą niesie. Tematyka dotyczyła także aspektów 
związanych z etyką, prawem oraz bezpieczeństwem.  

Przestrzeń była gospodarzem tegorocznej edycji "Dni Przedsiębiorczości Poznań".  

Przestrzeń była także gospodarzem wydarzeń organizowanych przez:  
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• - fundację "IT girls" (wydarzenie otwierające program bezpłatnych szkoleń 
programistycznych dla dziewczynek)  

• - "Google Developers Group" (wydarzenie skierowane do programistów, liderów 
oraz osób interesujących się przyszłością IT) 

• - "Huge Thing" (Śniadanie Innowacji - skupiające przedstawicieli firm wdrażających 
w swojej organizacji innowacje technologiczne) 

• “meet.js” (cykliczne meetupy dla użytkowników JavaScript) 

• “PRUG” (cykliczne meetupy dla użytkowników języka RUBY) 

• “ISSA Polska” (cykliczne spotkania dla osób zainteresowanych tematyką 
cyberbezpieczeństwa) 

• “widoczni” (szkolenia i warsztaty dot. tematyki marketingu internetowego). 

 

Program promocji i wsparcia rzemiosł unikatowych w Poznaniu p.n. 
"Zaułek Rzemiosła" 

W roku 2024 do programu dołączyło 10 nowych pracowni rzemieślniczych, a łącznie na 
koniec roku 2024 było 46 pracowni.   

Poznański program promocji i wsparcia rzemiosł unikatowych "Zaułek Rzemiosła" był 
partnerem tegorocznej edycji Targu Śródeckiego, który odbył się w dniach 29-30 czerwca 
2024 r. Rzemieślnicy z zaułkowych pracowni, reprezentujący różne branże, przeprowadzili 
dla mieszkańców warsztaty i pokazy pracy rzemieślniczej. W programie pojawiły się między 
innymi pokazy garncarstwa, ceramiki i metaloplastyki oraz warsztaty introligatorskie, 
cukiernicze i rękodzielnicze. Zainteresowani mieli też możliwość odwiedzenia stoisk 
sprzedażowych i zakupu produktów wytworzonych w lokalnych, poznańskich warsztatach. 

Zaułek Rzemiosła we współpracy z Poznańskim Archiwum Historii Mówionej kontynuuje 
projekt dokumentacji foto i wideo uczestniczących w Programie pracowni rzemieślniczych. 
Celem tego projektu jest przybliżenie historii działalności rzemieślników, jak wygląda ich 
praca, a także pokazanie możliwości łączenia pasji z przedsiębiorczością.   

Ponadto, we współpracy z Wydziałem Oświaty UMP oraz Centrum Doradztwa Zawodowego 
dla Młodzieży zainicjowany został pilotażowy projekt edukacyjny pn. “Rzemieślnicze wtorki 
– pierwsze spotkania z zawodem”, dedykowany dzieciom z rodzin romskich (docelowo 
działania mają być adresowane do dzieci z rodzin migranckich). Projekt zakładał 
cotygodniowe spotkania, podczas których dzieci mogły uczestniczyć w warsztatach i 
pokazach prowadzonych przez mistrzów rzemiosła, zrzeszonych w  "Zaułku Rzemiosła". Dla 
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dwóch grup uczniów, ze Szkoły Podstawowej nr 48 oraz Szkoły Podstawowej nr 26, 
zorganizowano łącznie 19 warsztatów. Ze strony rzemieślników warsztaty prowadziło 7 
poznańskich pracowni: Cuda dzbanki z ul. Dąbrowskiego, Studio Ali Berg z ul. Szewskiej, Dr 
Shoes z al. Marcinkowskiego, Pracownia Fotograficzna DARK z ul. Garbary, Cukiernia Weber 
z ul. Górna Wilda, Greenowacja oraz Pracownia Projektowania Graficznego i Przestrzennego. 
Łącznie w zajęciach uczestniczyło 15 uczniów. Celem "Rzemieślniczych wtorków" było 
zwiększenie zainteresowania uczniów różnymi zawodami, szczególnie rzemieślniczymi, oraz 
przekazanie im wiedzy na temat dostępnych ścieżek rozwoju zawodowego. Dzięki 
bezpośredniemu kontaktowi z rzemieślnikami, dzieci miały okazję zobaczyć jak wyglądają 
poszczególne profesje i dowiedzieć się, jakie umiejętności są potrzebne do ich wykonywania.  

10 grudnia 2024 r. odbyło się wydarzenie pt. Pasja i biznes – jak skutecznie sprzedawać 
rzemiosło. Wydarzenie było skierowane dla osób zainteresowanych rzemiosłem oraz 
uczestników programu Zaułek Rzemiosła. Stowarzyszenie "Serfenta" przeprowadziło bardzo 
inspirujące prelekcje oraz warsztaty, których motywem przewodnim było łączenie rękodzieła 
jako pasji z przedsiębiorczością.  

Pod koniec minionego roku zorganizowane zostały także świąteczne warsztaty. Były to 
rodzinne warsztaty cukiernicze w Cukierni Weber , podczas których duety dzieci i opiekunów 
odkrywały magię cukierniczej pracowni, piekąc i zdobiąc pierniki. W dwóch warsztatach 
udział wzięło 16 osób. 

Działania WDGiR na rzecz migrantek i migrantów z Ukrainy 

Konferencje: 

• 23 maja 2024 r. odbyła się konferencja „Odważ się na więcej”. W trakcie konferencji 
uczestnicy wysłuchali inspirujących wystąpień przedsiębiorców pochodzących z 
Ukrainy, którzy prowadzą biznes w Polsce. Uczestnicy skorzystali z konsultacji 
doradczych m.in. w tematach podatkowych, prawnych, ubezpieczeniowych czy 
biznesowych. Ważną częścią wydarzenia był też panel dyskusyjny poświęcony 
motywowaniu innych do osiągania swoich celów poprzez przełamywanie ograniczeń 
i otwieranie się na nowe możliwości. Wydarzenie to było finansowane z darowizny 
przekazanej przez Biuro Przedstawicielskie Tajpej w Polsce (TaipeiRepresentative 
Office in Poland). W wydarzeniu wzięło udział 150 osób. 

• 17 października 2024 r. odbyła się konferencja "Twój czas na zmianę: Od inspiracji 
do działania", która została zorganizowana w języku ukraińskim, aby lepiej dotrzeć 
do obywateli Ukrainy w Poznaniu. Po raz pierwszy zastosowaliśmy także panel w 
języku polskim, co miało na celu zmotywowanie migrantów z Ukrainy do nauki 
języka. Wydarzenie dostarczyło uczestnikom niezbędnych informacji o integracji w 
polskim środowisku, obejmujących zarówno aspekty prawne, jak i zawodowe. 
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Eksperci przedstawili praktyczne porady dotyczące rozpoczęcia działalności w 
Polsce, wzbogacone o wystąpienia motywacyjne, co pomogło uczestnikom w 
lepszym zrozumieniu lokalnych realiów oraz zwiększyło ich motywację do działania. 
Panel dyskusyjny na temat współpracy w integracji otworzył nowe perspektywy dla 
uczestników, dając im możliwość nawiązania cennych kontaktów. Dodatkowo, 
uczestnicy mieli możliwość skorzystania ze strefy doradczej, gdzie mogli uzyskać 
indywidualne wsparcie i porady. Wydarzenie to było finansowane z darowizny 
przekazanej przez Biuro Przedstawicielskie Tajpej w Polsce (TaipeiRepresentative 
Office in Poland). W wydarzeniu wzięło udział 200 osób. 

  

Szkolenia dla obywatelek i obywateli Ukrainy (w tym szkolenia sfinansowane z darowizny z 
Tajpej) 

• 22.02.2024 szkolenie „Własna firma dla obywatela Ukrainy”– szkolenie online dla 
klientów WDGiR. Wzięło w nim udział – 20 osób 

• 8.04.2024 szkolenie „Zatrudnianie cudzoziemców i zasady zatrudniania obywateli 
Ukrainy (warunki wjazdu, procedura zatrudnienia, zezwolenia na pracę)”. Wzięło w 
nim udział – 17 osób 

• 22.05.2024 - “Rozwój Marki Online: Najlepsze Praktyki w Social Mediach” – 51 osób 

• 18.06.2024, 20.06.2024 oraz 6.12.2024- “Warsztaty introligatorskie dla obywateli 
Ukrainy” - 5 osób 

• 20.06.2024 - “Rozwój Marki Online: Najlepsze Praktyki w Social Mediach” – 58 osób 

• 4.11.2024 - “Opodatkowanie i podstawy księgowości w Polsce” – 48 osób 

• 4.12.2024 - “Zbuduj własną markę na TikTok'u”, - 24 osoby 

 

W roku 2024 zostały zorganizowane trzykrotnie warsztaty introligatorskie prowadzone przez 
Pracownię Introligatorską Małachowscy dedykowane obywatelom Ukrainy 
zainteresowanym nabyciem wiedzy i umiejętności praktycznych związanych z zawodami 
rzemieślniczymi. Podczas warsztatów szycia notesów metodą japońską uczestnicy poznali 
cztery tradycyjne japońskie techniki szycia: Kikko Toji, Asa-No-Ha Toji, Koki Toji oraz Yotsume 
Toji. W trakcie zajęć każdy uczestnik mógł wybrać jedną z omawianych technik i wykorzystać 
ją do samodzielnego stworzenia własnego notesu. W warsztatach udział wzięło  w sumie 17 
osób. Warsztaty zrealizowano w związku z przekazanymi środkami przez Biuro 
Przedstawicielskie Tajpej w Polsce na organizację szkoleń biznesowych dla migrantek i 
migrantów z Ukrainy. 
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Doradztwo podatkowe dla obywatelek i obywateli Ukrainy współorganizowane z 
Wielkopolskim Oddziałem Krajowej Izby Doradców Podatkowych, tłumaczone na bieżąco na 
język ukraiński przez tłumaczy: 

• 10 dyżurów dla 26 osób 

Działania WDGiR na rzecz pozostałych cudzoziemców (z wyodrębnieniem obywateli Ukrainy): 

Szkolenia z zakładania działalności gospodarczej w Polsce prowadzone przez pracowników 
WDGiR w języku angielskim 

• 27.03 Opening and running a business - introduction to the topic of "your own 
company" in Poland - 16 osób 

• 07.06 Opening and running a business - introduction to the topic of "your own 
company" in Poland - 19 osób 

 

Dni Przedsiębiorczości Poznań 2024 (ok. 820 uczestników) 

Dni Przedsiębiorczości Poznań to coroczne wydarzenie, które z pasją i zaangażowaniem łączy 
przedsiębiorców, liderów oraz innowatorów z różnych branż. 14. edycja, odbyła się w dniach 
14-19 października w przestrzeni Plus Jeden i przyciągnęła uczestników pragnących 
zdobywać nowe umiejętności, dzielić się doświadczeniami oraz rozwijać swoje kariery. 
Tematyka konferencji i warsztatów skoncentrowana była na aktualnych wyzwaniach w 
świecie biznesu, a także na kluczowych kompetencjach, które pozwolą uczestnikom odnosić 
sukcesy w dynamicznie zmieniającym się otoczeniu. Łącznie w wydarzeniu wzięło udział 
ponad 821 osób, co świadczy o dużym zainteresowaniu i potrzebie takich inicjatyw. 

• 14 października rozpoczęliśmy 14. edycję Dni Przedsiębiorczości konferencją "Lider 
(ka) przyszłości - kluczowe wyzwania i dylematy". To wydarzenie zgromadziło 
przedsiębiorców oraz liderów pragnących rozwijać swoje umiejętności przywódcze. 
Prezentacje prelegentów dostarczyły uczestnikom cennych narzędzi do budowania 
autentyczności, zaufania w zespole oraz innowacyjności w prowadzeniu firm. W 
trakcie panelu dyskusyjnego omawiano ewolucję przywództwa, co umożliwiło 
uczestnikom zrozumienie współczesnych wyzwań w zarządzaniu. Interaktywny 
warsztat na temat komunikacji w biznesie pozwolił uczestnikom praktycznie 
zastosować nowo zdobytą wiedzę, co podniosło ich kompetencje w zakresie 
efektywnej komunikacji w zespole. 
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• 15 października drugi dzień Dni Przedsiębiorczości koncentrował się na roli sztucznej 
inteligencji w nowoczesnym zarządzaniu. Uczestnicy mieli okazję poznać praktyczne 
zastosowania AI w biznesie, co wzbogaciło ich wiedzę na temat automatyzacji 
procesów oraz wyzwań związanych z wdrażaniem technologii. Eksperci podzielili się 
cennymi wskazówkami dotyczącymi bezpieczeństwa danych oraz prognoz 
przyszłości, co pozwoliło uczestnikom lepiej zrozumieć, jak AI może wspierać ich 
organizacje. Quiz na koniec dnia zaangażował uczestników i umożliwił im 
sprawdzenie swojej wiedzy, co dodatkowo zintegrowało grupę. 

• 16 października odbyła się konferencja "Lider na horyzoncie - droga do świadomego 
sukcesu", która zgromadziła liderów z różnych branż. Wykład Maji Włoszczowskiej 
stanowił inspirację do refleksji nad wartościami, jakie powinni kierować się liderzy, 
podkreślając znaczenie autentyczności w podejmowanych działaniach. Uczestnicy 
nauczyli się także technik zarządzania czasem oraz perswazji, co pomoże im 
efektywniej zarządzać swoimi zespołami oraz osobistymi obowiązkami. 
Moderowana debata zakończona wymianą myśli na temat kluczowych cech 
skutecznego lidera dostarczyła uczestnikom praktycznych wskazówek do wdrożenia 
w codziennej pracy. 

• 17 października odbyła się konferencja "Twój czas na zmianę: Od inspiracji do 
działania", która została zorganizowana w języku ukraińskim, aby lepiej dotrzeć do 
obywateli Ukrainy w Poznaniu. Po raz pierwszy zastosowaliśmy także panel w języku 
polskim, co miało na celu zmotywowanie migrantów z Ukrainy do nauki języka. 
Wydarzenie dostarczyło uczestnikom niezbędnych informacji o integracji w polskim 
środowisku, obejmujących zarówno aspekty prawne, jak i zawodowe. Eksperci 
przedstawili praktyczne porady dotyczące rozpoczęcia działalności w Polsce, 
wzbogacone o wystąpienia motywacyjne, co pomogło uczestnikom w lepszym 
zrozumieniu lokalnych realiów oraz zwiększyło ich motywację do działania. Panel 
dyskusyjny na temat współpracy w integracji otworzył nowe perspektywy dla 
uczestników, dając im możliwość nawiązania cennych kontaktów. Dodatkowo, 
uczestnicy mieli możliwość skorzystania ze strefy doradczej, gdzie mogli uzyskać 
indywidualne wsparcie i porady. Wydarzenie to było finansowane z darowizny 
przekazanej przez Biuro Przedstawicielskie Tajpej w Polsce (Taipei Representative 
Office in Poland). 

• 18 października odbyła się konferencja "Finanse dla biznesu", która zgromadziła 
przedsiębiorców i osoby planujące rozpoczęcie działalności. Uczestnicy poznali różne 
formy wsparcia finansowego oraz kluczowe wyzwania, przed którymi stoją małe i 
średnie przedsiębiorstwa. Sesje dotyczące ekonomii MŚP oraz możliwości 
międzynarodowej ekspansji wzbogaciły wiedzę uczestników na temat rozwoju ich 
firm w kontekście globalnym. Strefa doradcza, w której można było uzyskać porady 
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od ekspertów, stanowiła doskonałą okazję do indywidualnego wsparcia, co spotkało 
się z pozytywnym odbiorem ze strony uczestników. 

• 19 października odbyła się "Zawodowa Sobota", wydarzenie skierowane do uczniów 
klas IV-VI poznańskich szkół podstawowych. Spotkanie dało młodym uczestnikom 
możliwość praktycznego zapoznania się z różnymi zawodami, co stanowiło 
doskonałą okazję do rozwijania ich zainteresowań i umiejętności. Warsztaty 
prowadzone przez profesjonalistów z różnych dziedzin inspirowały uczniów do 
myślenia o przyszłej karierze oraz dały im wgląd w realia pracy w różnych zawodach. 
W wydarzeniu wzięło udział 71 osób, co pozwoliło na stworzenie kameralnej 
atmosfery sprzyjającej interaktywnym zajęciom i indywidualnemu podejściu do 
uczestników. 

 

Konkurs Zielony Poznań 

W ramach programu Zielony Poznań po raz trzydziesty pierwszy Prezydent Miasta Poznania 
zaprosił mieszkańców Poznania do wzięcia udziału w konkursie "Zielony Poznań" na 
najpiękniejsze balkony, tarasy, okna, ogrody przydomowe, ogródki przy budynkach 
wielorodzinnych lub osiedlach mieszkaniowych, działki na terenach Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych, pasy zieleni, zielone dachy i inne formy zieleni miejskiej. Konkurs stał się 
rozpoznawalny wśród mieszkańców i na stałe wpisał się w historię miasta. W trzydziestu 
jeden edycjach konkursu "Zielony Poznań" wzięło udział ponad 96 tys. uczestników. 

Konkurs "Zielony Poznań" jest żywym przykładem relacji społecznych, 31 edycja pokazała jak 
wiele obiektów zieleni miejskiej, jak i indywidualne podejście uczestników spełniają bardzo 
ważną funkcję przyjazną rodzinom i seniorom stwarzając możliwość rozwijania pasji. 

W XXXI edycji konkursu do rywalizacji zgłoszono 1 669 obiektów w tym:  

w kategorii: zieleńce, kwietniki osiedlowe, zakładowe, szkolne, zielone podwórka - 96 
obiektów: 

w kategorii balkony, tarasy, loggie i okna - 407 obiektów; 

w kategorii ogrody przydomowe - 440 obiektów, 

w kategorii działki na terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych 518 obiektów oraz 19 
obiektów ze stowarzyszeń działających na rzecz działkowców, 

w kategorii ogródki przy zabudowie wielorodzinnej - 159 obiektów, 

w kategorii pasy zieleni - 13 obiekty, 

w kategorii zielone dachy - 2 obiekty, 
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w kategorii inne formy zieleni miejskiej - 15 obiektów.  

Program obejmuje również działania edukacyjne pod nazwą Akademia "Zielony Poznań" - to 
cykl wydarzeń skierowanych do przyszłych i obecnych sympatyków oraz pasjonatów zieleni. 

25 maja 2024 r. odbyła się kolejna edycja Akademii Zielonego Poznania w Parku Wilsona, 
podczas której eksperci i edukatorzy podzielili się swoją wiedzą i pomysłami na upiększanie i 
zazielenianie swojego otoczenia. 

Nasze wspólne działania proekologiczne miały na celu promocję pomysłów i rozwiązań dla 
mieszkańców służących upiększaniu ogrodów, czy zielonych terenów miasta Poznania. 

 

Program „Poznań dla Pszczół” 

W marcu Miasto Poznań zaprosiło najmłodszych mieszkańców do udziału w IV edycji 
konkursu plastycznego pn. "Jak mogę pomóc pszczołom". Konkurs, skierowany do dzieci 
przedszkolnych oraz uczniów klas 1-3 szkół podstawowych uczęszczających do przedszkoli i 
szkół na terenie Poznania, cieszył się dużym zainteresowaniem - młodzi artyści przysłali 167 
prac. Praca plastyczna była wizualnym przedstawieniem odpowiedzi na pytanie "Jak mogę 
pomóc pszczołom?". Wręczenie dyplomów i nagród dla autorów zwycięskich oraz 
wyróżnionych prac odbyło się 25 maja 2024 r. podczas Akademii Zielony Poznań w parku 
Wilsona. 

25 maja zaprosiliśmy do Parku Wilsona rodziny z dziećmi do wzięcia udziału w grze terenowej 
"Od Robala do Superbohatera", w której odkryte zostały tajemne moce trzmieli, pszczolinek 
i modraszków. Tajemnice i zagadki, które rozwiązane zostały podczas gry przydały się przy 
innych zabawach w zapylaczowym zakątku.  

Wakacje to czas sprzyjający aktywnościom na świeżym powietrzu, idealny do połączenia 
zabawy z nauką! W czerwcu została opublikowana propozycja zabaw i zagadek dla dzieci "Rok 
z zapylaczami", która daje nie tylko radość zabawy, ale także edukacyjną podróż w świat 
zapylaczy.  

8 sierpnia obchodziliśmy w Polsce święto pszczół i innych owadów zapylających. Znaczenie 
tych małych mieszkańców ziemi jest ogromne, o czym opowiadaliśmy podczas wydarzeń 
organizowanych z okazji Wielkiego Dnia Pszczół. We współpracy z Partnerami 
przygotowaliśmy między innymi warsztaty dla seniorów i rodzin z dziećmi, wystawy 
edukacyjne, spotkania podczas których zachęcaliśmy do poznania nie tylko pszczoły miodnej, 
ale przede wszystkim pszczół dziko żyjących oraz pokazywaliśmy sposoby na tworzenie w 
swoim otoczeniu miejsc dla nich przyjaznych. 
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W ramach realizacji przedsięwzięcia pn. "Popularyzacja wiedzy ekologicznej i przyrodniczej 
poprzez organizację warsztatów dla dzieci i młodzieży na terenie m. Poznania" 
dofinansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu zorganizowano i przeprowadzono w poznańskich placówkach oświatowych 110 
warsztatów, w których udział wzięło 2 251 uczestników. Dla dzieci z przedszkoli i klas I-III 
szkół podstawowych zorganizowano i przeprowadzono 90 warsztatów pn. "Pszczoła miodna 
- mała bohaterka" w miesiącach od marca do października 2024 r. w których udział wzięło 1 
738 dzieci. Dla dzieci i młodzieży z klas IV-VIII SP i szkół ponadpodstawowych zorganizowano 
i przeprowadzono 20 warsztatów (każdy warsztat 3 godziny) w miesiącach od września do 
października 2024 r. w których udział wzięło 513 osób. Celem działania jest popularyzacja 
wiedzy w zakresie znaczenia bioróżnorodności dla życia na świecie, roli pszczół i innych 
owadów zapylających dla całego ekosystemu przyrody i środowiska oraz zmian klimatu i jego 
wpływu na zapylacze. 

9 października 2024 r. w CK Zamek odbył się wykład i warsztat o relacjach w przyrodzie 
skierowany dla Seniorów w ramach Senioralni Poznań 2024.  

W ciągu roku opublikowano na platformie video.poznan.pl 3 filmy edukacyjne: "Taśma 
pokarmowa dla zapylaczy", "Gleba i zapylacze" i "Zapylacze i rośliny - mały świat wielkich 
zależności". 

Program "Poznań dla pszczół" i inicjatywy, które są organizowane w jego ramach z 
powodzeniem odnajdują się w codziennym życiu poznaniaków i poznanianek oraz stają się 
stałym elementem kalendarza wydarzeń naszego miasta. 

 

Dożynki miejskie 

XX. Dożynki Miejskie i Święto Chleba odbyły się 7.09.2024 r. w Parku Wilsona w Poznaniu. 
Świętowanie rozpoczęto Mszą Św. kościół p.w. św. Michała Archanioła. Następnie barwny 
korowód dożynkowy pod przewodnictwem Orkiestry Miasta Poznania wraz z pocztami 
sztandarowymi, delegacjami z wieńcami dożynkowymi, starostą i starościną dożynek 
Państwem Sylwią i Antonim Kaczmarkami i dostojnymi gośćmi przemaszerował ulicami 
miasta do Parku Wilsona, gdzie odbył się tradycyjny obrzęd dożynkowy przeprowadził Zespół 
Tańca Ludowego Politechniki Poznańskiej Poligrodzianie. Następnie Pan Prezes 
Stowarzyszenia Rzemieślników Piekarstwa RP wręczył okolicznościowe puchary. Wydarzenie 
urozmaiciły konkurs wiedzy o piekarstwie i gwarze poznańskiej przeprowadzony przez Cech 
Cukierników i Piekarzy oraz konkurs smaki powiatu poznańskiego pod szyldem Szlaku 
Kulinarnego „Smaki Powiatu Poznańskiego”, występy artystyczne, strefa z animacjami dla 
dzieci – urozmaicona spektaklem Teatru Mozaika „Poznaj Poznań, zwiedzanie schronu w 
Parku Wilsona oraz Palmiarni Poznańskiej - Stowarzyszenie Wirtualny Łazarz. Na scenie 
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wystąpili: kabaret Czesuaf, zespoły muzyczne Drogi Krajowe i Czysta Energia, a na 
zakończenie wieczoru – Kasia Wilk. Mieszkańcy i goście mogli zakupić na stoiskach produkty 
od lokalnych producentów, czy skorzystać ze strefy gastronomicznej, m. in. pokaz wyrobu 
białej kiełbasy i degustacja przygotowanego przez Szlak kulinarny Smaki Powiatu 
Poznańskiego. Poczęstunkiem dla wszystkich gości była darmowa „szneka z glancem” 
wykonana przez  lokalnych cukierników i piekarzy. Wioska Ginących Zawodów uchyliła 
przed Państwem rąbka tajemnic dawnego rzemiosła. Promocja: wydarzenie na Facebook 
Miasta Poznania, artykuł w prasie Senioralny Poznań, artykuł na stronie Miasta Poznania, 
ulotki i plakaty promujące w wybranych lokalizacjach Urzędu Miasta Poznania, Palmiarni 
Poznańskiej, Centrum Inicjatyw Senioralnych, na stoiskach wystawienniczych.  

Z okazji 30. Jubileuszowych Dożynek Miejskich, na Placu Kolegiackim w Poznaniu powstała 
wystawa, na której można obejrzeć historię świętowania Dożynek w mieście. Wystawa była 
dostępna od 02.09.2024 roku do 20.09.2024 roku. 

 

Dzień taksówkarza, w tym konkurs o tytuł "Poznańskiego Taksówkarza 
Roku" 

W 2024 roku obchody z okazji Dnia Taksówkarza w Poznaniu odbyły się 1 września  
na terenie Skoda Autodrom przy ul. Głogowskiej 425. Głównym punktem wydarzenia  
był finał V edycji konkursu o tytuł "Poznańskiego Taksówkarza Roku", w którym zwyciężył 
Michał Iłowiecki, powracając na podium po dwuletniej przerwie. Drugie miejsce zajął Michał 
Sommer, a trzecie Jarosław Szymański, ubiegłoroczny laureat.  

Konkurs składał się z dwóch etapów: teoretycznego testu przeprowadzonego w czerwcu, 
sprawdzającego znajomość przepisów oraz atrakcji turystycznych Poznania, oraz praktycznej 
próby na torze, gdzie finaliści demonstrowali swoje umiejętności jazdy.  

Impreza miała na celu docenienie pracy taksówkarzy, podkreślenie ich roli w miejskiej 
komunikacji oraz zapewnienie rozrywki zarówno dorosłym, jak i dzieciom.  

Oprócz rywalizacji, uczestnicy pikniku mogli cieszyć się licznymi atrakcjami, takimi jak 
wystawa zabytkowych i współczesnych pojazdów taxi, występy artystyczne m.in grupy AD 
HOC oraz spotkanie z podróżnikiem Arkadym Pawłem Fiedlerem. Chętni mogli spróbować 
swoich sił podczas strzelania laserowego, przetestować symulator dachowania oraz 
dowiedzieć się czegoś więcej o pracy taksówkarza. Dzieci miały okazję do zabawy poprzez 
składanie i ozdabianie własnych modeli pojazdów oraz sterowanie zdalnie autkami. 
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Tabela: Działania WDGR wspierające przedsiębiorczość i liczba osób z nich 
korzystających 

 

Kategoria Liczba 
korzystających 

Ośrodek Poznań Biznes Partner (szkolenia, 
doradztwo, coaching, dla przedsiębiorców, 
studentów, uczniowie, obcokrajowcy 

17 818  

Przestrzeń Plus Jeden – WDGR (uczestnicy 
wydarzeń) 

1 558 

 

Użytkownicy Przestrzeni Plus Jeden 4 744 

Roczny Program Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi – WDGR 

614 

Poznańskie Dni Przedsiębiorczości 2024 821 

Poznański Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości 
PUP (współfinansowanie z budżetu Miasta) 

5986 

Dotacje na rozpoczęcie działalności przez 
bezrobotnych udzielane przez Powiatowy Urząd 
Pracy 

505 

Firmy w Poznańskim Parku Technologiczno-
Przemysłowym (Dębiec, Za Bramką, Łazienki nad 
Wartą) 

84 

Poręczenia kredytowe PFPK 659 

Uczestnicy Programu „Zaułek Rzemiosła” 46 

Portale informacyjne dla przedsiębiorców: Poznań 
Biznes Partner (w tym serwisy: Firma, Dni 
Przedsiębiorczości, Zaułek Rzemiosła) 

Plus Jeden 

235396 
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Kategoria Liczba 
korzystających 
 
9 900 

Facebook, Linkedin, Instagram Poznań Biznes 
Partner 

23 127 

Facebook, Linkedin, Instagram Plus Jeden 4 400 

Facebook, Instagram Zaułek Rzemiosła 2 010 

 

 

XVIII. Wydział Informatyki 

Wdrożenie nowej wersji modułu „Środki trwałe”  

W nowej wersji modułu „Środki trwałe”, udostępnionej w ramach systemu KSAT3, została 
wprowadzona obsługa inwentaryzacji z wykorzystaniem urządzeń mobilnych. 

Dodatkowo w ramach nowej wersji modułu “Środki trwałe” została udostępniona nowa 
Konsola Środków Trwałych umożliwiająca wyszukiwanie i przeglądanie środków trwałych 
znajdujących się w konkretnej ewidencji, podewidencji i kodzie majątku. 

Z poziomu Konsoli można wykonać na środkach operacje finansowe (rozchody, przychody, 
przemieszczenia, umorzenia, zmiany stawki) oraz pozafinansowe (zmiany adresów, 
użytkowników, ewidencji, dodanie cech, załączników).      

Użytkownicy uzyskali możliwość zmiany układu listy środków poprzez ukrywanie lub 
odkrywanie konkretnych kolumn, stosując filtry, podświetlając i sortując prezentowane 
dane.   

 

Wdrożenie nowych funkcjonalności modułu „Centralna Kartoteka 
Kontrahentów”  

Nowa wersja modułu „Centralna Kartoteka Kontrahentów” (CKK) usprawnia obsługę 
procesu ewidencjonowania danych kontrahentów wykorzystywanych w poszczególnych 
modułach dziedzinowych systemu KSAT.  
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Wprowadzone zmiany obejmują m.in.: 

• integrację z KRS, 
• możliwość sprawdzania danych w CEIDG na podstawie numeru NIP na formularzu 

CKK – ‘Wprowadzanie nowego kontrahenta – osoba fizyczna’. 

 

Wdrożenie nowych funkcjonalności w „Systemie Obsługi Zgłoszeń”  

Nowe funkcjonalności usprawniają działanie procesów związanych z bieżącą obsługą 
zgłoszeń. 

Wprowadzone zmiany obejmują m.in.: 

• udostępnienie mechanizmu polegającego na autoryzacji urządzeń logujących się do 
systemu; swoim działaniem mechanizm ten przypomina mechanizm stosowany  
w bankowych serwisach transakcyjnych, 

• przeglądanie aktualnie zaimportowanych do modułu SOZ obiektów nieruchomości 
pochodzących z modułu Gospodarka Odpadami (GOP), 

• filtrowanie zgłoszeń z uwzględnieniem treści w dzienniku prac, 
• zwiększenie wielkości maksymalnej załączników dołączanych do zgłoszenia, 
• możliwość wyszukiwania zgłoszenia po dacie rozwiązania zgłoszenia, 
• możliwość importu harmonogramów odbioru odpadów, 
• wprowadzenie szablonów treści dla rozwiązań wewnętrznych. 

 

Dostosowanie funkcjonalności systemu KSAT do działania w tzw. 
trybie wielopodmiotowym (wielozakładowym)  

Tryb wielozakładowy uwzględnia podział wynikający ze struktury organizacyjnej oraz 
umożliwia przypisanie każdemu podmiotowi (jednostce organizacyjnej) osobnej bazy 
kontrahentów. W celu uzyskania możliwości pracy w trybie wielozakładowym zostały 
wdrożone nowe wersje modułów: 

• Administrator Systemów Aplikacji (ASA) z nową funkcjonalnością umożliwiającą m.in. podział 
użytkowników - w ramach Urzędu jak i miejskich jednostek organizacyjnych - na: 
o administratorów globalnych - posiadających uprawnienia do administrowania wszystkimi 

użytkownikami systemu i  
o administratorów lokalnych - posiadających uprawnienia do administrowania 

użytkownikami w ramach podmiotów, do których sami posiadają dostęp.  
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• Centralna Kartoteka Kontrahentów (CKK) z nową funkcjonalnością umożliwiającą separację 
baz kontrahentów obsługiwanych przez poszczególne podmioty. Każdy podmiot musi mieć 
przypisane bazy kontrahentów, które obsługuje. Bazy są zawsze separowane pomiędzy sobą, 
to znaczy, że każdy kontrahent należy zawsze tylko i wyłącznie do jednej bazy. Dany podmiot 
może widzieć kontrahentów z kilku baz lub tylko z jednej bazy (w zależności od konfiguracji). 
Każdy podmiot może mieć przypisaną tylko i wyłącznie jedną bazę do wprowadzania i 
modyfikacji kontrahentów prawnych (typ kontrahenta: osoba prawna) oraz tylko i wyłącznie 
jedną bazę do wprowadzania i modyfikacji kontrahentów fizycznych (typ kontrahenta: osoba 
fizyczna), przy czym może to być ta sama baza. 

Wprowadzenie opisanych zmian było niezbędne do uruchomienia systemu KSAT w Centrum Usług 
Wspólnych Jednostek Oświaty, które od 01.01.2025 prowadzi obsługę finansowo-księgową dla 110 
placówek oświatowych z wykorzystaniem systemu KSAT. 
 

Wdrożenie nowych funkcjonalności w module „Podatki”  

Nowe funkcjonalności usprawniają obsługę aktualizacji danych obiektów podatkowych, 
rozszerzają możliwości raportowania oraz generowania pism.  

Wprowadzone zmiany obejmują m.in.:  

• zmianę numeru obiektu podczas operacji zmiana klasy podatku, 
• zmianę prezentacji zarejestrowanej dla kontrahenta Zgody w układzie pionowym na 

formularzu 'Obsługa podatnika/zmiana podatnika', 
• dodanie raportu szczegółowego dla konkretnego podatnika umożliwiającego wskazanie 

zmian zachodzących w poszczególnych podstawach opodatkowania 
za poszczególne okresy, 

• modyfikację raportów w podatku od środków transportowych, 
• tworzenie korespondencji dla kontrahentów obiektu podatkowego w oparciu  

o szablony pism dla wskazanych klasyfikacji podatkowych. 
 

Wdrożenie nowych funkcjonalności w module „Centralny Rejestr 
Umów”  

Nowe funkcjonalności usprawniają działanie procesu związanego z bieżącą obsługą zawiera-
nych z kontrahentami umów. 

Wprowadzone zmiany obejmują m.in.:  
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• rozszerzenie możliwości analizowania danych z harmonogramu umowy 
(zaangażowania), wprowadzonych w większej szczegółowości niż plan budżetu  
w module BUD (tzw. „wierszyki”), 

• udostępnienie funkcji wspierających komunikację elektroniczną między pracownikami  
w postaci powiadomień, 

• udoskonalenie obsługi załączników poprzez dodanie obsługi elektronicznego 
podpisywania dowolnego pliku. 

  

Wdrożenie nowych funkcjonalności w module „Księga Główna”  

Nowe funkcjonalności usprawniają obsługę finansowo-księgową.  

Wprowadzone zmiany obejmują m.in.: 

• nowe szablony wydruków w układzie zestawienia obrotów i sald, 
• nowe szablony pomocnicze do sprawozdań Rb, 
• udostępnienie obsługi załączników na dowodach księgowych, 
• udostępnienie obsługi powiadomień z poziomu dowodów księgowych, 
• umożliwienie przeglądu załączników na dokumentach źródłowych związanych z dowodem 

księgowym, 
• rozszerzenie funkcjonalności „Sprawozdania Rb”, 
• tworzenie automatycznie załącznika z dowodu księgowego, 
• dodanie nowych raportów analitycznych ADX.  

 

Wdrożenie nowych funkcjonalności w module „Należności  
i Zobowiązania”  

Nowe funkcjonalności usprawniają obsługę finansowo-księgową.  

W ramach wprowadzonych zmian są m.in.: 

• zmiana obsługi załączników w module NZ, 
• obsługa powiadomień wysyłanych w kontekście dokumentów NZ, paczek 

dokumentów, importu z systemów zewnętrznych, 
• nowy format pliku do importu dokumentów z systemów zewnętrznych - wersja 1 

dedykowana do importu BO-Bilansu Otwarcia, 
• nowy format pliku do importu dokumentów z systemów zewnętrznych - wersja 2 

dedykowana do wypłaty listy zobowiązań, 
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• nowy format pliku do importu dokumentów z systemów zewnętrznych - wersja 3 
dedykowana do wypłaty listy zobowiązań, 

• nowe raporty analityczne ADX,  
• funkcja uzupełniania brakujących automatów dekretujących dokumentów NZ, 
• funkcja automatycznego importowania wyciągów bankowych, 
• zmiany w formularzu księgowania dokumentów NZ, wyciągów bankowych WB oraz 

raportów kasowych RK. 
 

Wdrożenie nowej funkcjonalności w module „ Planowanie 
i monitorowanie budżetu”  

Nowa funkcjonalność umożliwia obsługę hurtowych podpisów, co przyczyniło się do 
usprawnienia procesu podpisywania wielu sprawozdań i ich załączników zarówno przez osoby 
sporządzające sprawozdania (główni księgowi we wszystkich miejskich jednostkach 
organizacyjnych) jak i przez Kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych.  

 

Wdrożenie nowych funkcjonalności w systemie Mdok  

W związku z wprowadzeniem od 1.01.2025 obowiązku korzystania z e-Doręczeń przez 
podmioty publiczne, zostały wdrożone funkcjonalności pozwalające na wygodne i bezpieczne 
korzystanie z doręczeń elektronicznych. Są one równoważne tradycyjnej przesyłce poleconej 
za potwierdzeniem odbioru. Wdrożone funkcjonalności, to m.in.: 

• monitorowanie i pobieranie korespondencji przychodzącej ze skrzynki e-Doręczeń, 
• wyszukiwanie adresów w Bazie Adresów Elektronicznych, 
• możliwość przygotowania korespondencji wychodzącej na e-Doręczenia, 
• wysyłanie korespondencji przez zintegrowaną skrzynkę e-Doręczeń Urzędu Miasta 

Poznania. 

II edycja programu mieszkaniowego Poznań i zamieszkaj.  

Aplikacja została stworzona w celu wsparcia pracowników UMP przy obsłudze programu 
mieszkaniowego „POZnań - i zamieszkaj”. Program ten prowadzony przez Miasto Poznań oraz 
spółkę Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. (TBS) skierowany jest do 
poznańskich rodzin i osób, które myślą o poprawie warunków lokalowych oraz osób chcących 
zamieszkać w Poznaniu. 
Aplikacja została wdrożona i uruchomiona ponownie ze względu na uruchomienie drugiej 
edycji programu PiZ. Poza aplikacją została przygotowana usługa lokalna na platformie ePUAP. 
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Wdrożenie nowego Systemu Rezerwacji Sal 

System został stworzony na potrzeby i we współpracy z Wydziałem Obsługi Urzędu. 

Jest to kompleksowe rozwiązanie przygotowane według zapotrzebowania i zgodnie ze 
specyfiką pracy Urzędu Miasta. Aplikacja jest dostępna w systemie SIMP i pozwala 
użytkownikom na rezerwowanie następujących usług: 

• Rezerwacja sal w lokalizacjach UMP 
• Zaplanowanie spotkania w platformie Zoom 
• Rezerwacja sprzętu potrzebnego do organizacji spotkań oraz nagłośnienia 
• Rezerwacja dziedzińca na Placu Kolegiackim 

 
Aplikacja odpowiada również za wyświetlanie spotkań i reklam na ekranach umieszczonych 

na parterze i I piętrze budynku przy Placu Kolegiackim. 
Z Systemu Rezerwacji Sal korzysta już ponad 200 użytkowników. 

Aplikacja wspomagająca SOUK w dopisywaniu obywateli do spisu 
wyborców 

Aplikacja ewidencjonuje wnioski, automatyzuje uzyskanie niezbędnych informacji 
uzupełniających i wspomaga w sprawnym przebiegu procesu, w którym SOUK jest wspierany 
przez Biuro Poznań Kontakt.  

Jest to niezwykle istotne biorąc pod uwagę liczbę wniosków, które składają obywatele chcący 
dopisać się do spisu wyborców. 

Aplikacja wspomagająca UA w rezerwacji wizyt zewnętrznych 

Na potrzeby Wydziału Urbanistyki i Architektury stworzono rozwiązanie, które wspomaga 
system rezerwacyjny.  

Urzędnik w sposób przyjazny może zarządzać umówionymi wizytami i dostaje 
powiadomienia mailowe przypominające o spotkaniu z klientem UMP. 

Modyfikacje Aplikacji „Kolejka Wyborcza” 

Aplikacja została stworzona przez Oddział Wytwarzania Systemów Informatycznych i jest 
najprawdopodobniej jedynym tak kompleksowym rozwiązaniem w Polsce. 

Przy każdych wyborach zespół programistów współpracuje z Wydziałem Organizacyjnym, aby 
udoskonalać i rozwijać aplikację. 

W 2024 roku wprowadzono następujące udoskonalenia: 
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• Zmiany polegające na większej kontroli stanu protokołów, ich poprawności i przekazania 
do Miejskiej Komisji Wyborczej. Dzięki zastosowaniu 55” ekranów dotykowych ten 
proces przebiegł w sposób sprawny, przejrzysty i wygodny 

• Moduł komunikacji ze Strażą Miejską Miasta Poznania. W przypadku, gdy obecność 
członka komisji jest wymagana, by poprawić protokół komisji, w niektórych przypadkach 
SMMP wspiera akcję wyborczą poprzez przywiezienie członka komisji do budynku 
Urzędu. Cała ta akcja, włącznie z przekazywaniem informacji patrolom rozlokowanym 
na terenie miasta, jest koordynowana bezpośrednio z systemu kolejkowego 

• Powiadomienia SMS. Moduł wspomagający komunikację z patrolami SMMP (opisane 
powyżej) oraz informujący przewodniczących komisji o zakończeniu prac i ostatecznym 
przyjęciu protokołu komisji. 

 

XIX. Wydział Kultury 

Poznański Program dla Kultury 2024-2028 

W 2024 roku zakończyły się prace nad aktualizacją Poznańskiego Programu dla Kultury. 
Poznański Program dla Kultury 2024-2028 (dalej: Program) przyjęty uchwałą nr X/176/IX/2024 
Rady Miasta Poznania z dnia 5.11.2024 r. to aktualizacja programu obowiązującego w latach 
2019-2023. Obowiązujący Program to dokonana wspólnie z poznańskim środowiskiem kultury 
aktualizacja obszarów, priorytetów i działań, które były częścią wcześniejszego programu. 

Program opiera się na wcześniejszych założeniach i analizie sytuacji. Zachowuje także 
strukturę obszarów interwencji, które zostały wypracowane podczas konsultacji 
z mieszkankami i mieszkańcami Poznania w trakcie przygotowań Poznańskiego Programu dla 
Kultury 2019–2023. Wprowadza zmiany wynikające z nowych konsultacji ze środowiskami 
kulturalnymi i Wydziałem Kultury Urzędu Miasta Poznania. 

Zmiany wprowadzone po warsztatach i konsultacjach dotyczą trzech głównych kwestii: 

• Aktualizacja obszarów, priorytetów i zadań na podstawie doświadczeń z poprzedniego 
programu oraz nowych potrzeb i oczekiwań uczestniczek i uczestników Programu. 

• Uproszczenie monitoringu polegające na zmniejszeniu liczby wskaźników, które będą 
pozyskiwane od podmiotów realizujących Program. 

• Nowa forma ewaluacji zaprojektowana w postaci pytań, które będą podstawą 
do corocznych dyskusji z realizatorkami i realizatorami Programu. 

Ważne zmiany dotyczą nowych zadań w trzech obszarach: 
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• Dostępność kultury  

Skupienie się na osobach z różnymi potrzebami, ułatwienie im udziału w kulturze, a 
także usuwanie barier w korzystaniu z oferty kulturalnej. 

• Niematerialne dziedzictwo Poznania 

Dostrzeżenie oraz otoczenie opieką lokalnych i ogólnomiejskich zjawisk kulturowych, 
ich dokumentowanie i wspieranie. 

• Klimat i środowisko 

Dążenie do minimalizacji wpływu na środowisko i tworzenie trwałych, ekologicznych 
rozwiązań w zakresie kultury. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi (NGO) 

Otwarte konkursy ofert i małe granty 

W 2024 r. Wydział Kultury udzielił łącznie 379 dotacji w trybie otwartych konkursów ofert oraz 
w trybie pozakonkursowym (tzw. „małe granty”). Łączna pula tego budżetu wyniosła 15 463 
711,36 złotych. Należy podkreślić, że 2024 rok był rokiem rozstrzygnięcia wieloletniego 
otwartego konkursu ofert na lata 2024-2026, co miało miejsce pierwszy raz od 2018 roku.  

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Poznania Nr 90/2024/P z dnia 31.01.2024 roku 
rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert nr 13/2024 na powierzenie lub wspieranie realizacji 
zadań Miasta Poznania w obszarze "Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego" realizowanych w latach 2024-2026 – w zakresie zadań priorytetowych nr 1-8.   

W ramach konkursu udzielono 191 dotacji – z czego 43 dwuletnie i trzyletnie. 
Rozdysponowane zostało łącznie 23,2 miliona złotych. Dofinansowanie uzyskało aż 54% 
złożonych projektów.  

Konkurs miał charakter wieloletni, przy czym decyzją Prezydenta i Rady Miasta na rok 2024 do 
rozdziału przeznaczono 12 milionów złotych (wzrost o 2 miliony w stosunku do roku 2023), zaś 
na lata 2025 i 2026 – po 6 milionów. Uwzględniono w ten sposób postulaty środowiska 
pozarządowego, związane z ustabilizowaniem finansowania na okresy dłuższe niż jeden rok 
budżetowy. Komisja zakwalifikowała do finansowania wieloletniego 43 projekty (z czego 28 
na trzy lata), ale ze względu na niedostateczną szczegółowość kosztorysów, zdecydowała się 
nie rekomendować Prezydentowi rozdysponowania całej kwoty na rok 2026 
(rozdysponowano 5,2 mln zł).  

Kolejną pulę środków rozdysponowano w otwartym konkurs ofert nr 106/2024 na 
powierzenie lub wspieranie realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze "Kultura, sztuka, 



ZAŁĄCZNIK NR 4  DO „RAPORTU O STANIE MIASTA POZNANIA ZA ROK 2024” 

 

 

147 

 

ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego" na rok 2024 – w zakresie zadań 
priorytetowych nr 1-8. Dofinansowanie otrzymało 40 zadań na łączna kwotę 500 000 zł. 

Konkursy ofert ze środków PBO i Rad Osiedli 

Dodatkowe wsparcie dla budżetu Wydziału Kultury przeznaczonego na realizację zadań 
publicznych w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, 
stanowiły środki pochodzące z  Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego oraz trzech Rad 
Osiedli.  

Przeprowadzono 8 konkursów ofert w ramach PBO na działania kulturalne realizowane na 
osiedlach:  

• Otwarty Konkurs Ofert nr 46/2024/PBO na powierzenie realizacji zadań Miasta 
Poznania w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na 
rzecz mieszkanek i mieszkańców osiedla Sołacz w ramach Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2024); 

• Otwarty Konkurs Ofert nr 63/2024/PBO na powierzenie realizacji zadań Miasta 
Poznania w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na 
rzecz mieszkanek i mieszkańców osiedla Piątkowo, Piątkowo Północ i Nowe Winogrady 
Północ w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024)Otwarty Konkurs 
Ofert nr 67/2024/PBO na powierzenie realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze 
„Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na rzecz mieszkanek i 
mieszkańców osiedla Krzesiny-Pokrzywno-Garaszewo, Szczepankowo-Spławie-
Krzesinki w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024); 

• Otwarty Konkurs Ofert nr 69/2024/PBO na powierzenie realizacji zadań Miasta 
Poznania w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na 
rzecz mieszkanek i mieszkańców Osiedla Kiekrz w ramach Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2024; 

• Otwarty Konkurs Ofert nr 70/2024/PBO na powierzenie realizacji zadań Miasta 
Poznania w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na 
rzecz mieszkanek i mieszkańców Osiedla Krzyżowniki-Smochowice w ramach 
Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024); 

• Otwarty Konkurs Ofert nr 71/2024/PBO na powierzenie realizacji zadań Miasta 
Poznania w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na 
rzecz mieszkanek i mieszkańców Osiedla Podolany w ramach Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2024); 
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• Otwarty Konkurs Ofert nr 76/2024/PBO na powierzenie realizacji zadań Miasta 
Poznania w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na 
rzecz mieszkanek i mieszkańców Osiedla Strzeszyn w ramach Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2024); 

• Otwarty Konkurs Ofert nr 97/2024/PBO na powierzenie realizacji zadań Miasta 
Poznania w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na 
rzecz mieszkanek i mieszkańców Osiedla Głuszyna, Fabianowo-Kotowo, Antoninek-
Zieliniec-Kobylepole, Ławica, Starołęka-Minikowo w ramach Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2024). 

W ramach wymienionych konkursów wspartych zostało 29 projektów na łączną kwotę 1 978 
270 zł.  

Przeprowadzono 2 konkursy ofert na działania kulturalne dla mieszkańców Osiedli Jeżyce, 
Winiary, Morasko-Radojewo w ramach środków budżetowych przekazanych przez Rady 
Osiedli: 

• Otwarty Konkurs Ofert nr 55/2024 na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań 
Miasta Poznania w obszarze „Kultura, Sztuka, Ochrona Dóbr Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego” na rok 2024; 

• Otwarty Konkurs Ofert nr 87/2024 na powierzenie realizacji zadań Miasta Poznania 
w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego” (na rzecz 
mieszkanek i mieszkańców Osiedla Winiary oraz Osiedla Morasko-Radojewo). 

W ramach wymienionych konkursów wspartych zostało 14 projektów na łączną kwotę 349 
772 zł. 

Stypendia i nagrody 

Nagroda Artystyczna Miasta Poznania i stypendia artystyczne Miasta 
Poznania dla młodych twórców poznańskiego środowiska 
artystycznego w roku 2024 

W roku 2024 Kapituła Nagrody Artystycznej Miasta Poznania pod przewodnictwem prof. 
Waldemara Kuligowskiego zadecydowała o przyznaniu Nagrody dla Teatru Usta Usta 
Republika – „niezależnego teatru, który od ponad dwóch dekad eksperymentuje z nowymi 
mediami i nowymi aktorskimi konwencjami, gra z naszym – widzów – poczuciem czasu i 
przestrzeni. Ma odwagę podejmowania ważnych społecznie, bieżących tematów, ale nie 
ogranicza się przy tym do doraźnych konkluzji”. Nagroda została przyznana zespołowi w 
składzie: Ewa Kaczmarek-Domagalska, Wojciech Wiński, Marcin Głowiński, Grzegorz 
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Ciemnoczołowski, Artur Śledzianowski, Mikołaj Podworny, Przemysław Zbroszczyk i Roman 
Andrzejewski. 

Ponadto Kapituła przyznała 10 stypendiów dla młodych twórców, realizującym związane z 
Poznaniem przedsięwzięcia w zakresie twórczości artystycznej, opieki nad zabytkami lub 
upowszechniania kultury. Wśród laureatów i laureatek znaleźli się: Milena Pioruńska, Jacek 
Szygenda, Julia Hazuka, Nikodem Kluczyński, Barbara Żołnierczyk, Michał Drozda, Krzysztof 
Mętel, Michał Obrębski, Michał Kaca, Michał Sikorski.  

Łączna pula środków przeznaczonych przez Miasto na ww. cele wyniosła 180 000 zł (Nagroda 
Artystyczna – 60 000 zł oraz 10 stypendiów po 12 000 zł).  

W 2024 roku zakończyła się kadencja Kapituły Nagrody artystycznej w składzie: Mirosław 
Adamczyk, Piotr Bosacki, Antonina Choroszy, Agnieszka Duczmal, Marcin Kostaszuk, 
Waldemar Kuligowski (przewodniczący), Maciej Łakomy, Emilia Mazik, Ewa Obrębowska-
Piasecka, Przemysław Polcyn. 

Program Stypendiów Twórczych Miasta Poznania 

W ramach przyjętego w 2024 r. uchwałą Nr III/37/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 
11.06.2024 roku Programu Stypendiów Twórczych Miasta Poznania przyznane zostało 38 
stypendiów (34 indywidualne i 2 dla grup twórczych) wyróżniającym się i związanym z 
Poznaniem twórcom, bez ograniczeń wiekowych, w zakresie twórczości artystycznej, opieki 
nad zabytkami lub upowszechniania kultury. Łączna pula środków przeznaczonych przez 
Miasto na ww. cel wyniosła 300 000 zł. 

Pamięć historyczna 

W ramach działań z zakresu pamięci historycznej Wydział Kultury podjął w 2024 roku 
następujące działania: 

• zorganizowanie uroczystości upamiętniającej Prezydenta Woodrowa Wilsona w 
przededniu 100 rocznicy śmierci oraz odsłonięcia głazu z tablicą, na terenie parku; 

• opracowanie dokumentacji technicznej i programu konserwatorskiego oraz 
przeprowadzenie naprawy cokołu pomnika Hipolita Cegielskiego; 

• wykonanie tablic SIM na terenach dawnych cmentarzy; 

• renowacja symbolicznych tabliczek przy grobach Powstańców Wielkopolskich; 

• konserwacja reliktów (małej architektury) dawnego cmentarza na terenie parku 
Kosynierów; 
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• wykonanie krzyża cholerycznego – karawaki, ze środków przekazanych przez Radę 
Osiedla Krzyżowniki – Smochowice; 

• aktualizacja strony internetowej o miejscach pochówku Powstańców Wielkopolskich, 
połączonej z poznańską wyszukiwarką cmentarną.  

Działania Wydziału Kultury wobec miejskich instytucji kultury 

• Przejęcie nadzoru nad Poznańskim Centrum Dziedzictwa od Biura Koordynacji 
Projektów i Rewitalizacji Miasta z dniem 1 stycznia 2024 r.; 

• Przeprowadzenie drugiego postępowania konkursowego dot. wyboru kandydatki lub 
kandydata na stanowisko dyrektora Teatru Polskiego w Poznaniu; Komisja konkursowa 
do spraw wyboru kandydatki lub kandydata na stanowisko dyrektora Teatru Polskiego 
w Poznaniu postanowiła rekomendować Panu Prezydentowi Miasta Poznania 
kandydaturę p. Marcina Kowalskiego;  

• Przeprowadzenie procedury powołania na stanowisko dyrektora Teatru Polskiego w 
Poznaniu z dniem 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2029 r. p. Marcina Kowalskiego; 

• Przeprowadzenie procedury powołania kandydatki w trybie pozakonkursowym na 
stanowisko dyrektora Poznańskiego Centrum Dziedzictwa. Z dniem 1 maja 2024 r. do 
30 kwietnia 2029 r. na ww. stanowisko powołano panią Monikę Herkt-Rynarzewską; 

• Przeprowadzenie procedury powołania kandydatki w trybie pozakonkursowym na 
stanowisko dyrektora Estrady Poznańskiej. Z dniem 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 
2029 r. na ww. stanowisko powołano panią Małgorzatę Kempę; 

• Przeprowadzenie procedury powołania kandydatki w trybie pozakonkursowym na 
stanowisko dyrektora Centrum Kultury „Zamek”. Z dniem 1 stycznia 2025 r. do 31 
grudnia 2028 r. na ww. stanowisko powołano panią Annę Hryniewiecką; 

• Uchwała Nr X/176/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 05-11-2024 w sprawie 
przyjęcia "Poznańskiego Programu dla Kultury 2024-2028"; 

• Uchwały w sprawie statutu Biblioteki Raczyńskich: 

− Uchwała Nr III/35/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 11-06-2024 w sprawie 
likwidacji oddziału Biblioteki Raczyńskich - Pałac w Sapowicach oraz zmiany statutu 
Biblioteki Raczyńskich w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji tego oddziału. 

− Uchwała Nr III/36/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 11-06-2024 w sprawie 
likwidacji Filii 52 Biblioteki Raczyńskich oraz zmiany statutu Biblioteki Raczyńskich w 
części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji tej filii. 
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− Uchwała Nr VIII/121/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 24-09-2024 w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr LXXXI/1474/VIII/2023 Rady Miasta Poznania 
z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie statutu Biblioteki Raczyńskich. 

− Uchwała Nr XII/213/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 03-12-2024 zmieniająca 
uchwałę w sprawie statutu Biblioteki Raczyńskich. 

Miejskie Instytucje Kultury 

Biblioteka Raczyńskich 

Rok 2024 był jubileuszowym rokiem 195-lecia Biblioteki Raczyńskich. Z tej okazji dwadzieścia 
osiem osób zostało nagrodzonych przez Prezydenta RP oraz Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich za swoją wieloletnią pracę na rzecz czytelników i środowiska bibliotekarskiego. 
Stworzono Strategię Rozwoju na lata 2024-2029, pierwszy tego typu dokument w historii 
Biblioteki. Instytucja dołączyła do grona bibliotek objętych nowoczesnym systemem 
bibliotecznym ALMA i wspólną wyszukiwarką Primo. Przygotowania do tej zmiany trwały cały 
2024 rok. Sama migracja nastąpi we wrześniu 2025 roku. 

W 2024 roku wrócono do systemowego, szeroko zakrojonego zakupu nowości książkowych, a 
także multimediów i wartościowych materiałów do Działu Zbiorów Specjalnych. 
Zorganizowano wiele wydarzeń kulturalnych, w tym rozwinięto cykl Wtorek dla Seniora oraz 
rozpoczęto współpracę z Sekcją Filmową Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W czerwcu odbyły 
się: trzecia edycja Festiwalu „Ludzie Książki” oraz muzyczny Festiwal Wielkanocny IDEA. CZAS. 
MIEJSCE. Kontynuowano współpracę z Biblioteką Jiřeho Mahena, a także rozpoczęto starania 
o partnerstwo z węgierską Biblioteką w Gyor. 

Biblioteka otrzymała z Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki grant na opracowanie 
kalendarium życia i twórczości J.I. Kraszewskiego. Ponadto kontynuowane były rozpoczęte w 
2022 badania nad Skarbem Latanowicza, które zaowocowały wystawą w Galerii Atanazego. 

Z Biblioteki Raczyńskich korzysta ponad siedemdziesiąt tysięcy osób, które w 2024 r. złożyły 
niemal sześćset czterdzieści tysięcy wizyt. Podsumowując wszystkie trzy formy korzystania z 
literatury, oferowane przez Bibliotekę Raczyńskich – (1) udostępnienia fizyczne, (2) 
udostępnienia e-booków i audiobooków z platform dystrybucyjnych, (3) wykorzystanie 
cyfrowych wersji bibliotecznych zbiorów zamieszczonych w Wielkopolskiej Bibliotece 
Cyfrowej (liczbą odsłon zbiorów na platformie Cyryl BR nie dysponuje) – otrzymamy wynik: 1 
927 128 udostępnionych materiałów. 

Najważniejsze cele Biblioteki Raczyńskich w 2024 roku: 

• wzrost liczby użytkowników Biblioteki, liczby odwiedzin i wypożyczeni; 
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• zwiększenie liczby dostępnych tytułów, zwłaszcza nowości wydawniczych; 

• przygotowanie zawartości systemu bibliotecznego – gównie rekordów 
bibliograficznych – do migracji do nowego systemu ALMA (zadanie na lata 2024-2025); 

• kontynuacja – wspólnie z Wdziałem Historii UAM – realizacji projektu naukowego 
„Inwentaryzacja zbiorów S. Latanowicza w Bibliotece Raczyńskich” (zadanie 
wieloletnie, grant NPRH); 

• rozpoczęcie – wspólnie z Instytutem Filologii Polskiej UAM – nowego projektu 
naukowego „Cyfrowe kalendarium życia i twórczości Józefa Ignacego Kraszewskiego”, 
cz. I: 1812-1863 (zadanie wieloletnie, grant NPRH); 

• organizacja trzeciego festiwalu Ludzie Książki; 

• współpraca z Biblioteką Jiřeho Mahena w Brnie, współorganizacja Dni Kultury Polskiej 
w Brnie oraz Dni Kultury Czeskiej w Poznaniu; 

• przygotowanie i realizacja nowych projektów kulturalnych: „Senioralna wiosna u 
Raczyńskich” (dotacja MKiDN), „Spotkania bez fikcji” (dotacja MKiDN), „Spotkanie z 
arcydźwiękiem” (dotacja KPO), Festiwal Wielkanocny IDEA. CZAS. MIEJSCE; 

• kontynuacja stałych programów czytelniczych i edukacyjnych: Zima z książką (w tym 
roku: „Z dziennika pisarza-polarnika”), Lato z książką (w tym roku: „W fabryce sztuki”), 
Jesień… (w tym roku: „Jesień NATURA-lnie w bibliotece”), Czytaty (w tym roku: 
„Czytaty w 8 dni dookoła świata”), Narodowe Czytanie (w tym roku: Juliusz Słowacki, 
„Kordian”), a także udział w wydarzeniach ogólnokrajowych, takich jak Noc Bibliotek, 
Tydzień Bibliotek, Noc Muzeów; 

• rozwój sieci książkomatów, doskonalenie tej usługi: optymalizacja lokalizacji urządzeń 
i ich wykorzystania (zadanie wieloletnie); 

• stała edukacja czytelnicza i kulturalna. 

Liczba uczestników projektów w 2024 roku: 129 714 osób. 

Centrum Kultury Zamek 

Najważniejsze sukcesy i osiągnięcia CK „Zamku” w 2024 roku: 

• realizacja wystawy „Łataj! Ceruj! Długie życie ubrań” wraz z bogatym programem 
edukacyjnym i społecznym; 

• realizacja wystawy „Chce się szyć!” angażująca wiele osób, które podzieliły się ze 
swoimi opowieściami i uszytymi przez siebie rzeczami; 
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• realizacja programu performatywnego w ramach międzynarodowego projektu 
„Europe Beyond Acess”, ze szczególnym uwzględnieniem prezentacji spektaklu 
„Hamlet” Teatro Plaza z Peru; 

• realizacja programu „Kino bez barier” w ramach projektów europejskich (także 
międzynarodowych), wraz z „Forum bez barier. O kinie dostępnym” – pierwszą 
ogólnopolską branżową konferencją dotyczącą dostępności kina; 

• realizacja programu literackiego wraz z Festiwalem Fabuły i organizacją Poznańskiej 
Nagrody Literackiej; 

• realizacja Festiwalu Ethno Port z bogatym programem i widownią większą o 30% w 
stosunku do roku ubiegłego;  

• otrzymanie na Festiwalu Filmów Fabularnych w Gdyni nagrody Polskiego Instytutu 
Sztuki Filmowej za realizację programu „Kino bez barier”; 

• koncept i realizacja wystawy „Iluzje wszechwładzy” wraz z programem towarzyszącym; 

• realizacja Imienin Ulicy Święty Marcin pod hasłem „Czyń dobro”, która zgromadziła 
rekordową liczbę uczestników; 

• konsekwentne poszerzanie publiczności Kina Pałacowego prezentującego bardzo 
różnorodny i ciekawy repertuar. 

Zamek w liczbach  

W 2024 roku Zamek odwiedziło 846 576 osób. 

29 wystaw obejrzało 87 766 osób w ramach zwiedzań indywidualnych, oprowadzań 
zorganizowanych, grupowych, rodzinnych czy senioralnych, a także lekcji dla szkół. 

Widownię 100 koncertów stanowiło 30 480 osób. 

Odbyło się ponad 290 spotkań, w tym również wykłady, prelekcje, warsztaty, w których wzięło 
udział ponad 15 200 osób, w tym 18 wydarzeń w trybie hybrydowym (online i stacjonarnie). 

W ramach Rezydencji Artystycznych zorganizowaliśmy 23 wydarzenia, w których wzięło udział 
ponad 1400 osób. 

Kino Pałacowe zrealizowało około 2000 seansów filmowych, frekwencja: ponad 63 000 osób. 

W 2024 roku Zamek samodzielnie (z mapkami lub audioprzewodnikiem) zobaczyło 38 951 
osób, a z usług przewodników skorzystało około 2000.  
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Wyświetlenia strony: 495 589 (30.01.2025), całkowici użytkownicy: 147 238 (stan na 
30.01.2025), liczba zdarzeń: 1 672 055 (stan na 30.01.2025). 

Mediateka: od stycznia do grudnia ze strony Mediateki skorzystało 15 000 aktywnych 
użytkowników, a wyświetlenia wyniosły: 32 921. 

Na podstawie danych z 9.02.2025: wirtualne wycieczki Zachodniego i Wschodniego Skrzydła 
Zamku zwiedziło: 21 436 użytkowników; przyrost (luty 2024 – luty 2025): o 5084. Wystawy 
wirtualne odwiedziło: 7965 uczestników; przyrost (luty 2024 – luty 2025): 939. 

Przebudowa placu przed Zamkiem  

Najważniejszym działaniem inwestycyjnym 2024 r. była realizacja projektu  przebudowy 
placu przed Zamkiem. Projekt służy przystosowywaniu się miasta do zmian klimatu, renowacji 
zdegradowanego obszaru, podkreślenia walorów zabytkowych oraz wzmocnieniu wizerunku 
Miasta Poznania jako ośrodka kulturalnego i turystycznego oraz miejsca dobrej codzienności.  

Przez cały rok trwały prace budowlane i sprawowany był nadzór inwestora zastępczego oraz 
projektanta. W trakcie prac ziemnych odkryto liczne pozostałości - zabytki archeologiczne, jak 
fundamenty absydy zamku, mury Bramy Berlińskiej i inne. Konieczność wykonania badań 
archeologicznych tych reliktów budowli spowolniła tempo prac. W konsekwencji konieczne 
było wydłużenie terminu realizacji zadania. 

Wartość inwestycji, w tym:  

• wartość całkowita: 14.683.635,41 zł  ; 

• wartość dofinansowania (np. z UE, Ministerstwa, itd.): z UMP: 14.666.079,77 zł. 

Poniesione koszty, w tym:   

• od początku realizacji: 10.430.045,41 zł   

• w 2024 r.: 9.158.042,47 zł. 

Centrum Sztuki Dziecka 

Najważniejsze działania Centrum Sztuki Dziecka w 2024 roku: 

• Realizacja wieloskładnikowego projekt 25. Biennale Sztuki dla Dziecka, 42. 
Międzynarodowy Festiwal Filmów Młodego Widza Ale Kino!  

• W ramach Biennale Sztuki dla Dziecka odbyły się następujące działania: w roku 2024 
zostały przeprowadzone kwerendy, mające na celu stworzenie programu wydarzenia 
na rok 2025, rozpoczęte zostały także pracę nad realizacją poszczególnych projektów, 
które będą mieć premiery w trakcie Biennale. Są to m.in.: premiera spektaklu „U-

http://m.in/
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rodziny” w reżyserii i choreografii Hanny Bylki-Kaneckiej, wystawa Kamili Wolszczak de 
Loo, wystawa Noa Haim; 

• W ramach 14. Festiwalu Filmów Młodego Widza Wędrujące Ale Kino! - Festiwal Filmów 
Młodego Widza Wędrujące Ale Kino!, podobnie jak „macierzysty” festiwal w Poznaniu, 
pokazuje filmy dla dzieci i młodzieży nieznane dotąd szerokiej widowni, o wybitnych 
walorach merytorycznych, edukacyjnych i artystycznych, niepodlegające rynkowym 
schematom. Są wśród nich produkcje rodzime, europejskie, a także pochodzące z 
innych krajów świata, również i tych rzadko reprezentowanych na polskich ekranach. 
Wędrujące Ale Kino! to festiwal organizowany we współpracy z podmiotami lokalnymi 
w miejscowościach oddalonych od dużych ośrodków miejskich. Widownię 
Wędrującego Ale Kino! stanowiły głównie grupy zorganizowane, przybyłe na seanse 
filmowe ze szkół i placówek oświatowych znajdujących się na terenie danej 
miejscowości, ale także z okolicznych wsi i gmin. Głównym celem było dotarcie do grup 
szkolnych, dlatego podczas festiwalu prezentowaliśmy seanse w godzinach porannych 
i wczesnopopołudniowych. 

• W Centrum odbyły się projekty w dziedzinie sztuki i edukacji kulturowej m.in.: 
warsztaty dramatopisarskie; Forum o sztukach performatywnych dla młodej widowni 
w Polsce  Ogólnopolski Przegląd Filmów Animowanych tworzonych przez dzieci Oko 
Kalejdoskopu Forum o współczesnym tańcu i choreografii dla młodej widowni; 

• Działalność Centrum w Scenie Wspólnej w roku 2024 obejmowała pokaz spektakli 
m.in.: „Blisko” reż. Alicja Morawska-Rubczak; „Chodź na słówko” reż. Jerzy. 
Moszkowicz; „Karmelek”reż. Bartosz Kurowski; „Mały miś mówi: Oj!” koncepcja Beata 
Bąblińska; „Morfeusz Sen”reż. Jerzy Moszkowicz; „NIEbo i dłonie” reż. Beniamin 
Bukowski; „Nina i Paul” reż. Jerzy Moszkowicz; „Stopklatka” reż. Łukasz Chrzuszcz; 

• Centrum zostało docenione trzema nagrodami: Nagrodą Pegazik w kategorii Przyjaciel 
książki dla dzieci i młodzieży; nagrodą w 64. Konkursie Polskiego Towarzystwa 
Wydawców Książek za serię Nowe Sztuki dla Dzieci i Młodzieży (t. 51, t. 52); nagroda 
dla spektaklu „Rośnie i rośnie, i…” na Festiwalu Mała Boska Komedia w Krakowie.  

Liczba osób uczestniczących w wydarzeniach: 24 737 osób. 

Dom Kultury Stokrotka 

Najważniejsze działania Domu Kultury Stokrotka w 2024 roku: 

• Akcja „Zima” i „Lato z Kulturą 2024” – cykl imprez, spotkań i wycieczek dla dzieci i 
młodzieży;  
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• Działalność sekcji: brydża; tenisa stołowego; sekcja plastyczna - dzieci młodsze; sekcja 
plastyczna - dzieci starsze; sekcja muzyczna - Studio Piosenki; sekcja muzyczna- nauka 
gry na pianinie oraz Klub Seniora i Klub Kwiatowe Mamy – razem uczestniczyło 2998 
osoby; 

• W ramach imprez stacjonarnych organizowanych w DK Stokrotka (artystycznych, 
edukacyjnych, okolicznościowych i wernisaży) uczestniczyło 8500 osób,  
do najważniejszych z projektów można zaliczyć: XII Poznańskie Dni Rodziny; XIX edycja 
Senioralni 2024; Trener Senioralny Realizacja  projektu Poznański Budżet 
Obywatelski; 22. Festyn Osiedla Kwiatowego Fyrtel Festiwal 2024 oraz Wielkie 
Czytanie Klasyki Polskiej w ramach Festiwalu Sztuki Słowa Verba Sacra. 

Estrada Poznańska 

W 2024 roku Estrada Poznańska zorganizowała wiele wydarzeń kulturalnych, w tym koncerty, 
spektakle i projekcje filmowe, skierowane do różnorodnej publiczności. Wydarzenia odbywały 
się zarówno w centrum Poznania, jak i na osiedlach peryferyjnych, przyciągając szeroką gamę 
odbiorców. Najwazniejsze działania w 2024 roku: 

• W Scenie na Piętrze odbyło się 20 koncertów z udziałem 3159 widzów. Wśród 
występujących artystów byli m.in.: Gypsy and the Acid Queen (26.01. i 18.10.); 
Anthimos Apostolis Quartet (16.02.); Wiktoria Zwolińska (01.03.); Ewelina Flinta 
(21.04.); Bisz/Kosa (28.11.) oraz Patrick the Pan (29.11.). Oprócz koncertów, Estrada 
organizowała także festiwale, takie jak NEXT FEST, będący platformą dla debiutujących 
artystów oraz konferencji branżowych. 

• W ramach projektu „Dzieciaki na Piętrze” odbyły się koncerty zespołu Czereśnie oraz 
spektakle teatralne: Teatru Formalina, Teatru Barnaby, Teatru Sztuka Ciała, Teatryle i 
innych. 

• 17. Międzynarodowy Festiwal Filmów Animowanych Animator, który odbył się w 
dniach 25-30 czerwca 2024 roku, przyciągnął 5760 widzów. Festiwal prezentował 
ponad 300 filmów z całego świata, a wśród nagród wyróżniono polski film „Joko” w 
reżyserii Izabeli Plucińskiej. Ubiegłoroczna edycja odbyła się pod hasłem "SZTUCZNA 
INTUICJA", eksplorując relacje między technologią a intymnością. 

• Ubiegłoroczny program "Lato z Estradą" obejmował ponad 100 bezpłatnych wydarzeń 
na 16 osiedlach Poznania, w których udział wzięło ponad 10.000 osób. Pod hasłem 
„Podróże po kulturze” instytucja zaprosiła do wspólnego odkrywania bogactwa 
kulturowego regionów i krajów położonych na wschód od Poznania. Do współpracy 
zaproszono artystki i artystów pochodzących z takich państw jak: Białoruś, Chiny, 
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Gruzja, Iran, Syria i Ukraina. Nie zabrakło też teatrów i zespołów artystycznych z 
Lubelszczyzny, Podlasia oraz Polesia. 

• W okresie letnim w ramach „Kulturalnego Starego Rynku” zorganizowano 61 
bezpłatnych wydarzeń, które zgromadziły około 7000 uczestników. 

• Kino Muza zrealizowało 4767 seanse, przyciągając ponad 160 tys. widzów. W 2024 
roku odbyły się m.in. Tydzień Filmu Niemieckiego, Tydzień Kina Hiszpańskiego, 21. 
Festiwal Filmowy Millennium Docs Against Gravity oraz pierwsza edycja British Film 
Festival. 

• W ramach działań dodatkowych Estrada Poznańska wspierała również wiele innych 
działań, w tym lokalne festiwale, takie jak Smochy Festiwal oraz organizowała pokazy 
filmowe na osiedlach np. w ramach projektu PBO2024: Kultura na Fyrtlach: Podolany, 
Strzeszyn, Kiekrz, Smochowice. Poza tym instytucja współpracowała przy projekcie „Z 
kulturą o odpadach”, „Noc Muzeów” oraz przy nowym magazynie kulturalnym 
„Dynks”, którego jest wydawcą. 

Łączn liczba uczestników w 2024 roku: 170 249 osób. 

Dom Kultury przy ul. Chociebora  

W ramach realizacji projektu budowy Domu Kultury przy ul. Chociebora w 2024 r. wykonano 
następujące prace: 

• Przygotowano dokumentację przetargową i w styczniu ogłoszono postępowanie pn. 
„Budowa budynku Domu Kultury, Poznań, ul Chociebora 15, Głowieniec”. W marcu 
przetarg został rozstrzygnięty i w kolejnym miesiącu podpisano umowę z Wykonawcą 
firmą TWM sp. z o. o. z Poznania; 

• Roboty budowlane rozpoczęto po przekazaniu placu budowy w połowie kwietnia. W 
ramach prac wykonanych w 2024 r. zrealizowano: prace ziemne, prace konstrukcyjne, 
prace dekarskie oraz elewacyjne. Osiągnięto stan surowy zamknięty i kontynuowano 
prace wewnątrz budynku, w tym montaż instalacji wewnętrznych (sanitarnych oraz 
elektrycznych); 

• Kontynuowano nadzór autorski oraz nadzór inwestorski, a także zlecono doradztwo 
w zakresie wyposażenia budynku domu kultury. 

Wartość inwestycji, w tym:  

• wartość całkowita: 3 604 774,00 zł. 

Poniesione koszty, w tym:  
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• od początku realizacji: 2 300 583,39 zł; 

• w 2024 r.: 2 170 252,39 zł. 

Rozwój działalności kulturalnej Estrady Poznańskiej – przebudowa budynków wraz z 
zakupem wyposażenia 

Głównym celem projektu jest poprawa warunków dla prowadzenia działalności kulturalnej w 
budynku przy ul. Masztalarskiej 8 i 8a w Poznaniu. Przedsięwzięcie przyczyni się do utworzenia 
odpowiednich warunków infrastrukturalnych sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w 
kulturze i w życiu społecznym oraz będzie miało pozytywny wpływ na włączenie społeczne i 
innowacje społeczne. Projekt realizuje założony cel główny projektu oraz cele VII osi 
priorytetowej Kultura, Działanie 7.1 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej Programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, w ramach którego to 
projektu Estrada Poznańska otrzymała dofinansowanie. 

W 2024 r. poniesiono koszty związane z kosztami pośrednimi, tj.: wynagrodzenie osób 
zaangażowanych w realizację projektu, wydatki na doradztwo prawne, usługi eksperckie w 
zakresie doradztwa technicznego przy opracowaniu opisów przedmiotów zamówienia. 

Wartość inwestycji, w tym:  

• wartość całkowita: 31 815 591,81 zł; 

• wartość dofinansowania (np. z UE, Ministerstwa, itd.): 19 552 395,48 zł. 

Poniesione koszty, w tym:  

• od początku realizacji: 53 166,54 zł; 

• w 2024 r.: 53 166,54 zł. 

Filharmonia Poznańska 

W 2024 r. odbyły się 62 koncerty Filharmonii Poznańskiej, w tym 23 poza Aulą UAM, których 
wysłuchało łącznie ponad 43 tysiące osób.  

Wśród wydarzeń można wymienić koncerty organizowane w ramach cyklów: „Koncerty 
Poznańskie” (np. „Wiosenny koncert życzeń” 12 i 13.04.2024 r.; „Vivat Mozart” 10 i 
11.05.2024 r.), „Uniwersyteckie Koncerty Kameralistów Filharmonii Poznańskiej” (16.10.2024 
r., 27.11.2024 r.), „Słowicze Przeboje” (11.11.2024 r. w Kinie Światowid w Czarnkowie, 
30.11.2024 r. w Teatrze Miejskim w Pile), „Gwiazdy światowych Estrad” (15.11.2024 r.), 
„Koncerty Targowe”(np. „Znad Dunaju” 22.11.2024 r.). 

Z innych wydarzeń można wskazać również m.in.: 
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• Koncert Noworoczny (1.01.2024 r.) w Auli UAM; 

• „Muzyka amerykańska” (27.01.2024 r.) - spotkanie z Łukaszem Borowiczem, 
dyrektorem muzycznym Filharmonii Poznańskiej w Dworze w Skrzynkach; 

• Francuskie requiem (22.03.2024 r.) w Auli UAM; 

• Życie bohatera (5.04.2024 r.) w Auli UAM; 

• „Eroica” w 81. rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim (19.04.2024 r.) w 
Auli UAM; 

• występ w ramach Gdańskiego Festiwalu Muzycznego (18.05.2024 r.) w Polskiej 
Filharmonii Bałtyckiej; 

• Giganci romantyzmu – zakończenie sezonu. Koncert pamięci Wojciecha Pszoniaka 
(14.06.2024 r.) w Auli UAM; 

• „Na dobry początek lata. Prezydent Poznania zaprasza” (21.06.2024 r.); w Auli UAM; 

• występ w ramach Festiwalu Szymanowski/Polska/Świat (5.09.2024 r.) w Filharmonii 
Krakowskiej; 

• Koncert Poznańskich Słowików (15.09.2024 r.) - Kościół pw. św. Jana Chrzciciela w 
Przemęcie; 

• Klasycy swoich czasów. 85 lat Poznańskich Słowików (4 i 5.10.2024 r.) w Auli UAM; 

• Wieniawski przed Gwiazdką (13.12.2024 r.) w Auli UAM; 

• Leć, orle biały, W 106. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego (27.12.2024 r.) w 
Auli UAM. 

W ramach działalności oświatowej Pro Sinfonika przygotowała 9 koncertów w Auli UAM.  

Dla najmłodszych i ich opiekunów odbyło się 14 koncertów Muzykoteczka, których 
wysłuchało 2 422 słuchaczy. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się koncerty w terenie – w 
szkołach, przedszkolach, domach kultury. Koncerty Kolorowych Nutek organizowane były w 
ramach koncertów MUZOMOBIL. 

W 2024 roku ukazało się 5 albumów płytowych nagranych przez Orkiestrę Filharmonii 
Poznańskiej: „Urlicht. Songs of Death and Resurrection”; „Emil Młynarski, Symfonia F-dur, op. 
14 Polonia”; „Franz Xaver Scharwenka, I Koncert fortepianowy b-moll op. 32, Symfonia c-moll 
op. 60”; „Andrzej Panufnik, Nocturne / Fantasia”, „Darius Milhaud, Salade, Op. 83 / Le pauvre 
matelot, Op. 92”. 

Liczba uczestników projektów kulturalnych ogółem: 82 765 osób. 
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Galeria Miejska Arsenał GAMA 

Pierwsze miesiące roku 2024 to czas przeprowadzki Galerii z ul. Szyperskiej na Stary Rynek do 
zmodernizowanego budynku siedziby instytucji. Równolegle do tych działań zakończono 
proces „rebrandingu” Galerii. Ukończono prace nad nową identyfikacją wizualną, nowym 
logotypem, projektami plakatów, folderów a także pamiątek. Do nowego budynku instytucja 
przeprowadziła się na początku maja i od razu rozpoczęła tam swoją merytoryczną działalność. 

Galeria zrealizowała w ubiegłym roku 10 wystaw, w tym m.in.:  

• „Pod nieobecność państwa” Luz Maria Sanchez; 24.05-07.07.2024 r.; kurator: Ryszard 
Kluszczyński; frekwencja: 4472 osób; 

• „Nowa Amerika” Michael Kurzwelly; 11.10-11.11.2024 r.; kurator: Marek Wasilewski; 
frekwencja: 2035 osób; 

• „Pchamy drzwi na których jest napisane ciągnąć” – wystawa z kolekcji Galerii Arsenał 
w Białymstoku; uczestnicy: Hubert Czerepok, Veaceslav Druta, Zhanna Kadyrova, 
Diana Lelonek, Zbigniew Libera, Lada Nakonechna, Marina Naprushkina, Agnieszka 
Polska, Mykola Ridnyi, Monika Sosnowska, Piotr Uklański; 22.11-29.12.2024 r.; 
kuratorka: Monika Szewczyk; frekwencja: 1539 osób. 

W 2024 roku Galeria zrealizowała 104 wydarzenia, takie jak warsztaty dla dzieci, warsztaty dla 
seniorów, wydarzenia promocyjne książek, debaty (w tym online), pokazy filmowe, 
oprowadzania i szereg innych działań. W ramach działań edukacyjnych zostały również 
zrealizowane dwa projekty współfinansowane ze środków zewnętrznych. Zrealizowano 
projekt Arsenał dostępny (w ramach projektu ministerialnego Kultura dostępna) w ramach 
którego stworzono pokój wyciszenia oraz zorganizowano szereg oprowadzań, warsztatów i 
spotkań, a także zapewniono dostępność w ramach materiałów do wystaw. Dodatkowo 
zrealizowano projekt działań edukacyjnych w ramach wystawy „Nowa Amerika”, które były 
współfinansowane przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

Wystawy – 9 nowo otwartych wystaw, frekwencja na wystawach (w tym frekwencja z wystawy 
z 2023 roku kończącej się w styczniu 2024 roku): 24871 osób; 

Działania edukacyjne oraz społeczne – 104 wydarzenia, frekwencja 5827 osób; 

Działalność Pawilonu – 86 wydarzeń oraz 1 seria podcastowa, frekwencja 5830 osób oraz 
17243 odsłuchy podcastu. 
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Galeria Miejska Arsenał - modernizacje - Poprawa jakości świadczonych usług kulturalnych 

W ramach realizacji projektu rewaloryzacji przestrzeni płyty Starego Rynku wraz z 
przekształceniem fragmentu Starego Rynku w Poznaniu wraz z przekształceniem fragmentu 
bloku śródrynkowego w Pasaż Kultury w 2024 roku wykonano następujące prace:  

• Wykonanie projektu i robót budowlanych w trybie zaprojektuj i wybuduj – III etap – 
wykonanie robót budowlanych obejmujących: prace budowlane i instalacyjne oraz 
wykończeniowe w zakresie wydatków niekwalifikowanych, dotyczące lokalu 
gastronomicznego oraz wydatków przekraczających finansowanie europejskie w 
wyniku rozstrzygnięć przetargowych oraz koniecznych robót dodatkowych i 
zmiennych: w branży elektrycznej, teletechnicznej, sanitarnej (wentylacja, 
klimatyzacja, ogrzewanie), roboty budowlane: ścianki działowe, sufity, posadzki (w 
tym posadzki lastrykowe), zabudowy meblowe, witryny, drzwi i okna, prace 
wykończeniowe: szpachlowanie, malowanie, układanie płytek, wykończenie węzłów 
higieniczno-sanitarnych, montaż armatury i urządzeń. Montaż przewijaka dla osób 
dorosłych z niepełnosprawnościami wraz z niezbędnymi robotami budowlanymi.   

• Wykonanie badań archeologicznych podłoża w miejscu montażu śmietnika 
podziemnego.  

• Dostosowanie instalacji elektrycznej do wymogów odbioru Państwowej Straży 
Pożarnej, dodatkowe prace wykończeniowe na styku elewacji ażurowych z 
nawierzchnią płyty rynku oraz zamiana części wyposażenia pomieszczeń biurowych 
na spełniające aktualne normy BHP. 

Wartość inwestycji, w tym:  

• wartość całkowita: 19.146.935,19; 

• wartość dofinansowania EFFR: 2.101.248,62. 

Poniesione koszty, w tym:  

• od początku realizacji: 19.146.935,19; 

• w 2024 r.: 4.000.779,12. 

Poznański Chór Chłopięcy 

W 2024 roku Poznański Chór Chłopięcy odbył ponad 50 koncertów w Poznaniu, Polsce, a także 
zagranicą – w Niemczech oraz Czechach. Wśród nich znalazły się takie wydarzenia jak: 
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• obchody 100. rocznicy urodzin Jerzego Kurczewskiego – założyciela Poznańskiego 
Chóru Chłopięcego, w tym koncert jubileuszowy w Auli Nowej (19.10.2024 r.) oraz 
koncert „Pory roku czyli triumf muzyki” w Auli UAM (19.06.2024 r.);  

• partnerski koncert Augsburskiego Chóru Chłopięcego i Poznańskiego Chóru 
Chłopięcego (6.04.2024 r.) w Kościele Franciszkanów w Poznaniu; 

• koncert w Bílá Voda w Czechach (23.06.2024 r.);  

• koncerty w Niemczech m.in. w Plauen (1.09.2024 r., Johanniskirche) i w Augsburgu (29 
i 30.11.2024 r.); 

• koncert w hołdzie Bohaterom – Strażakom, którzy zginęli w tragicznym pożarze 
kamienicy przy ul. Kraszewskiego 12 w Poznaniu. Poznański Chór Chłopięcy wziął udział 
w koncercie, który odbył się w Studio TVP3 Poznań;  

• organizacja kilkunastu koncertów w ramach XVI Poznańskiego Kolędowania – 
Bożonarodzeniowego Festiwalu Muzycznego. Podczas ostatniego festiwalu można 
było posłuchać niemieckiego chóru z Halle. Festiwal trwał ponad miesiąc – od 20 
grudnia 2023 r. do 21 stycznia 2024 r. Na wszystkie koncerty wstęp był bezpłatny. 

Zwieńczeniem stulecia Kurczewskiego było wydanie płyty Poznańskiego Chóru Chłopięcego pt. 
„deLIGHT”, na której zostały uwiecznione najpiękniejsze utwory chóralne – od klasyki po 
muzykę współczesną i rozrywkową, wykonywane przez zespół na scenach polskich i 
międzynarodowych w ostatnich latach. 

Z okazji listopadowych obchodów Święta Niepodległości Polski, Poznański Chór Chłopięcy 
wziął udział w trzech koncertach patriotycznych: w Ostrorogu, Starej Łubiance oraz 
Przeźmierowie. Ideą koncertów pt. „Polska Niepodległa” było oddanie ducha polskości w 
twórczości wybitnych kompozytorów polskich, a także zaprezentowanie najbardziej znanych 
polskich pieśni patriotycznych, w bardzo ciekawych opracowaniach na chór a cappella.  

We wszystkich działaniach artystycznych wzięło udział ok. 36 370 odbiorców bezpośrednich 
oraz ok. 97 000 odbiorców pośrednich (online). 

Poznańskie Centrum Dziedzictwa 

Rok 2024 to dla Poznańskiego Centrum Dziedzictwa rok jubileuszowy. PCD jako marka 
parasolowa obchodziła rocznicę 15.lecia istnienia, natomiast Brama Poznania świętowała 
10.lecie swojego funkcjonowania. Zaangażowanie całego zespołu PCD w działania 
jubileuszowe zaowocowało organizacją szeregu wydarzeń m.in. podczas uroczystej Majówki 
w Bramie Poznania, wystawą jubileuszową na kładce, premierą książki „Magiczny Dywan. 
Opowieści z Ostrowa Tumskiego” czy tematyczną edycją cyklu „Rzeka Żywa”. 
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W 2024 roku skupiono się na tematyce niematerialnego dziedzictwa Poznania. Efektem 
końcowym zainicjowanego w kwietniu dwuletniego projektu, będzie wydanie publikacji o 
roboczym tytule „Po. Poznańsku. Niematerialne dziedzictwo miasta. Raport otwarcia.” Do jego 
współpracy zaproszono Polskie Towarzystwo Ludoznawcze oraz ekspertki i ekspertów z 
najróżniejszych dziedzin kultury, sztuki i etnografii, pasjonatów i historyków. 

Kontynuowano także projekt „Szyfrodziewczyny”, który zyskał uznanie podczas 
międzynarodowych wydarzeń. W Galerii Śluza odbyły się wystawy: „Co potrafi lądolód?” i 
„Warta. Ćwiczenia z wyobraźni”. W ramach projektu „Zyga. Geniusz z Poznania” skupiono się 
na biografii Henryka Zygalskiego.  

W ubiegłym roku został powołany wewnętrzny interdyscyplinarny zespół ds. modernizacji 
ekspozycji głównej Bramy Poznania. Zespół pracował nad przygotowaniem zaktualizowanego 
scenariusza, który będzie stanowić merytoryczny wkład do konkursu na koncepcję 
modernizacji ekspozycji. Konkurs planuje się ogłosić na koniec 2025 r. 

PCD otrzymało tytuł „Miejsca dobrych praktyk”, a Brama Poznania zdobyła tytuł „Złotego 
Produktu Turystycznego Wielkopolski” oraz „Fest Miejscówki”. Centrum Szyfrów Enigma 
otrzymało nominacje w prestiżowym plebiscycie „Cuda Polski” organizowanym przez National 
Geographic Traveler Poland oraz zdobyło nagrodę Buzdygana, którym wyróżniło je gremium 
konkursowe miesięcznika Polska Zbrojna. Projekt „Szyfrodziewczyny” dotarł do finału 
Wydarzenia Historycznego roku 2023 (organizator Muzeum Historii Polski) jako jeden z 
projektów finałowej piątki w kategorii „Wydarzenie” a także zwyciężył w konkursie 
„Archeologiczne Sensacje 2023” w kategorii najlepsza wystawa czasowa 2023. 

Łączna frekwencja na wydarzeniach biletowanych (płatnych i bezpłatnych) oraz 
niebiletowanych to 165 990 osób. W tym: 

• Brama Poznania: 66 265 osób (ekspozycja i wydarzenia biletowane, audiowycieczki, 
edukacja) oraz 4.436 osób (wydarzenia niebiletowane), 

• Centrum Szyfrów Enigma: 48 759 (ekspozycja i wydarzenia biletowane) oraz 6 674 
(wydarzenia niebiletowane). 

Teatr Animacji 

Najważniejsze działania realizowane w 2024 roku: 

• 4 premiery („Kraj Naj. Historia Trójkątnej Rewolucji” Maliny Prześlugi reż. Agata 
Kucińska; „Misja Świat. Dynks i Wihajster na tropie” Maliny Prześlugi reż. Marek A. 
Cyris; „Bromba i ..” reż. Joanna Gerigk; „Don Kiuchot 2.0” reż. Konrad Dworakowski); 

• spektakle grane w sezonie 388, widzów: 5 983 (m.in.: „Misja Poznań-Gdzie Są 
Koziołki?”; „Miłość Do Trzech Pomarańczy”; „Ja,Bałwan”; „Nowe Szaty Króla”; „Wesoły 
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Ryjek”; „Calineczka”; „Gapiszon i Zuzia”; „O Czym Szepcze Las”; „Za-Polska”; „Bajki 
Malutkie 1”; „Bajki Malutkie 2”; „Śpiąca Królewna”; „Ślimak i Lew”; „Krabat.Uczeń 
Czarnoksiężnika”; „Odlot”; „Pan Tadeusz, Ostatni Zjazd”; „A Niech To Gęś Kopnie!”; 
„Wielki Mały Świat”; „Dziób w Dziób”; „Baśń O Trzech Konikach”); 

• Teatr zdobył następujące nagrody: na 28.Festiwalu Teatrów dla Dzieci i Młodzieży 
Korczak w Warszawie prezentacja spektaklu „Tu mieszkamy” Nagroda im. Stefanii 
Wilczyńskiej (Jury Dorosłych) oraz Nagroda im. Haliny I Jana Machulskich za stworzenie 
atmosfery bezpieczeństwa, za przełamanie podziału na widza i przedstawiającego, za 
nawiązanie bliskiej relacji z widzami, za uważność i wzajemne zaufanie w duecie 
scenicznym, za odzwierciedlenie idei Korczakowskich (Jury Młodych) oraz na 57 
Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym KONTRAPUNKT prezentacja spektaklu 
„Czarnoksiężnik Oz” w reż. Konrada Dworakowskiego Nagroda Jury. 

Łączna liczba uczestników spektakli stacjonarnych: 54 400 osób. 

Teatr Muzyczny 

Najważniejsze działania zrealizowane w 2024 roku: 

• 2 premiery („Apetyt na czereśnie”; „Drogi Evanie Hansenie”);  
• 199 przedstawień/spektakli granych w sezonie („Skrzypek na dachu”; „Irena”; „Kombi-

nat”; „Pippin. Historia prawdziwa o poszukiwaniu szczęścia”; „Deszczowa piosenka”; 
„Piękna i Bestia”; „Zakonnica w przebraniu”;  „Virtuoso”; „Apetyt na czereśnie”; „Ma-
dagaskar – musicalowa przygoda”; „Koziołek Matołek i zagadka ratuszowej wieży”);  

• kontynuacja  spotkań z poezją i muzyką w ramach Krakowskiego Salonu Poezji Anny 
Dymnej – 14 spotkania; 

• W 2024 roku Teatr zakupił akcesoria do instrumentów (m.in. do kontrabasu, gitary ba-
sowej, zestaw talerzy do perkusji) oraz instrumenty muzyczne: fagot J. PÜCHNER mo-
del 23, Fortepian Yamaha N3X AvantGrand, Pianino Kawai Novus NV-5S, Puzon teno-
rowo - basowy Shires TBVE Vintage Elkhart, Trąbka piccolo Schilke P5-4 Butler/Geyer, 
Klarnet Prestige Green Line Bb Buffet Crampon z futerałem BAM, Klarnet B Henri Sel-
mer Paris Muse Evolution, kotły Adams Professional Gen II miedź młotkowana polero-
wana PAP wraz z zestawem akcesoriów, Flugelhorn Yamaha YFH-8315 GS 02, które 
podniosą jakość występów artystycznych orkiestry 
z dotacji inwestycyjnej MKiDN. A w grudniu 2024 r. zakupiono cyfrową konsoletę 
oświetleniową grandMA3 light. 

Liczba widzów ogółem: 93 236 osób. 
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Budowa nowej siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu 

Podstawowym celem zadania jest wybudowanie i oddanie do użytku nowej siedziby Teatru 
Muzycznego w Poznaniu. Zaplanowana "infrastruktura teatralna" oraz sale na 1200 i 300 osób, 
pozwolą na istotny rozwój samej instytucji kultury i podjęcie wyzwań związanych z nowym 
repertuarem lub organizacją wydarzeń festiwalowych. Doprowadzi to do wzrostu rozpozna-
walności i atrakcyjności w Poznaniu sztuki musicalowej na kulturalnej mapie Polski, a tym sa-
mym polskiego musicalu w Europie. Budowa nowej siedziby Teatru Muzycznego, jest konty-
nuacją działań Miasta Poznań wyrażonych w przeprowadzonym konkursie architektonicznym 
i trwającej obecnie procedurze przetargowej. Prace wykonane w 2024 r.: 

• W pierwszym półroczu 2024 r. kontynuowano I procedurę przetargową na budowę 
nowej siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu. W czerwcu 2024 r. Krajowa Izba Od-
woławcza (KIO) wydała wyrok nakazując Teatrowi odrzucenie wybranej oferty. Teatr 
po przeanalizowaniu wyroku KIO oraz zweryfikowaniu możliwości finansowych po 
konsultacji z Miastem Poznaniem 11 lipca 2024 r. unieważnił pierwsze postępowanie 
przetargowe na wybór generalnego wykonawcy; 

• W czerwcu Teatr stał się użytkownikiem wieczystym i właścicielem gruntu, na których 
ma zostać posadowiony budynek nowej siedziby Teatru;   

• W październiku 2024 r. został zawarty List intencyjny pomiędzy Aquanet S.A. i Tea-
trem Muzycznym w Poznaniu w sprawie przygotowania i wspólnej realizacji inwesty-
cji polegającej na “Budowie siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu”. W zakresie in-
westycji przewiduje się realizację błękitno-zielonej infrastruktury wraz z Instalacją 
Wodną stanowiącą część Parku Wody i Muzyki; 

• 30 października 2024 r. Teatr ogłosił drugie postępowanie przetargowe na wybór Wy-
konawcy Dokumentacji Projektowej oraz Robót Budowlanych oraz w ślad za tym pla-
nowaną realizacją inwestycji pn. “Budowa nowej siedziby Teatru Muzycznego w Po-
znaniu”.   

Wartość inwestycji, w tym:  

• wartość całkowita: 373 376 042,26 zł -> szacunkowa wartość netto;  

• wartość dofinansowania (np. z UE, Ministerstwa, itd.): 195 000 000 zł w tym 180 000 
000 zł netto z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i 15 000 000 zł netto 
Powiatu Poznańskiego za pośrednictwem Miasta Poznania. 

Poniesione koszty, w tym: 

• od początku realizacji: 4 899 868,77 zł netto;  

• w 2024 r.: 707 160, 63 zł netto. 
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Teatr Ósmego Dnia 

Najważniejsze działania zrealizowane w 2024 roku: 

• Teatr Ósmego Dnia zrealizował łącznie 113 wydarzeń, w tym 5 cykli warsztatowych, 
w ramach których realnie odbyło się 231 spotkań). Łączna liczba wydarzeń 
premierowych w Teatrze Ósmego Dnia: 14, w tym 8 w ramach projektu Alternatywna 
Szkoła Teatru, 1 w ramach pracy grupy teatralnej Łapaczy snów, 3 ramach konkursu 
i Festiwalu Teatrów Ulicznych OFF: Premiery, 1 premiera spektaklu plenerowego 
(„Stracony sen”) oraz 1 w ramach obchodów jubileuszu 60-lecia Teatru Ósmego Dnia 
(„Nic nie wiemy na pewno”). 

• W 2024 roku Teatr Ósmego Dnia kontynuował pokazy spektakli: „Kafka: [tekst urywa 
się]”; „Teczki”; „I rozstawili namiot wśród nas” oraz „Kapral w Kościółku”. Przed 
publicznością zostało również zaprezentowane czytanie performatywne „Niewidzialne 
kobiety. Część druga.” Swoje przedstawienie pt.: „Po burzy” pokazał także Teatr 
Łapaczy Snów – grupa osób z niepełnosprawnościami fizycznymi i intelektualnymi, 
działająca przy Teatrze. 

• Na początku lipca Teatr zorganizował Festiwal Teatrów Ulicznych OFF: Premiery, w 
ramach którego zaprezentował poznańskiej publiczności trzy premiery spektakli 
młodych twórców sztuki ulicznej oraz trzy przedstawienia mistrzowskie, w tym 
premierę Teatru Ósmego Dnia pt. „Stracony sen”. 

• W drugiej połowie roku Teatr rozpoczął Sezon Jubileuszowy 60-lecia Teatru Ósmego 
Dnia, podczas którego zaprezentował przestawienia kontynuowane: „Teczki”; 
„Paragraf 196 KK (ćwiczenia z terroru)”; „Do Władzy Wielkiej i Sprawiedliwej” oraz 
„Allegro agitate (utwór, który musi być wykonywany z niespokojną, udręczoną miną)”. 
W ramach obchodu jubileuszu swoje autorskie spektakle zaprezentowało pięć grup 
powstałych i pracujących przy Teatrze w ramach Alternatywnej Szkoły Teatru. Rok 
2024 zwieńczyliśmy pokazem premierowym przedstawienia Nic nie wiemy na pewno 
oraz spotkaniem z twórcami Teatru Ósmego Dnia. 

Łączna liczba odbiorców wszystkich wydarzeń programu Teatru Ósmego Dnia: 7 253 osoby. 

Teatr Polski 

Najważniejsze działania zrealizowane w 2024 roku: 

• 5 premiery („Piosenki Mojej Mamy, czy w domu bez zmian” Ewy Szumskiej w reż. Uli 
Kijak; „Delivery Heroes. Bohaterowie na wynos” w reż. Konrada M. Cichonia; „Coco, 
czyli bałkańska operetka” w reż. Pawła Miśkiewicza; „Querelle” w reż. Piotra 
Pacześniaka; „Wiera Gran” w reż. Damiana Josefa Necia); 
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• 198 spektakli granych w sezonie  (m.in.:  „Śluby panieńskie” reż. Andrzej Błażewicz; 
„Kordian i cham. Powidok folwarczny”  reż. Joanna Bednarczy; „Kolorowe sny” reż. 
Szymon Adamczak i Wojtek Roda; „Don Juan” reż. Wiktor Bagińsk; „Taśmy rodzinne” 
reż. Piotr Pacześniak; „Macocha” reż. Błażej Biegasiewicz;  „Dr@cula. Vagina 
dentata” reż. Agata Biziuk;  „EXTRAVAGANZA the best of!” reż. Joanna Drozda; 
„EXTRAVAGANZA o religii” reż. Joanna Drozda; „EXTRAVAGANZA o władzy” reż. Joanna 
Drozda; 

• Nagrody i wyróżnienia: na 23. Festiwalu Teatru Polskiego Radia i Teatru Telewizji Dwa 
Teatry 2024 w Sopocie Katarzyna Minkowska odebrała nagrodę za reżyserię 
„Cudzoziemki”. Oprócz niej dostrzeżono również Alonę Szostak i Michała Sikorskiego, 
którzy otrzymali nagrody aktorskie, Wojciecha Frycza nagrodzonego za muzykę do 
spektaklu oraz przyznano wyróżnienie Monice Roszko. 

Ogólna liczba widzów: 20 522osób. 

Modernizacja budynku głównego Teatru Polskiego w Poznaniu 

Zakres projektu obejmuje przebudowę i remont Teatru Polskiego w Poznaniu z rozbudową 
części kondygnacji podziemnej oraz zmianą sposobu użytkowania części budynku, montażem 
paneli fotowoltaicznych na budynku Malarni wraz z instalacją windy niezbędnej dla 
funkcjonowania dziedzińca.   

Stopień zaawansowania realizacji projektu w 2024 r.: 

• Przygotowano pełną dokumentację projektową modernizacji budynku głównego 
obejmującą m.in. remont dachu wraz z ociepleniem, wymianę stolarki drzwiowej i 
okiennej, remont elewacji, wymianę instalacji c.o., instalacji elektrycznej, instalacji 
p.poż, prac konserwatorskich w przestrzeni widowni, modernizacji mostów świetlnych, 
sceny obrotowej; 

• Podpisano umowę na wykonanie rezerwowego przyłącza energetycznego zasilającego 
budynek Teatru; 

• Przygotowano i złożono wniosek aplikacyjny dla projektu ubiegającego się o 
dofinansowanie w ramach Priorytetu VII: Kultura Działanie, 7.1 Infrastruktura kultury i 
turystyki kulturowej zarządzanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w Programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027.  

Wartość inwestycji, w tym: 

• wartość całkowita: szacunkowa wartość realizacji inwestycji 55.692.000,00 zł netto; 
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• wartość dofinansowania (np. z UE, Ministerstwa, itd.): 43.835.173,00 zł netto 
(program  w ramach Priorytetu VII: Kultura Działanie, 7.1 Infrastruktura kultury i 
turystyki kulturowej zarządzanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w Programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027). 

Poniesione koszty, w tym: 

• od początku realizacji: 692.997,05 zł; 

• w 2024 r.: 191.797,05 zł. 

Wydawnictwo Miejskie Posnania 

Wydawnictwo Miejskie Posnania, realizowało m.in.:  

• publikacje wydawnictw specjalistycznych i periodycznych (IKS- 12 numerów z insertem 
Afisz- 12 numerów, 4 numery kwartalnika Kronika Miasta Poznania; 12 miesięczników 
Senioralny Poznań; 32 publikacje nieperiodyczne własne; 

• kontynuowało projekt Poznańskie Archiwum Historii Mówionej - tworzenie zasobów 
cyfrowych materiałów audiowizualnych oraz transkrypcji materiałów audio będących 
zapisami wywiadów ze świadkami historii (liczba materiałów audiowizualnych 68); 
rozwój portalu internetowego projektu „historiamowiona.poznan.pl” (liczba 
unikatowych użytkowników portalu w 2024 r. wyniosła 8222 osób, liczba odsłon  
to 259 701 odsłon odsłon), 

• kontynuowano projekt Pamiątki miejskie;  

• kontynuowano projekt digitalizacyjny Cyryl – liczba zdigitalizowanych skanów w 2024 
roku 12 081 skanów, które składają się na 7577 obiekty (książki, fotografie, dokumenty, 
obiekty przestrzenne, filmy); 

• kontynuowało projekty edukacyjne, prowadził m.in. cykle wykładów on-line; cykle 
wywiadów on-line; cykle wystaw on-line; cykle promocji książek on-line; 

• Najważniejsze sukcesy i osiągnięcia w 2024 r.: 

− Nagroda Prezydenta Miasta Poznania dla Najlepszej Książki 
Popularnonaukowej / wręczana podczas Poznańskich Targów Książki dla „W 
bezpiecznym żyjesz kraju” Artura Jazdona oraz „Poznańskie Winiary 
1939−1945. Losy Winiarczyków” Zofii Leitgeber i Katarzyny Stelmachowskiej 
(wyróżnienia); 
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− Nagroda im. Józefa Łukaszewicza. Posnaniany 2023 – nagroda główna dla 
„Poznańskie Winiary 1939−1945. Losy Winiarczyków” Zofii Leitgeber i 
Katarzyny Stelmachowskiej, wyróżnienie specjalne dla publikacji wydanych w 
latach 2021−2022 Historia Poznania prof. Przemysława Matusika; 

− Najpiękniejsze Polski Książki Roku 2023 – nagroda Polskiego Towarzystwa 
Wydawców Książek – wyróżnienie w kategorii Sztuka i fotografia dla Nur für 
Polen Szymona Szymankiewicza; 

− Książka miesiąca kwietnia Magazynu Literackiego KSIĄŻKI dla „Poznaj Poznań” 
Joanny Gaca--Wyczółkowskiej i Katarzyny Kamińskiej; 

− Nagroda Naukowa im. Adama Łysakowskiego przyznawana przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich dla „W bezpiecznym żyjesz kraju” Artura 
Jazdona; 

− Nagroda Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk za najlepszą publikację o 
Wielkopolsce 2023: „Poznańskie Winiary 1939−1945. Losy Winiarczyków” Zofii 
Leitgeber i Katarzyny Stelmachowskiej – nagroda główna; „Poznaj Poznań” 
Joanny Gaca-Wyczółkowskiej i Katarzyny Kamińskiej – nominacja; „Inny 
Poznań” Mike’a Urbaniaka – nominacja. 

Łączna liczba wyświetleń portalu kulturapoznan.pl w 2024 roku to ok. 1 000 000 odsłon oraz 
jego profili na portalach społecznościowych, szczególnie – Facebook-u (liczba stałych 
obserwatorów 12 000); kontynuacja działalności anglojęzycznej wersji portalu; portalu 
internetowego biuletyn.poznan.pl („Poznański Biuletyn Miejski”) oraz jego profili na portalach 
społecznościowych Facebook, Twitter. 

Łączna liczba uczestników wszystkich projektów stacjonarnych i odbiorców działań w 
przestrzeni cyfrowej: 2 506 859. 

Poznański Program Edukacji Kulturowej 

W 2024 r. kontynuowane były działania w zakresie Poznańskiego Programu Edukacji Kulturo-
wej (PPEK), który powstał w Centrum Kultury ZAMEK, aby wspierać animatorów i animatorki 
oraz edukatorów i edukatorki w ich codziennych działaniach prowadzących do powstania em-
patycznej, rozumiejącej i twórczej społeczności Poznania. Celem programu jest także wspiera-
nie działań sprzyjających różnorodności, równości, integracji i wspólnemu spędzaniu czasu 
wolnego. 

Do najważniejszych działań PPEK realizowanych w 2024 r. zaliczymy: 
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• Dwulatka. Szkoła Praktyk Animacyjnych – międzysektorowy dwuletni kurs przezna-
czony dla osób, które chcą wzmacniać swoje umiejętności w codziennej pracy ze spo-
łecznościami lokalnymi. Trzecia edycja miała charakter międzymiastowy – współtwo-
rzony wspólnie z Wrocławskim Instytutem Kultury. Podczas zajęć osoby uczestniczące 
uczą się jak wykorzystywać narzędzia i metody kultury i sztuki, aby realizować dobre, 
odpowiedzialne i angażujące projekty społeczne. W ramach programu Dwulatka final-
nym etapem była realizacja inicjatyw społeczno-kulturowych i animacyjnych. W 2024 
w ramach kursu zrealizowano 4 inicjatywy: 3 w Poznaniu oraz 1 we Wrocławiu. Dwu-
letni proces zakładał przygotowanie osób uczestniczących w Dwulatce do realizacji ba-
dań społecznych. Zrealizowane inicjatywy były poprzedzone badaniami potrzeb róż-
nych społeczności (realizując również badania w działaniu). W ramach Dwulatki bada-
nie potrzeb odbyło się w następujących grupach: młodzież w wieku 14-19 lat przeby-
wającej na wrocławskim osiedlu Popowice, osoby starsze mieszkające na Dębcu, 
mieszkanki i mieszkańcy Kiekrza oraz środowiska osób artystycznych, nowoprzybyłych 
do Poznania. Podsumowaniem trzeciej edycji Dwulatki był panel dyskusyjny „Ćwicze-
nia z działań angażujących”. Rozmowy dotyczyły m.in. użyteczności wiedzy wytwarza-
nej podczas inicjatyw społecznych, niezależnych działań nieformalnych grup projekto-
wych i ich przenikania się z politykami samorządowych instytucji kultury. W 2024 roku 
zrealizowane zostały 3 inicjatywy na terenie Poznania: „Dę! Dębiec. Spacer wspomnie-
niowy”, „Opowieści Kiekrza. Turnus 2024”, „ŁĄCZNIK. Migracyjna Pracownia Twórcza”; 

• Zamkowy Program Sąsiedzki – wspieranie i współtworzenie lokalnych inicjatyw w są-
siedztwie Zamku, ale także budowanie więzi z bliższymi i dalszymi sąsiadami i sąsiad-
kami. Na początku czerwca ogłoszono nabór do programu, mającego na celu wesprzeć 
lokalne inicjatywy sąsiedzkie w najbliższym otoczeniu CK ZAMEK. Nabór do program 
realizowany był w 5 językach: polskim, polskim języku migowym (PJM), angielskim, 
ukraińskim i rosyjskim. Aplikować mogły osoby fizyczne, grupy nieformalne i organiza-
cje pozarządowe (NGO-sy). Meldunek w Poznaniu lub obywatelstwo polskie nie były 
wymagane do wzięcia udziału w programie. Spośród ponad 40 nadesłanych zgłoszeń 
zespół Programów Społecznych wytypował 5 propozycji działań. Przełom lipca i sierp-
nia poświęcono na wspólne i indywidualne spotkania, podczas których dopracowano 
szczegóły tych inicjatyw. W sierpniu i wrześniu zrealizowano następujące inicjatywy: 
„Dobre sąsiedztwo” Coś na rzeczy, „Miłe chwile na podwórku” Fundacji Art Cluster, 
„Aktywnie z Są-SI-adami” Stowarzyszenia SI, „Społeczne Archiwum Drzew” Koalicji Zie-
lonych Podwórek Staromiejskich, „Mozaika kulturowa” Oksany Kovalivskiej i Oksany 
Kogut. 

• Włącznik! Forum Kultury Użytecznej (10-11.10.2024) – dwudniowe spotkanie osób 
pracujących w obszarze kultury, sztuki i edukacji, którego celem jest wymiana wiedzy i 
doświadczeń. W ramach edycji 2024 przyglądano się uważniej kulturze jako środowi-
sku pracy. W kwietniu 2024 roku w ramach PPEK-u, we współpracy ze Stowarzysze-
niem Pedagożek i Pedagogów Teatru, zrealizowano wydarzenie „Lista uchybień” – 
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spektakl z audiodeskrypcją i tłumaczeniem na polski język migowy, połączony z wy-
stawą i rozmową. „Lista uchybień” to spektakl przygotowany przez zespół artystek i 
artystów społecznych. Tworząc opowieść o wyzwaniach pracy w instytucjach kultury, 
zabierają głos w toczącej się dyskusji na temat kultury jako środowiska pracy. Program 
wydarzenia obejmował: prezentacje, rozmowy i działania warsztatowe, m.in. „Praca w 
kulturze. Wyzwania i transformacje” – prezentacja przygotowana na podstawie badań 
artystycznych i społecznych; „ZMIANA w obszarze zarządzania pracą w instytucjach 
kultury” – na ile rozwój programowy instytucji kultury oparty na równości, dostępności 
czy uspołecznianiu, idzie w parze z rozwojem organizacji pracy i sposobami zarządza-
nia; warsztat „Przeciwdziałanie mobbingowi i dyskryminacji w instytucjach kultury”; 
warsztat „Zdrowie psychiczne w miejscu pracy”. 

Działania w ramach darowizny Tajpej 

W ramach darowizny Tajpej, przekazanej przez rząd Tajwanu, Miasto Poznań otrzymało pie-
niądze na integrację osób z Ukrainy z mieszkańcami Poznania - w dużej mierze poprzez pro-
jekty kulturalne i międzykulturowe, w tym warsztaty i gry miejskie dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych. Poznańskie instytucje kultury zrealizowały następujące działania w 2024 r.: 

• Teatr Polski w Poznaniu „Hojdy Bojdy, czyli zaczarowane przedlecie w teatrze! / 
Шалам-Балам, себто зачароване напередодні літа в театрі”. 

Wartość: 70 000 zł. 

Cykl warsztatów, które w poetycki sposób integrowały dzieci i młodzież ze społeczności 
ukraińskiej ze społecznościami żyjącymi na terenie miasta Poznania i województwa 
wielkopolskiego. 

• Centrum Kultury Zamek „Integracja poprzez muzykę - Chór Skovoroda” 

Wartość: 60 000 zł. 

• Teatr Animacji „Szkoła bez murów” - program integracyjnych warsztatów teatralnych. 

Wartość: 60 000 zł 

Adresatami projektu byli uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych, w których 
są tzw. oddziały przygotowawcze, czyli klasy przygotowujące dzieci z rodzin imigranc-
kich do wejścia w regularny system polskiej edukacji.  

• Teatr Ósmego Dnia „Alternatywna Szkoła Teatru, Kultury i Języka” 

Wartość: 45 040 zł. 
Warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży ukraińskiej i białoruskiej, nauka j. polskiego 
dla dorosłych uchodźczyń i uchodźców, działania integracyjne i edukacyjne, wsparcie 
psychologiczne.   
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• Pawilon oddział Galerii Miejskiej Arsenał Prezentacja twórczości współczesnej muzyki 
ukraińskiej we współpracy z poznańskim kolektywem ukraińskim MAF. 

Wartość: 40 000 zł. 

Wspólnie z Kolektywem MAF udało się stworzyć program muzyczny dla ukraińskiej 
mniejszości mieszkającej w Poznaniu. Dzięki cyklowi muzycznemu Lunaje, duża część 
ukraińskiej publiczności znalazła w Pawilonie miejsce do spędzania wolnego czasu oraz 
bezpłatnego udziału w wydarzeniach muzycznych na międzynarodowym poziomie. 
Wszyscy artyści, którzy wystąpili w programie pochodzą z Ukrainy, a większość z nich 
mieszka tam na stałe, mimo trwającej wojny. 

• Wydawnictwo Miejskie Posnania „Poznaj Poznań” 

Wartość: 4 500 zł. 

Cykl spacerów z elementami gry miejskiej, z przewodnikami, dla rodzin z dziećmi oraz 
młodzieży i dorosłych, realizowane w j. ukraińskim. 

 

XX. Wydział Klimatu i Środowiska 

W ramach programu Kawka Bis nabór wniosków na rok 2024 prowadzony był od 02.01.2024 
r. do 31.07.2024 r. Do Wydziału Klimatu i Środowiska wpłynęło 755 wniosków o udzielenie 
dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami 
proekologicznymi (dla 913 lokali, w których wykazano istnienie 1313 pieców na paliwo stałe). 
Kwota wnioskowanych dotacji wynosiła 14 081 572 zł. W wyniku przeprowadzonej przez 
Wydział wstępnej oceny formalnej odrzucono 90 wniosków z uwagi na: uchybienia formalne 
(np. brak wymaganych załączników, nieuzupełnienie braków w terminie). 1 wniosek złożony 
po terminie naboru, pozostał bez rozpatrzenia. Wnioskodawcy wycofali 24 wnioski. 
Przeprowadzono 444 oględzin przedwykonawczych (oględziny dla 585 lokali). Podczas 31 
posiedzeń Komisji oceniających wnioski do realizacji zaakceptowano łącznie 640 wniosków 
na 784 lokale, w których znajdowało się 1103 pieców. Przygotowano 640 umów dotacyjnych 
na łączną kwotę 12 080 612 zł. 640 zawartych umów (po uwzględnieniu aneksów związanych 
ze zmianą zakresu rzeczowego) dotyczyło: 

• podłączenia do m.s.c. (5 szt.), 

• zmiany na ogrzewanie gazowe (562 szt.), 

• zmiany na ogrzewanie elektryczne (47 szt.), 

• zmiany na pompę ciepła (typ: powietrze-woda) (7 szt.), 
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• zmiany na pompę ciepła (typ: powietrze-woda) i panele fotowoltaiczne (17 szt.) 

• zmiany na pompę ciepła (typ: gruntowa) i panele fotowoltaiczne (1 szt.), 

• zmiany na ogrzewanie elektryczne i panele fotowoltaiczne (1 szt.) 

Przygotowano 16 aneksów umów dotacyjnych. 

Do dnia 31 października 2024 r. w Wydziale złożono 582 formularze rozliczeniowe. 
Beneficjenci wycofali 2 rozliczenia, natomiast 7 rozliczeń zostało rozpatrzonych negatywnie 
(np. ze względu na negatywny wynik oględzin powykonawczych, negatywną ocenę 
rozliczenia). Przeprowadzono 296 oględzin powykonawczych (oględziny dla 433 lokali).  
Rozliczono 573 umowy dotacyjne w tym: 

• 4 umowy dot. podłączenia do m.s.c., 

• 510 umów dot. zmiany na ogrzewanie gazowe, 

• 42 umowy dot. zmiany na ogrzewanie elektryczne, 

• 6 umów dot. zmiany na pompę ciepła (typ: powietrze-woda), 

• 9 umów dot. zmiany na pompę ciepła (typ: powietrze-woda) i panelefotowoltaiczne, 

• 1 umowa dot. zmiany na pompę ciepła (typ: gruntowa), 

• 1 umowa dot. zmiany na ogrzewanie elektryczne i panele fotowoltaiczne. 

Wypłacono łącznie dotacje w kwocie 10 693 605,56 zł. Usunięto 978 pieców na paliwo stałe, 
dzięki czemu wyeliminowano 2 979,48 ton opału stałego. 

W ramach realizacji programu dotacyjnego podczas trwania naboru wniosków 
przeprowadzono 3 spotkania informacyjne dla mieszkańców z udziałem Rad Osiedli oraz 6  
spotkań w Centrum Inicjatyw Senioralnych. 

Wydział przygotował wieloetapową kampanię edukacyjno-informacyjną programu Kawka 
Bis. Mieszkańcy Poznania dowiedzieli się o  miejskim programie dzięki: 

1) dynamicznej promocji w mediach społecznościowych: Facebook, 

2) promocji treści (artykułów, spotu) na stronach Miasta Poznania i portalu Środowisko, 

3) spotom na antenach stacji radiowych i ich portali internetowych: Meloradia oraz Radia 
Pogoda; na antenie telewizji WTK i portalach epoznan.pl i wpoznaniu.pl, 

4) insertom reklamowym w darmowej gazecie wpoznaniu.pl (nakład od 20 do 45 tys. 
egzemplarzy) 

5) ekspozycji grafik promocyjnych na pojazdach komunikacji miejskiej, 
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6) plakatom na nośnikach reklamowych City Light na przystankach komunikacji miejskiej, 
ekranach LED oraz na toaletach miejskich, 

7) dystrybucji materiałów promocyjnych z odświeżoną i atrakcyjną szatą graficzną. 

Dnia 11 lutego 2021 roku miasto Poznań podpisało porozumienie z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w sprawie realizacji 
programu „Czyste Powietrze”, dzięki któremu mieszkańcy mają dostęp do różnych montaży 
finansowych na zmianę sposobu ogrzewania, a także na prace termo-modernizacyjne. Na 
mocy ww. porozumienia Urząd świadczy pomoc w wypełnianiu wniosków w generatorze 
wniosków oraz wprowadzeniu do systemu  rozliczenia przyznanej w ramach programu 
dotacji. W 2024 roku przygotowano wraz z mieszkańcami 202 wnioski o dotację oraz 
wprowadzono do systemu 114 rozliczeń dotacji. 

 
Dnia 6 marca 2023 r. podpisano umowę dotacyjną w WFOŚiGW w Poznaniu w sprawie 
wsparcia finansowego w ramach programu Ciepłe Mieszkanie. W 2024 roku mieszkańcy 
złożyli 16 wniosków dotacyjnych z czego 14 wniosków zostało rozpatrzonych pozytywnie i 
przygotowano dla nich umowy dotacyjne na łączną kwotę 287 500 zł. Zrealizowano 12 umów 
i łączna kwota wypłaconych dotacji na podstawie przedłożonych kosztów realizacji wyniosła 
202 284,18 zł. 

Złożono 2 wnioski rozliczeniowe do WFOŚIGW w Poznaniu. Otrzymano w dwóch transzach 
środki dla 12 zrealizowanych inwestycji. Łącznie wypłacono kwotę dotacji 202 284,18 zł 

W 2024 roku w okresie od początku marca do końca maja realizowana była usługa 
ekodoradcy. Łącznie zrealizowano 840 wizyt. 

Usługa ekodoradztwa  obejmowała domowe wizyty u mieszkańców Poznania podczas, 
których przekazywane były informacje o uchwale antysmogowej i terminach granicznych 
wymiany źródeł, które są w niej zawarte jak również możliwościach pozyskania 
dofinansowania na zmianę sposobu ogrzewania węglowego na inne bardziej ekologiczne 
zarówno z miejskiego programu dotacyjnego Kawka Bis jak również rządowego programu 
Czyste Powietrze. 

W ramach prowadzonych postępowań administracyjnych wydano 20 decyzji udzielających (i 
zmieniających) pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza. Ww. decyzje 
wydano między innymi dla zakładów: Beiersdorf Manufacturing Poznań Sp. z o.o., 
Bridgestone Poznań Sp. z o.o., Bros Sp. z o.o. Sp.k., MPK w Poznaniu Sp. z o.o. - Zajezdnia 
Tramwajowa Franowo, Bosta - Beton Sp. z o.o., Duni Poland Sp. z o.o. 

 

W ramach kampanii neutralności klimatycznej: 
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• zrealizowano akcję promocyjną w obszarze transportu w ramach kampanii 
neutralności klimatycznej. Akcja obejmowała plakaty na citylight w wiatach 
przystankowych – zdjęcia rowerów laureatów konkursu z 2023 roku „Jeden ślad mniej” 
oraz animację na ekranie LED Holu Wschodniego MTP; 

• przeprowadzono konkurs „Tramwajem i autobusem” – 30 laureatów konkursu 
otrzymało voucher na bezpłatne doładowanie karty PEKA na 90 dni w strefie A. 

Przeprowadzono aktualizację Miejskiego Planu Adaptacji (MPA). Zaktualizowany dokument 
pod nazwą „Plan adaptacji do zmian klimatu Miasta Poznania do roku 2030. Aktualizacja” 
został przyjęty Uchwałą nr XII/215/IX/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 3 grudnia 2024 r., 
dostępną wraz z załącznikami na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i w zakładce 
„środowisko” na stronie domowej miasta Poznania.Na opracowanie prognozy oddziaływania 
na środowisko dla zaktualizowanego Planu adaptacji do zmian klimatu Miasta Poznania do 
roku 2030 pozyskano dofinansowanie z WFOŚiGW w Poznaniu. 

Opracowano inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych (narzędzie CIRIS) dla miasta Poznań 
na potrzeby opracowania „Planu działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu”, 
wynikającego z członkostwa Poznania w Porozumieniu Burmistrzów na rzecz klimatu i 
energii. 

Wykonano roboty budowlano-konserwacyjne na terenie Miasta Poznania. Dla przywrócenia, 
utrzymania i stabilizacji istniejących układów wodnych, utrzymania w nich właściwego 
reżimu hydrologicznego warunkującego maksymalną retencję wody w układzie przy 
jednoczesnej minimalizacji prawdopodobieństwa wystąpienia podstopień terenów 
przyległych (ochronę mieszkańców, przyległych terenów) prowadzona jest coroczna 
konserwacja rowów, zbiorników wodnych oraz budowli hydrotechnicznych. W ramach 
zadania wykonano: prace konserwacyjne rowu Skórzynka, prace konserwacyjne rowu 
Wierzbak wraz z dopływem i zbiornikami retencyjnymi, wykonanie opaski zabezpieczającej 
koryto Wierzbaka, usunięto roślinność z wód i brzegów Stawu nr 1 w Parku Sołackim w 
Poznaniu. 

W celu ochrony przed lokalnymi podtopieniami wykonano także regularne czyszczenie 
zamontowanych na zlecenie Wydziału 2 krat na Wierzbaku przy ul. Konatkowskiej i 
Zaleskiego. 

Przeprowadzono monitoring sieci kanalizacji deszczowej przy ul. Kotowo w Poznaniu w celu 
ustalenia miejsca wypływu nieczystości na wylocie z kanalizacji deszczowej do rowu wraz z 
ustaleniem ich składu. 

Wystąpiono o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną polegającą na 
piętrzeniu i retencjonowaniu wód rzeki Bogdanki dla potrzeb zbiorników wodnych: Jezioro 
Rusałka i Stawy Sołackie w Poznaniu. 
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Wykonano opracowanie koncepcji rekultywacji jeziora Rusałka celem realizacji programu 
działań ochronnych i rekultywacyjnych uwzględniających czynniki środowiskowe, 
ekonomiczne i społeczne przy zastosowaniu technologii remediacji biologicznej z 
możliwością zastosowania innowacyjnych metod. Zastosowane metody pozwolą na 
osiągnięcie takich rezultatów jak: redukcja zakwitu sinic i glonów, redukcja osadów dennych 
oraz poprawa warunków tlenowych w strefie przydennej - dotyczy czaszy  jeziora Rusałki 
oraz opracowanie metod ograniczania dopływu związków negatywnie wpływających na stan 
jeziora. 

Sporządzono dokumentację projektową oraz przeprowadzono odmulenie stawu nr Ii, III, IV 
w Parku Sołackim celem przywrócenia prawidłowych parametrów technicznych w stawach 
tj. ich głębokości, mającej zasadniczy wpływ na odtworzenie objętości retencjonowanej 
wody, jak również na poprawę stanu czystości oraz jakości wody zarówno w samych stawach, 
jak i w rzece Bogdance. 

W ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego Wydział wykonał nasadzenia łącznie 28 
drzew na terenie szkoły podstawowej nr 79 oraz przedszkola nr 43 w Poznaniu. Zadanie miało 
na celu polepszenie lokalnego klimatu i uatrakcyjnienie przestrzeni miasta w miejscach 
ogólnodostępnych. Jego realizacja miała przyczynić się do zmniejszenia efektu miejskiej 
wyspy ciepła, oczyszczania powietrza z zanieczyszczeń, zwiększenia bioróżnorodności oraz 
zwiększenia retencji wód opadowych, a także zwiększenia świadomości ekologicznej 
mieszkańców i podwyższenia standardów życia lokalnej społeczności. 

Celem wypełnienia obowiązków wynikających z ustawy Prawo Wodne Wydział zlecił w 2024 
r. sporządzenie dokumentacji projektowej dla zapewnienia dobrego stanu technicznego wału 
przeciwpowodziowego dla ochrony miasta Poznania, ludności i ich mienia przed powodzią. 

Wydział zlecił naprawę i zabezpieczenie powstałych osuwisk wału przeciwpowodziowego 
„Luboń-Dębina” dla zapewnienia dobrego stanu technicznego wału przeciwpowodziowego. 

Zarządzeniem Nr 2/2024/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 3 stycznia 2024 r. przyjęto 
"Strategię zarządzania wodami opadowymi i roztopowymi w Poznaniu" w celu 
zrównoważonego i zintegrowanego gospodarowania wodami opadowymi na obszarze zlewni 
miasta Poznania poprzez lokalną retencję i wykorzystanie rozwiązań opartych na naturze, 
pozwalających na minimalizację skutków zmian klimatu 

Zarządzeniem Nr 321/2024/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 20 marca 2024 r. przyjęto 
"Standardy Retencji dla Miasta Poznania" określające nowe podejście do gospodarowania 
wodami opadowymi w mieście Poznań z zastosowaniem błękitno-zielonej infrastruktury. 

W granicach miasta Poznania w 2024 r. funkcjonowały 4 kąpieliska, dla których Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna dokonała czteroletniej oceny jakości wody w kąpieliskach 
za lata 2021-2024: 
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• Krzyżowniki – jakość doskonała, 

• Kiekrz – jakość dobra, 

• Strzeszynek – jakość doskonała, 

• Rusałka – jakość dostateczna. 

11.06.2024 r. został podpisany list intencyjny pomiędzy Miastem Poznań a Politechniką 
Poznańską, umożliwiający nawiązanie współpracy w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń 
oraz edukacji i promocji działań dotyczących ograniczenia zanieczyszczenia światłem na 
terenie Miasta Poznania. 

W ramach realizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta 
Poznania na lata 2021 - 2032”, w wyniku przeprowadzonego naboru od stycznia do końca 
kwietnia 2024 r.,  złożono 114 wniosków o usunięcie ok. 171,24 ton wyrobów zawierających 
azbest na terenie miasta Poznania. 109 wniosków na usunięcie ok. 166,76 ton wyrobów 
zawierających azbest zostało zakwalifikowanych jako spełniające wymogi realizacji zadania, 
natomiast 5 wniosków zostało odrzuconych. W 9 przypadkach wnioskodawcy wycofali swoje 
wnioski, w tym 3 w trakcie weryfikacji oraz 6 już po przekazaniu wniosków do wykonawcy. 
Dodatkowo, z uwagi na brak środków finansowych, 3 wnioski przesunięto do rozpatrzenia i 
realizacji w roku 2025. 

W ramach zadania „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie miasta 
Poznania w 2024 roku” wykonawca wybrany w drodze przetargu zrealizował 97 wniosków – 
unieszkodliwiono 142,07 ton wyrobów zawierających azbest poprzez przekazanie ich na 
uprawnione składowisko odpadów. Wydatkowano kwotę 150 080,30 zł. Natomiast w 9 
przypadkach wnioskodawcy zrezygnowali z realizacji zadania. 

Na realizację usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Poznania w 2024 r. Wydział 
pozyskał dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest” w kwocie 99 449,00 zł. 

Wydział propagował także informację o możliwości bezpłatnego usunięcia wyrobów 
zawierających azbest poprzez: stronę internetową, rozpowszechnianie ulotek i plakatów oraz 
współpracę z Radami Osiedli, Biurem Poznań Kontakt, Gabinetem Prezydenta, Centrum 
Inicjatyw Senioralnych oraz Polskim Związkiem Działkowców i Kurią Metropolitalną. 
Przygotowano także emisję spotów radiowych i komunikatów głosowych w pojazdach MPK 
Poznań, a także informację publikowaną w miejskiej aplikacji Smart City Poznań. 

Wydział zorganizował 6 szkoleń z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy z usuwania azbestu 
dla 128 uczniów trzech szkół ponadpodstawowych. Celem lekcji edukacyjnych było 
zwiększenie świadomości i wiedzy osób młodych wchodzących na rynek pracy w branży 
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budowalnej w zakresie szkodliwości azbestu, bezpiecznego usuwania i zabezpieczenia 
wyrobów zawierających azbest oraz bezpieczeństwa i higieny pracy w kontakcie z wyrobami 
zawierającymi azbest. 

W wyniku prowadzonych postępowań w 2024 r. doprowadzono do usunięcia ok. 3 500 Mg 
odpadów w postaci mas ziemnych, zmieszanych odpadów z budowy, odpadów betonu i 
gruzu, złomu, odpadów z remontu i demontażu, wraków pojazdów, zużytych opon, 
zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów wielkogabarytowych, odpadów z tworzyw 
sztucznych, odpadów zielonych oraz odpadów w postaci opakowań zawierających 
pozostałości substancji niebezpiecznych z miejsc nieprzeznaczonych do ich magazynowania. 
Wśród odpadów pojawiły się również odpady zawierające ropopochodne i farby. 

W ramach XV edycji akcji „Trzymaj ciepło” - Programie bezpłatnych badań budynków kamerą 
termowizyjną promującym działania energooszczędne i proekologiczne przebadano 335 
domów jednorodzinnych z terenu całego Poznania oraz 10 kamienic z centrum, Jeżyc i 
Łazarza. Głównym celem jest zwrócenie uwagi na fakt, że utrata ciepła przez nieszczelne okna 
czy źle ocieplone ściany to nie tylko niższa temperatura w mieszkaniu.  

Wydział we współpracy z ZDM, ZLP i Strażą Miejską przeprowadził w dniach 15.03 – 
15.04.2024 r. akcję edukacyjno-informacyjną której celem jest ochrona populacji płazów oraz 
zwrócenie uwagi na dużą ich śmiertelność podczas corocznych migracji. Płazy co roku 
wędrują pomiędzy miejscami rozrodu (zbiorniki wodne) a siedliskami lądowymi (lasy, łąki, 
zieleń miejska), wykorzystywanymi, jako obszary aktywności letniej lub oferujące miejsca do 
hibernacji w okresie zimowym. Największe nasilenie śmiertelności drogowej ma miejsce 
wczesną wiosną, gdy masowo giną wędrujące do zbiorników ropuchy szare, traszki i żaby 
brunatne. W celu lepszej ochrony płazów ograniczono ruch na ulicach: Ku Dębinie, 
Warmińskiej, Edwardowo oraz Radarowej. 

W dniach 8 marca oraz 29 listopada Wydział Klimatu i Środowiska we współpracy z Zakładem 
Lasów Poznańskich zorganizował warsztaty edukacyjne pn. Noc Sów 2024. Podczas 
warsztatów odbywających się w leśniczówce Antoninek można było zapoznać się z gatunkami 
sów występujących w Polsce oraz tych, które nasz kraj mają na trasie swoich corocznych 
migracji. Wiedzę można, było sobie utrwalić, grając w przygotowane karty memory oraz 
zapoznając się z literaturą przygotowaną przez prelegenta Łukasza Polakowskiego. Można 
było także zapoznać się dokładnie z budową sowy uszatki i puszczyka. O godz. 18 w pobliskim 
lesie odbyło się nasłuchiwanie sów. Podczas listopadowej edycji tego wydarzenia można było 
zobaczyć specjalnych gości, jakimi były żywe ptaki drapieżne: płomykówka Tyto alba, 
szlarogłówka północna Ptilopsis granti i myszołowiec towarzyski Parabuteo unicinctus. 

W 2024 roku Wydział zorganizował cykl 8 spacerów przyrodniczych z przewodnikiem po 
terenach cennych przyrodniczo: użytkach ekologicznych Bogdanka II (3.02.2024), Strzeszyn 
(23.03.2024), Traszki Ratajskie (20.04.2024 – połączony z pokazem odławiania traszek i 
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oczywiście wpuszczaniem ich z powrotem do wody), Dębina I (18.05.2024), Dębina II 
(15.06.2024), Kobylepole (08.10.2024) i Darzybór (27.10.2024) oraz rezerwacie Żurawiniec 
(16.11.2024). Realizacja spacerów była dofinansowana ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

W dniu 5 czerwca Wydział Klimatu i Środowiska zorganizował w Ogrodzie Botanicznym UAM 
wydarzenie z okazji Dnia Ochrony Środowiska. Do współpracy zaproszone zostały m.in. 
Wydział Gospodarki Komunalnej, Straż Miejska, Zakład Lasów Poznańskich, Zakład 
Zagospodarowania Odpadów, Palmiarnia Poznańska, Wielkopolski Park Narodowy, 
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu, Szkoła Aspirantów PSP, Aquanet 
Retencja. Wydział przygotował liczne warsztaty edukacyjne dla mieszkańców Poznania. 

W dniu 25.10.2024 r. Wydział zorganizował szkolenie dotyczące praktycznych aspektów 
ochrony drzew w mieście - Zajęcia obejmowały aspekty związane z zielenią miast, a w 
szczególności rolą drzew miejskich i ich wpływem na środowisko miejskie. Zostały omówione 
kwestie związane z ryzykiem w otoczeniu drzew i związane z tym praktyki zarządzania 
drzewami w przestrzeni publicznej. Uczestnicy mogli zapoznać się z metodami oceny ryzyka 
ze strony drzew, a także działaniami zmniejszającymi zagrożenie upadku drzewa. 
Przedstawione zostały także najczęściej stosowane sposoby instrumentalnej, pogłębionej 
diagnostyki drzew wraz z przykładami ich zastosowań, zaletami i ograniczeniami. Poruszono 
także aspekt inwestycji prowadzonych w sąsiedztwie drzew i podstawowych zasad 
prowadzenia prac budowlanych w otoczeniu drzew. 

Trzecia edycja konferencji „Klimat i środowisko” odbywająca się w ramach Targów POLECO, 
17 października 2024 r. pn. Konferencja "Klimat i Środowisko - Miasta przyjazne mokradłom". 
Celem wydarzenia było promowanie ochrony i mądrego użytkowania obszarów miejskich 
oraz przybliżenie uczestnikom tematyki terenów podmokłych, a także retencji w nawiązaniu 
do starań Poznania o akredytację "Miasta przyjaznego mokradłom". Wydarzenie podzielone 
było na trzy panele tematyczne. Pierwszy z nich pt. "Tereny podmokłe w mieście - rola, 
zagrożenia i ochrona", dotyczył w szczególności charakterystyki wskazanych obszarów. 
Prelegenci przedstawili istotę znaczenia mokradeł dla całego ekosystemu oraz ich prawdziwy 
zasięg. Panel otworzył prof. dr hab. Mariusz Lamentowicz, który przedstawił słuchającym jak 
istotną rolę odgrywają tereny podmokłe w zrównoważonym rozwoju miast. Kolejny 
omawiany temat przedstawił dr Łukasz Kozub opowiadając o odtwarzaniu a także tworzeniu 
terenów podmokłych. Część merytoryczną zamknęła dr hab. Halina Ratyńska przedstawiając 
pełną historię rezerwatu przyrody "Żurawiniec". Drugi panel pt. "Mała retencja w mieście - 
praktycznie" dzięki udziałowi Prezes Aquanet Retencja Sp. z o.o. Hanny Madajczyk umożliwił 
poznać rozwiązania retencyjne istniejące w przestrzeni Poznania. Następnie z zieloną 
infrastrukturą w miastach opartą o wzorzec ekosystemowy zapoznała uczestników dr inż. 
arch. Joanna Rayss. Zagrożenie związane z gatunkami obcymi i inwazyjnymi w ekosystemach 
wodnych przedstawił dr Mikołaj Kaczmarski. Ostatnia część konferencji pt. "Odtwarzanie 
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naturalnych wilgotnych siedlisk przyrodniczych" rozpoczęta została opisem trudnej sytuacji 
zagrożonego gatunku jakim jest topola czarna. Prezentację dotyczącą  jej oraz ogółu lasów 
łęgowych przeprowadził prof. dr hab. Andrzej Lewandowski. Dwa ostatnie wykłady 
przeprowadzone przez Łukasza Polakowskiego i Piotra Dobosza. Omawiały one kolejno 
sytuację i retencję w Lasach Poznańskich oraz w obszarach administrowanych przez 
Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Poznaniu. Tegoroczna edycja zgromadziła około 
200 osób obecnych na hali MTP lub korzystających ze zdalnego udziału. 

W dniu 30.10.2024 r. Wydział zorganizował szkolenie poświęcone problematyce grabienia, 
koszenia i łąk kwietnych. W dobie zmian klimatycznych przemyślane utrzymywanie stref 
zieleni stanowi ogromną szansę dla redukcji wysp ciepła, a tym samym poprawy komfortu 
życia ludzi i przyrody miejskiej. Uczestnicy dowiedzieli się o znaczeniu ekologicznym 
podejmowanych działań dla niezagrabionych liści: użyźniają glebę, zatrzymują wilgoć, 
stanowią schronienie i miejsce do życia wielu organizmów, zabezpieczają glebę przed 
ubijaniem i przemarzaniem oraz odznaczają się walorami estetycznymi. 

W dniu 02.12.2024 r. Wydział zorganizował szkolenie pn. "IGO - inwazyjne gatunki obce w 
Poznaniu". Szkolenie będzie składało się z następujących części: 

Inwazyjne gatunki - wstęp i przegląd podstawowych zagadnień. 

• gatunki inwazyjne w Poznaniu, 

• metody zwalczania i zapobiegania inwazjom biologicznym, 

• komunikacja społeczna problemu inwazyjnych gatunków obcych. 

Uczestnicy szkolenia dowiedzieli się, że różnorodność biologiczna jest jednym z kluczowych 
czynników determinujących stabilność środowiska. W bioróżnorodności wyróżniamy m.in. 
różnorodność gatunkową stanowiącą o liczbie występujących gatunków. Jednakże więcej nie 
zawsze znaczy lepiej. Wszystkie środowiska stoją przed zagrożeniem lub już mierzą się z 
obecnością inwazyjnych gatunków obcych (IGO). Ich pojawienie się stanowi główną 
przyczynę spadku różnorodności biologicznej na świecie. Przekazano także jak reagować, gdy 
zaobserwujemy IGO w Poznaniu. 

W dniu 03.12.2024 r. Wydział zorganizował szkolenie dot. Standardów ochrony zieleni w 
procesie inwestycyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony bryły korzeniowej drzew. 
Szkolenie obejmowało m.in. przygotowanie i postępowanie z drzewami w procesach 
inwestycyjnych, tematykę przesadzania młodych i wieloletnich drzew, alternatywne 
działania przy budowie dróg i chodników oraz jak przeprowadzić badanie tomograficzne bryły 
korzeniowej. Poruszało także zagadnienia związane z bioróżnorodnością i drzewami 
sędziwymi. 
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XXI. Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

Nabywanie nieruchomości 

W 2024 roku Miasto Poznań nabyło w trybach cywilnoprawnych 31 działek gruntu, położonych 
w 14 lokalizacjach, o łącznej powierzchni 104 976 m2. Ogółem do gminnego zasobu pozyskano 
nieruchomości o łącznej wartości 25 809 131,25 zł. 

W wyniku podpisania umów sprzedaży do zasobu gminnego trafiła m.in. działka umożliwiająca 
rozbudowę zintegrowanego węzła przesiadkowego „Poznań Piątkowo”, a także około 4,8 ha 
terenów w rejonie Rezerwatu Żurawiniec i Parku Rataje. 

Na uwagę zasługuje również pozyskanie w trybie nieodpłatnym i darowizny terenów 
przeznaczonych pod realizację dróg publicznych o łącznej wartości 3 606 214,00 zł. 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami uregulował także sytuację własnościową jednej z 
nieruchomości nad jeziorem Malta stanowiącą publiczny teren sportu i rekreacji. Sukcesywnie 
są także nabywane udziały w działce umożliwiającej rozbudowę zajezdni MPK w rejonie ul. 
Warszawskiej i Mogileńskiej. 

Nabycie gruntów w rejonie ul. Niskiej i ul. Grudzieniec umożliwi budowę dworca komunikacyj-
nego w tej lokalizacji. 

W 2024 roku Skarb Państwa na podstawie ustawy o KRS nabył na własność nieruchomości o 
powierzchni 10 137 m2 położone w gminie Kamienica Polska oraz w Murowanej Goślinie – o 
powierzchni 22 390 m2. 

Zbywanie nieruchomości 

Nieruchomości Skarbu Państwa 

W 2024 roku przeprowadzono jeden przetarg ustny ograniczony, który obejmował 
nieruchomość gruntową stanowiącą własność Skarbu Państwa, położoną u zbiegu ulic 
Gniewskiej i Braniewskiej, przeznaczoną pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. W 
wyniku przeprowadzonego przetargu wyłoniono nabywcę nieruchomości. Przeniesienie 
prawa własności nastąpiło aktem notarialnym z 4 czerwca 2024 roku. 

Aktem notarialnym z 17 maja 2024 roku Skarb Państwa zbył w trybie bezprzetargowym prawo 
własności nieruchomości położonej w rejonie ul. Katowickiej na rzecz właściciela 
nieruchomości przyległej. 
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Aktem notarialnym z 20 maja 2024 r. Skarb Państwa zbył w trybie bezprzetargowym udział 
wynoszący 2/640 części w nieruchomości położonej przy ul. Kolejowej na rzecz pozostałych 
współwłaścicieli. 

Nieruchomości Miasta Poznania 

W 2024 roku przeprowadzono łącznie 30 przetargów i rokowań na sprzedaż nieruchomości 
miejskich, w tym: 

• 26 przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych pod: 

o Zabudowę mieszkaniową jednorodzinną; 

o Zabudowę mieszkaniową wielorodzinną lub usługową; 

o Zabudowę usługową; 

o Zabudowę usługową lub produkcyjną, lub magazynową, lub składową, a także 
nieruchomości przeznaczone pod budowę obiektów produkcyjnych. 

• 1 przetarg ustny ograniczony do właścicieli nieruchomości sąsiednich, obejmujący 
nieruchomości gruntową przeznaczoną pod zabudowę usługową; 

• 1 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego, z równoczesną 
sprzedażą udziału w nieruchomości wspólnej, położony na terenie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej; 

• 2 rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. 

W wyniku przeprowadzonych przetargów i rokowań wyłoniono nabywców dla 22 
nieruchomości. 

W 2024 roku Wydział Gospodarki Nieruchomościami kontynuował procedowanie przekazania 
na rzecz Województwa Wielkopolskiego nieruchomości na cele statutowe Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości. Postępowania prowadzone przez pracowników wydziału obejmują 
nieruchomości takie jak: 

• Fort VIIIa położony przy ul. Raszyńskiej, 

• Fort IX położony w rejonie ul. Skalnej, Głazowej i Rawickiej. 

W minionym roku przygotowano i podjęto Uchwałę Nr C/1960/VIII/2024 Rady Miasta 
Poznania z 16 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
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nieruchomości stanowiących własność Miasta Poznania, położonych w Poznaniu w rejonie ul. 
Rembertowskiej oraz ul. Skalnej i ul. Głazowej, na rzecz Województwa Wielkopolskiego. 

Ponadto: 

• Aktem notarialnym z 28 marca 2024 roku Miasto Poznań oddało w użytkowanie 
wieczyste z równoczesną sprzedażą budynków i innych urządzeń znajdujących się na 
nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Wioślarskiej 71 (oznaczonej geodezyjnie: 
obręb Rataje, arkusz mapy 10, działka 42/10) o powierzchni 7 574 m2 na rzecz Klubu 
Sportowego „WARTA” (czym zrealizowano Uchwałę Nr XC/1734/VIII/2023 Rady 
Miasta Poznania z 26 września 2023 roku w sprawie bonifikaty dla Klubu Sportowego 
„WARTA” od pierwszej opłaty i opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego oraz 
od ceny sprzedaży budynków i innych urządzeń znajdujących się na nieruchomości 
miejskiej położonej w Poznaniu przy ul. Wioślarskiej 71). 

• Aktem notarialnym z 17 czerwca 2024 roku Miasto Poznań sprzedało z 99% bonifikatą 
nieruchomość położoną w Poznaniu w rejonie Rynku Wildeckiego (oznaczoną 
geodezyjnie: obręb Wilda, arkusz mapy 13, działka 72/1) o powierzchni 245 m2 na rzecz 
Caritas Archidiecezji Poznańskiej (czym zrealizowano Uchwałę Nr XCIII/1788/VIII/2023 
Rady Miasta Poznania z 21 listopada 2023 roku w sprawie bonifikaty dla Cartias 
Archidiecezji Poznańskiej od ceny sprzedaży nieruchomości miejskiej położonej w 
Poznaniu w rejonie Rynku Wildeckiego). 

• Aktem notarialnym z 27 czerwca 2024 roku zbyto w drodze darowizny nieruchomości 
położone w Poznaniu przy ul. Skośnej – nieruchomość oznaczoną geodezyjnie: obręb 
Poznań, arkusz mapy 44, działka 25/2 w o powierzchni 1643 m2 (własność Miasta 
Poznania) oraz nieruchomości oznaczone geodezyjnie: obręb Poznań, arkusz 44, 
działka 26/4 o powierzchni 2845 m2, działka 27/10 o powierzchni 644 m2, działka 27/16 
o powierzchni 688 m2 (prawo użytkowania wieczystego Miasta Poznania) – na rzecz 
Teatru Muzycznego w Poznaniu, czym zrealizowano Uchwałę Nr XCVIII/1905/VIII/2024 
Rady Miasta Poznania z 5 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 
darowizny prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
położonych w Poznaniu przy ul. Skośnej na rzecz Teatru Muzycznego. 

• Aktem notarialnym z 28 sierpnia 2024 r. Miasto Poznań sprzedało z 99% bonifikatą 
nieruchomość położoną w Poznaniu przy ul. Lotaryńskiej (oznaczonej geodezyjnie: 
obręb Naramowice, arkusz 23, działki 6/47, 6/48, 6/49, 6/78, 6/79 o łącznej 
powierzchni 2709 m2 na rzecz Fundacji Tak Dla Samodzielności, czym zrealizowano 
Uchwałę Nr XCIX/1929/VIII/2024 Rady Miasta Poznania z 26 marca 2024 r. w sprawie 
bonifikaty dla Fundacji Tak Dla Samodzielności od ceny sprzedaży nieruchomości 
miejskiej położonej w Poznaniu przy ul. Lotaryńskiej. 
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• Aktem notarialnym z 6 grudnia 2024 r. Miasto Poznań sprzedało z 83% bonifikatą 
nieruchomość położoną w Poznaniu przy ul. Jana Pawła II (oznaczoną geodezyjnie: 
obręb Śródka, arkusz 14, działka 26/13) o powierzchni 1297 m2 na rzecz Politechniki 
Poznańskiej, czym zrealizowano Uchwałę Nr III/43/IX/2024 Rady Miasta Poznania z 11 
czerwca 2024 r. w sprawie bonifikaty dla Politechniki Poznańskiej w Poznaniu od ceny 
sprzedaży nieruchomości miejskiej położonej w Poznaniu przy ul. Jana Pawła II. 

Zarządzanie lokalami użytkowymi dla organizacji 
pozarządowych (NGO) 

W ramach zawartej 25 stycznia 2023 r. przez Miasto Poznań ze spółką Zarząd Komunalnych 
Zasobów Lokalowych Sp. z o.o. umowy o zarządzanie lokalami użytkowymi dzierżawionymi 
przez organizację pozarządowe (NGO) spółka ZKZL zarządzała 41 tego typu lokalami 
położonymi na terenie Miasta Poznania. 

Służebność przesyłu 

W 2024 r. do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wpłynęło 168 wniosków dotyczących 
udostępnienia gruntu w celu budowy i lokalizacji urządzeń przesyłowych. W wyniku 
pozytywnego rozpatrzenia wniosków o udostępnienie nieruchomości miejskich i Skarbu 
Państwa przygotowano 22 wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia pod budowę 
i lokalizację urządzeń przesyłowych, które zawierały łącznie 111 pozycji. 

W 2024 roku zawarto 90 umów najmu pod budowę i lokalizację urządzeń przesyłowych o 
łącznej powierzchni 7297 m2 i o łącznym czynszu rocznym wynoszącym 138 198,40 zł netto. 

Na podstawie umów o korzystanie z urządzeń przesyłowych spółka Aquanet SA zapłaciła 
Miastu Poznań czynsz w wysokości 104 464,42 zł netto. 

W 2024 r. w wyniku prowadzonych postępowań dotyczących bezumownego korzystania z 
nieruchomości Miasta Poznania lub Skarbu Państwa zajętych pod budowę lub lokalizację 
urządzeń infrastruktury wystawiono 166 zleceń na wystawienie faktur VAT z tytułu 
bezumownego korzystania z gruntu na łączną kwotę 765 536,13 zł netto. 

W minionym roku przystąpiono do 76 aktów notarialnych dotyczących ustanowienia 
służebności przesyłu lub służebności gruntowych o treści służebności przesyłu oraz 1 aktu 
ustanowienia użytkowania. Umowy dotyczyły łącznie 172 działek stanowiących własność 
Miasta Poznania lub Skarbu Państwa, a obszar wykonywania służebności wyniósł łącznie 
34 273,44 m2. 
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Dzierżawa/najem nieruchomości komunalnych 

Na dzień 31.12.2024 r. liczba obowiązujących umów dzierżawy wynosiła 6336 na powierzchnię 
gruntu 5 364 209,65 m2. Z tytułu zawartych umów Miasto uzyskało dochód w wysokości 
18 175 631,40 zł. 

W 2024 roku zawarto 283 umowy dzierżawy/najmu na czas oznaczony do lat 3 lub na czas 
nieoznaczony albo oznaczony dłuższy niż 3 lata, w tym 4 umowy z osobami wyłonionymi w 
drodze konkursu na wysokość stawki czynszu oraz 24 umowy dzierżawy/najmu na czas 
oznaczony do 3 miesięcy. Przeprowadzono 3 przetargi na wyłonienie dzierżawcy/najemcy 
gruntu komunalnego i zawarto 1 umowę z podmiotem wyłonionym w drodze przetargu. 
Wykonano 9 wykazów nieruchomości Miasta Poznania przeznaczonych do dzierżawy/najmu, 
na których było łącznie 391 pozycji. Rozwiązano z różnych przyczyn (w tym w związku z 
niepłaceniem czynszu, powierzeniem nieruchomości innej miejskiej jednostce, brakiem 
zainteresowania dzierżawcy/najemcy dalszą dzierżawą/najmem, sprzedażą przez 
dzierżawcę/najemcę osobie trzeciej roszczenia o zwrot równowartości poczynionych na 
gruncie nakładów, np. w postaci garażu czy pawilonu handlowego) i wygaszono (z powodu 
orzeczenia zwrotu nieruchomości na rzecz poprzedniego właściciela lub jego spadkobierców, 
lub z powodu zgonu dzierżawcy/najemcy będącego osobą fizyczną albo ustania bytu 
prawnego dzierżawy/najemcy będącego osobą prawną) łącznie 296 umów. W 2024 roku 
zawarto także 3 umowy użyczenia gruntu komunalnego. 

W minionym roku wprowadzono zmiany obowiązujących stawek czynszu dla celu: zaplecze 
budowy, farma fotowoltaiczna, wiata śmietnikowa dla łącznie 16 umów. 

Służebności gruntowe nieruchomości komunalnych 

W 2024 roku ustanowiono 11 służebności gruntowych dotyczących drogi koniecznej. Nie 
ustanowiono prawa użytkowania na nieruchomościach miejskich. Z tytułu ustanowionych 
służebności Miasto uzyskało dochód o łącznej wartości 490 350,49 zł. Wydano także 1 decyzję 
o wygaśnięciu prawa użytkowania nieruchomości przy ul. Kościelnej oraz 1 decyzję o 
stwierdzeniu nabycia z mocy prawa prawa użytkowania dla rodzinnych ogrodów działkowych. 
Wydano 1 decyzję o odmowie stwierdzenia nabycia z mocy prawa prawa użytkowania dla 
rodzinnych ogrodów działkowych. 

Zgody na usunięcie drzew i krzewów 

W 2024 roku wpłynęło łącznie 98 wniosków dotyczących wyrażenia zgody właściciela 
nieruchomości na usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości miejskich, na których 
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prowadzone są rodzinne ogrody działkowe. Wyrażono zgody na usunięcie łącznie 210 drzew i 
krzewów z terenów rodzinnych ogródków działkowych. 

Poza powyższymi wnioskami dotyczącymi terenów ROD wyrażono zgodę właściciela na 
usunięcie łącznie 150 drzew, krzewów z terenu nieruchomości miejskich, Skarbu Państwa. 

Dzierżawa/najem nieruchomości Skarbu Państwa 

W 2024 r. wystąpiono 3 razy do Wojewody Wielkopolskiego o zgodę na zawarcie kolejnej 
umowy po umowie zawartej na okres do lat 3. Nie zawarto żadnej umowy dzierżawy. 

Zawarto 11 umów najmu na łączną powierzchnię 890 m2. Nie wydano żadnej promesy będącej 
obietnicą zawarcia umowy dzierżawy/najmu po dostarczeniu przez wnioskodawcę pisma o 
przyjęciu zgłoszenia o prowadzeniu określonego rodzaju inwestycji czy pozwolenia na budowę 
lub informacji o terminie realizacji inwestycji. Rozwiązano 1 umowę na wniosek najemcy, a 1 
umowa wygasła wskutek upływu okresu obowiązywania, na który była zawarta. 

Na 31.12.2024 r. obowiązywały 4 umowy dzierżawy na powierzchnię gruntu 36 816 m2 oraz 
136 umów najmu na powierzchnię gruntu 56 002 m2. 

Dochód, jaki Skarb Państwa uzyskał w 2024 roku z tytułu zawartych umów najmu/dzierżawy 
wynosił 1 263 644,49 zł. 

W 2024 roku ustanowiono 1 służebność drogi koniecznej na nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa. Nie ustanowiono prawa użytkowania. Z tytułu ustanowionej 
służebności Skarb Państwa uzyskał dochód w wysokości 9 594,00 zł. 

Realizacja dochodów i wydatków 

• Ze sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym uzyskano 
dochód w wysokości 6 160 613,83 zł. 

• Ze sprzedaży nieruchomości miejskich w trybie bezprzetargowym uzyskano dochód w 
wysokości 4 233 189,90 zł. 

• Ze sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa w trybie bezprzetargowym uzyskano 
dochód w wysokości 4 379 343,83 zł. 

• Ze sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa w trybie przetargowym uzyskano dochód 
w wysokości 106 050 zł. 

• Ze sprzedaży nieruchomości miejskich w trybie przetargowym uzyskano dochód w 
wysokości 88 287 911,60 zł. 
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Sprawozdanie z realizacji wydatków w latach 2023 i 2024 w 
zakresie zadań własnych gminy 

Tabela – wydatki związane z gospodarowaniem nieruchomościami w zakresie zadań wła-
snych gminy w roku 2024 (zestawienie porównawcze z rokiem 2023) 

Rozdział Paragraf Nazwa paragrafu 
Wykonanie wg 

stanu na 
31.12.2023 [zł] 

Wykonanie wg 
stanu na 

31.12.2024 [zł] 

70005 

40901 Honoraria 25 000,00  25 000,00 

41103 
Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

36 612,51 31 751,05 

41203 
Składki na Fundusz 
Pracy 

2 838,72 2 642,80 

41703 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

369 540,50 330 577,80 

47103 FGŚP 0,00 0,00 

4260 Zakup energii 12 203,93 11 822,72 

4270 
Zakup usług 
remontowych 

116 027,94 44 895,00 

4300 
Zakup usług 
pozostałych 

5 127 432,54 5 235 239,40 

4390 

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz, opinii (większo  
wydatków związana z 
zakupem usług wycen  
nieruchomości) 

278 907,78 292 552,60 

4400 

Opłaty za 
administrowanie i 
czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia 
garażowe 

315 215,24 407 722,02 

 
1 Wydatki realizowane przez Wydział Finansowy UMP 
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4430 Różne opłaty i składki  142,40 137,40 

4480 
Podatek od 
nieruchomości 

47 024,81 50 119,66 

4510 
Opłaty na rzecz 
budżetu państwa 

1 366 086,74 1 183 424,81 

4520 

Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

  

664 671,00 668 189,80 

4530 
Podatek od towarów i 
usług (VAT) 

0,00 1 912 825,37 

4570 

Odsetki od 
nieterminowych wpła  
z tytułu pozostałych 
podatków i opłat 

295,00 419,77 

4580 Pozostałe odsetki 1 212 188,34 9 133,72 

4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

774 428,00 1 525 985,00 

4600 

Kary odszkodowania i 
grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i 
innych jednostek 
organizacyjnych 

22 529 913,51 0,00 

4610 
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego 

816 217,37 600 300,49 

4670 

Odsetki za 
nieterminowe 
uregulowanie podatku 
od nieruchomości 

0,00 0,00 

70095 4300 
Zakup usług 
pozostałych 

0,00 0,00 
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71095 4300 
Zakup usług 
pozostałych 

0,00 0,00 

90002 4300 
Zakup usług 
pozostałych 

248 034,87 342 833,92 

Razem 33 942 781,20 12 675 573,33 

Sprawozdanie z realizacji wydatków w latach 2023 i 2024 w 
zakresie zadań zleconych powiatu 

Tabela – wydatki związane z gospodarowaniem nieruchomościami w zakresie zadań zleconych 
powiatu w roku 2024 (zestawienie porównawcze z rokiem 2023). 

Rozdział Paragraf Nazwa paragrafu 

Wykonanie  
wg stanu na 
31.12.2023 
 [zł] 

Wykonanie  
wg stanu na 
31.12.2024 
 [zł] 

70005  

  

  

  

  

  

4210 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 

  

263,00 1 072,56 

4260 Zakup energii 35 267,38 15 449,26 

4270 
zakup usług 
remontowych 

42 949,22 67 504,11 

4300 
Zakup usług 
pozostałych 

549 054,77 484 209,89 

4390 

zakup usług 
obejmujących 
wykonanie 
ekspertyz, analiz, 
opinii (zakup 
wyłącznie usług 
wyceny 
nieruchomości) 

46 304,60 53 421,20 

4400 
Opłaty za 
administrowanie i 
czynsze za budynki, 

9 298,02 43 637,10 
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lokale i 
pomieszczenia 
garażowe 

4430 
Różne opłaty i 
składki  

6 664,26 9 065,27 

4480 
Podatek od 
nieruchomości 

59 303,13 63 570,74 

4520 

Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu  

terytorialnego 

18 666,43 18 814,43 

4530 
Podatek od 
towarów i usług 
(VAT) 

0,00 977 673,86 

4580 Pozostałe odsetki 260,00 618,59 

4590 

Kary i 
odszkodowania 
wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

58 191,00 0,00 

4600 

Kary odszkodowania 
i grzywny wypłacane 
na rzecz osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

0,00 0,00 

4610 

Koszty 
postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego 

101 877,09 117 527,81 

4670 

Odsetki za 
nieterminowe 
uregulowanie 
podatku od 
nieruchomości 

5 430,91 500,00 
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Razem  933 529,81 1 853 064,82 

Wydatki majątkowe w roku 2023 i 2024 w zakresie zadań 
własnych gminy 

Tabela – wydatki majątkowe w zakresie zadań własnych gminy w roku 2024 (zestawienie 
porównawcze z rokiem 2023). 

Rozdział  Paragraf Nazwa paragrafu 
Wykonanie wg 
stanu na 
31.12.2023 [zł] 

Wykonanie wg 
stanu na 
31.12.2024 [zł] 

60004* 6057 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 

60004* 6059 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 

70005 6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

102 020,18 1 507 148,24 

70005 6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

8 796 688,15 8 240 163,20 

70095 6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

11 219 900,48 919 086,00 

90004* 6057 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 
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90004* 6059 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 

90005 6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

11 967 347,03 2 532 847,35 

92601 6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 

Razem 32 085 955,84 13 199 244,79 

Wydatki majątkowe w roku 2023 i 2024 w zakresie zadań 
zleconych powiatu 

Tabela – wydatki majątkowe w zakresie zadań zleconych powiatu w roku 2024 (zestawienie 
porównawcze z rokiem 2023). 

Rozdział Paragraf Nazwa paragrafu 
Wykonanie wg 
stanu na 31.12.2023 
[zł] 

Wykonanie wg 
stanu na 
31.12.2024 [zł] 

70005 6050 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 205 531,98 

70005 6060 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 65 149,86 

Razem 0,00 270 681,84 
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Pomoc publiczna udzielona w 2024 roku 

W 2024 roku udzielono 388 podmiotom gospodarczym pomocy publicznej w ramach zasady 
de minimis spełniającej warunki określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (DZ. U. UE L. 352.1 z 24 grudnia 2013 r.) zmienionego 
Rozporządzeniem Komisji UE 2023/2831 z 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 
108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, w tym pomocy w 
formie: 

• ulg w spłacie cywilnoprawnych należności Miasta Poznania udzielonych na podstawie 
art. 59 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, działając na mocy 
uchwały Nr LXI/1126/VII/2018 Rady Miasta Poznania z 23 stycznia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do 
umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Miastu Poznań lub jego jednostkom organizacyjnym 
oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej; 

• zmiany terminu zapłaty opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego na podstawie 
art. 71 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami; 

• przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz bonifikaty od 
jednorazowego uiszczenia opłaty przekształceniowej na podstawie ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

Wartość udzielonej pomocy w ramach zasady de minimis wynosiła odpowiednio: 

• wartość nominalna pomocy w wysokości: 15 671 870,84 zł; 

• ekwiwalent dotacji brutto (EDB) w wysokości 10 845 716,11 zł, co stanowiło 
równowartość 2 512 312,54 euro. 

Ekwiwalent Dotacji Brutto (EDB) obliczono na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z 
11 sierpnia 2004 roku w sprawie szczegółowego sposobu obliczania wartości pomocy 
publicznej udzielanej w różnych formach. 
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Sprzedaż mieszkań komunalnych na rzecz dotychczasowych 
najemców 

W 2024 roku wpłynęło do wydziału 75 wniosków o wykup komunalnych lokali mieszkalnych, 
nie wpłynęły żadne wnioski o nabycie nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym 
jednolokalowym. W okresie od 1.01.2024 do 31.12.2024 sprzedano: 

• 93 lokale mieszkalne za gotówkę; 

• 9 lokali mieszkalnych na raty; 

• 5 nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnych jednolokalowym. 

W 2024 roku przygotowano: 

• 105 ofert skierowanych do najemców w sprawie możliwości nabycia lokali 
mieszkalnych; 

• 102 protokoły z rokowań w sprawie postanowień umowy sprzedaży lokali 
mieszkalnych; 

• 6 protokołów z rokowań w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanych 
budynkami jednolokalowymi. 

W 2024 roku z wykupu lokalu mieszkalnego zrezygnowało 2 najemców. 

W minionym roku wydział przygotował 13 zarządzeń Prezydenta Miasta Poznania dotyczących 
lokali komunalnych, w tym: 

• 7 zarządzeń w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do 
sprzedaży z równoczesną sprzedażą udziału we współwłasności nieruchomości 
gruntowej; 

• 3 zarządzenia zmieniające w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży z równoczesną sprzedażą udziału we współwłasności 
nieruchomości gruntowej; 

• 5 zarządzeń w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości zabudowanej budynkiem 
jednolokalowym przeznaczonym do sprzedaży w na rzecz najemcy. 

 W 2024 roku uzyskano łącznie 98 operatów szacunkowych dotyczących lokali mieszkalnych. 

• Średnia cena 1 m2 lokalu mieszkalnego wg wartości ustalonej przez rzeczoznawcę 
majątkowego wynosiła w 2024 roku 8182,88 zł. 
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• Średnia cena 1 m2 lokalu mieszkalnego po uwzględnieniu przysługujących bonifikat 
wynosiła w 2024 roku 1133,70 zł. 

• Średnia cena 1 m2 budynku mieszkalnego jednolokalowego bez uwzględnienia 
przysługujących bonifikat wynosiła w 2024 roku 6911,65 zł. 

• Średnia cena 1 m2 budynku mieszkalnego jednolokalowego po uwzględnieniu 
przysługujących bonifikat wynosiła w 2024 roku 1502,51 zł. 

W minionym roku zweryfikowano 122 sprawy pod kątem naruszenia przepisu art. 68 ust. 2, 
2b ustawy o gospodarce nieruchomościami. W 2024 roku na wniosek właścicieli lokali 
wystawiono 122 kwitów mazalnych w celu wykreślenia hipotek ustanowionych na rzecz 
Miasta Poznania przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 

„Rzeka w mieście” 

W ramach aktywizacji terenów nadrzecznych w 2024 roku funkcjonowała przystań rzeczna w 
Starym Porcie, która działała od 1 czerwca do 31 sierpnia 2024 roku. Port pełnił całodobową 
obsługę z bosmanem oraz pracownikiem ochrony. Można wyróżnić dwie grupy gości przystani: 
1) stałych użytkowników, którzy pozostawali w przystanki przez cały sezon, a także 2) grupę 
użytkowników okazjonalnych. Stali użytkownicy to 15 jednostek pływających, które spędziły 
w porcie cały sezon lub niespełna cały. Poza nimi przystań odwiedziło 18 jednostek z napędem 
i tutaj warto zastrzec, że są to jednostki, które zatrzymały się na krótki czas – nie dłużej niż 
tydzień. 

W 2024 roku kolejny raz funkcjonowała na rzeką wypożyczalnia sprzętu wodnego, która 
działała od 1 czerwca do 31 sierpnia. W sezonie wypożyczalnia odnotowała około 250 
wypożyczeń łodzi motorowych. 

W sezonie poza wypożyczalnią na rzece funkcjonował tramwaj wodny – od 18 maja do 1 
września 2024 roku. Trasa tramwaju była realizowana w kierunku północnym do most 
kolejowego w Koziegłowach oraz w kierunku południowym do wysokości mostu kolejowego 
na Starołęce. 

W 2024 roku w ramach przetargu ofert na najem nieruchomości zostały zawarte 2 umowy 
najmu terenu w sąsiedztwie rzeki Warty. Dzięki aktywności nowych oraz działających już w 
latach ubiegłych partnerów prywatnych mieszkańcy ponownie uzyskali dostęp do usług 
gastronomicznych, kulturalnych i sportowych w sezonie wiosenno-letnim. W minionym roku 
kontynuowano przygotowanie dokumentacji projektowej dla inwestycji polegającej na 
budowie przystani jachtowej i nurtowej jako kolejnego kroku do powstania na terenie Miasta 
Poznania całorocznej przystani jachtowej oraz nurtowej. 
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Tak jak każdego roku znaczna część zasobów zarówno finansowych, jak i organizacyjnych 
związanych z realizacją programu strategicznego „Rzeka w mieście” została przeznaczona na 
działania związane z utrzymaniem porządku. Dzięki działaniom podjętym przez wydział 
tereny nadrzeczne były objęte stałym utrzymaniem czystości. Ponadto na terenach 
nadrzecznych znajdują się pojemniki umożliwiające segregację odpadów oraz betonowe 
pojemniki na żar, które mają zapobiegać pożarom pojemników na odpady. Kolejny sezon 
działały także strefy dozwolonego spożywania alkoholu nad rzeką Wartą. 

 

XXII. Wydział Organizacyjny 

Działania w zakresie organizacji i funkcjonowania Urzędu: 

W lipcu 2024 r. zaktualizowano Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta Poznania 
(Zarządzenie Nr 32/2024/K Prezydenta Miasta Poznania w sprawie Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Poznania, które weszło w życie 10 lipca 2024 r.) oraz 
Zarządzenie w sprawie zadań i kompetencji Prezydenta Miasta Poznania, powierzenia 
określonych spraw Miasta Poznania Zastępcom Prezydenta Miasta Poznania i 
Sekretarzowi Miasta Poznania oraz zakresu zadań Skarbnika Miasta Poznania 
(Zarządzenie Nr 1078/2024/P z 23 grudnia 2023 r., które weszło w życie 1 stycznia 
2025r.). 

Jednym ze stałych zadań Wydziału jest udział w opiniowaniu regulaminów 
organizacyjnych wydziałów i biur Urzędu. W ramach tego zadania pracownicy dbają o 
zgodność opracowywanych regulaminów z wprowadzoną pismem okólnym Sekretarza 
Miasta Poznania instrukcją opracowywania regulaminów, weryfikują ich poprawność 
merytoryczną i formalną, zgodność z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu, popraw-
ność struktury organizacyjnej oraz właściwą redakcję projektu. Regulaminy 
organizacyjne biur i wydziałów publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej, dzięki 
temu możliwe jest uzyskanie rzetelnej, przejrzystej i przygotowanej zgodnie z zasadami 
dostępności cyfrowej informacji na temat pracy Urzędu. W 2024 r. zaopiniowano 69 
regulaminów wydziałów i biur UMP. 

Wydział przygotowuje również projekty pełnomocnictw i upoważnień udzielanych przez 
Prezydenta na wniosek poszczególnych biur i wydziałów Urzędu, miejskich jednostek 
organizacyjnych oraz miejskich spółek. W 2024 r. przygotowano 1905 dokumentów. 
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Organizacja wyborów uzupełniających ławników do sądów powszechnych w Poznaniu na 
kadencję 2024-2027 r. : 

Zgodnie z art. 168 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych Rada 
Miasta Poznania, na wniosek Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu, podczas sesji w dniu 24 
września 2024 r. dokonała uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Okręgowego w 
Poznaniu oraz do Sądu Rejonowego Poznań-Grunwald i Jeżyce w Poznaniu.  

Wybrano łącznie 83 ławników: 
• 16 ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu wskazanych do orzekania z 

wyłączeniem spraw z zakresu prawa pracy (zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem); 

• 3 ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu wskazanych do orzekania w sprawach 
z zakresu prawa pracy (zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem); 

• 6 ławników do Sądu Rejonowego Poznań-Grunwald i Jeżyce w Poznaniu wskazanych 
do orzekania z wyłączeniem spraw z zakresu prawa pracy (zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem); 

• 58 ławników do Sądu Rejonowego Poznań-Grunwald i Jeżyce w Poznaniu wskazanych 
do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy (zgłoszone zapotrzebowanie – 68). 

Wybory ławników przygotował Wydział Organizacyjny we współpracy z Biurem Rady Miasta. 
Głównym zadaniem Wydziału Organizacyjnego było przeprowadzenie akcji informacyjnej 
dotyczącej wyborów oraz przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na ławników. 

Wprowadzenie Standardów Ochrony Małoletnich: 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, każda instytucja, która jest 
organizatorem działalności oświatowej, opiekuńczej, wychowawczej, resocjalizacyjnej, 
religijnej, artystycznej, medycznej, rekreacyjnej, sportowej lub związanej z rozwijaniem 
zainteresowań przez małoletnich miała obowiązek wprowadzić standardy ochrony 
małoletnich, w terminie do 15 sierpnia 2024. Urząd Miasta Poznania realizuje zadania 
związane z kontaktem z małoletnimi, dlatego 14 sierpnia 2024 r. Prezydent Miasta Poznania 
wydał zarządzenie nr 39/2024/K w sprawie wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich 
w Urzędzie Miasta Poznania. Załącznikami do zarządzenia są dodatkowe schematy, które 
przedstawiają proces dopuszczenia pracownika/kontrahenta do wykonywania zadań 
związanych z kontaktem z małoletnimi oraz sposoby reagowania na podejrzenie krzywdzenia 
małoletnich. Są tam także ważne klauzule informacyjne dotyczące ochrony danych 
osobowych, wersja skrócona Standardów ochrony małoletnich w Urzędzie Miasta Poznania 
oraz wzory oświadczeń. 
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Zadania związane z e- Doręczeniami w Urzędzie: 

Koordynator czynności kancelaryjnych oraz wyznaczeni pracownicy Archiwum Zakładowego, 
znajdujący się strukturze Wydziału Organizacyjnego, czynnie uczestniczyli w pracach 
powołanego przez Prezydenta Miasta Poznania zespołu zdaniowego do opracowania zasad 
wdrożenia zapisów ustawy o doręczeniach elektronicznych. W efekcie działań w tym 
obszarze Wydział Organizacyjny opracował zasady wykonywania czynności kancelaryjnych 
oraz obsługi dokumentacji w Urzędzie Miasta Poznania, z uwzględnieniem stosowania e-
Doręczeń. Zasady te weszły w życie z dniem 1 stycznia 2025r., na mocy zarządzenia Nr 
58/2024/K Prezydenta Miasta Poznania z 20 grudnia 2024 roku. Ponadto, pracownicy 
Archiwum Zakładowego przeprowadzili przy współpracy z Wydziałem Informatyki szkolenie 
dla pracowników Urzędu, czynnie angażują się w czynności doradcze na rzecz pracowników 
Urzędu.  

Działania związane z ewidencją aktów prawnych i administracyjną obsługą organów Miasta: 

W 2024 r. Prezydent Miasta Poznania wydał 1164 zarządzenia: 
• 1105 jako organ (zbiór zarządzeń oznaczony literą P);  

• 59 jako kierownik urzędu (zbiór zarządzeń oznaczony literą K). 

Pracownicy Wydziału Organizacyjnego odpowiadają za przygotowanie projektów odpowiedzi 
na interpelacje i zapytania radnych kierowanych do Prezydenta Miasta Poznania. Prezydent 
Miasta Poznania, zastępcy Prezydenta Miasta, Skarbnik i Sekretarz Miasta w roku 2024 r. 
udzieli odpowiedzi na 264 interpelacje i 58 zapytań radnych Miasta Poznania. 

W 2024 roku Prezydenta Miasta Poznania skierował do Rady Miasta Poznania 237 projektów 
uchwał. Wydział Organizacyjny odpowiada za koordynowanie spraw opracowywania i obiegu 
projektów uchwał Rady Miasta, weryfikuje poprawność formalną projektów zgodnie z przyję-
tymi zasadami sporządzania projektów aktów prawnych przez wydziały Urzędu i miejskie jed-
nostki organizacyjne.  

Działania w zakresie systemu zarządzania: 

W terminie 8-10.05.2024 r. w Urzędzie Miasta Poznania oraz w niektórych miejskich 
jednostkach organizacyjnych jednostka certyfikująca PCC-Cert Group Sp. z o.o. przeprowadziła 
audyt re-certyfikujący. W wyniku audytu wydano ocenę pozytywną oraz potwierdzono 
zgodność i stałą skuteczność systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015 
oraz PN-EN ISO 14001:2015. Otrzymane certyfikaty systemu zarządzania jakością oraz 
zarządzania środowiskowego są ważne od 14.05.2024 roku do 07.05.2027 roku. 
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Przeprowadzenie samooceny kontroli zarządczej: 

Udział w samoocenie funkcjonowania kontroli zarządczej za rok 2024 wzięły 34 wydziały oraz 
281 miejskich jednostek organizacyjnych (w tym instytucje kultury, jednostki pomocy 
społecznej i jednostki oświaty). Zebrano 1346 ankiet wypełnionych przez dyrekcję i pozostałą 
kadrę kierowniczą oraz 6508 ankiet wypełnionych przez pozostałych pracowników. Łącznie 
wypełniono 7854 ankiet. Analiza wyników ankiet stanowiła podstawę przekazywanej przez 
dyrektorów wydziałów Urzędu i miejskich jednostek organizacyjnych informacji dla 
Prezydenta Miasta Poznania oraz dyrektorów wydziałów nadzorujących jednostki o stanie 
kontroli zarządczej (kontrola zarządcza dająca zapewnienie lub dająca zapewnienie 
z zastrzeżeniami). 

Zarządzanie ryzykiem: 

W II półroczu 2024 roku odbyła się identyfikacja ryzyk na rok 2025. Urząd Miasta Poznania 
oraz miejskie jednostki organizacyjne zidentyfikowały 3 603 ryzyka operacyjne, 355 ryzyk w 
obszarze projektów, 36 ryzyk strategicznych oraz 2 662 ryzyka w obszarze bezpieczeństwa 
informacji. Zidentyfikowano łącznie 6 656 ryzyk. Proces zarządzania ryzykiem w Mieście 
Poznaniu pozwala wykrywać potencjalne zagrożenia na najniższym poziomie. Zgodnie z 
wytycznymi ustalonymi zarządzeniem Prezydenta w sprawie zarządzania ryzykiem w Mieście 
Poznaniu o numerze 713/2022/P z 22 września 2022 roku, Prezydent zaleca identyfikację 
ryzyka nie tylko z poziomu kierownictwa, ale też na niższym poziomie organizacyjnym – wśród 
pracowników. W celu przeciwdziałania ryzykom krytycznym obowiązkowo wdrażane są 
reakcje na ryzyko, tj. działania eliminujące ryzyko lub zmniejszające jego wartość do 
akceptowalnej. Na bieżąco – w ustalonych zarządzeniem terminach – dokonywany jest 
przegląd ryzyk (min. raz na pół roku). 

Działania w zakresie petycji, skarg, wniosków i informacji publicznej: 

W 2024 r. do Prezydenta Miasta Poznania, jego zastępców oraz miejskich jednostek 
organizacyjnych objętych analizą wpłynęło ogółem 470 skarg (w 2023 r. – 504 skargi). 

W Urzędzie Miasta Poznania rozpatrzono 187 skarg, z czego 69 skarg zostało przekazanych 
zgodnie z właściwością do innego organu, innej jednostki organizacyjnej, wydziału lub do 
innego podmiotu. 

Prezydent Miasta Poznania i jego zastępcy przyjęli 21 interweniujących osób (w 2023 r. – 38). 

W 2024 r. do Prezydenta Miasta Poznania wpłynęło 30 petycji. 

Liczba wniosków złożonych do UMP z żądaniem udostępnienia informacji publicznej wyniosła 
1172, w tym 1114 w trybie prostym. 
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Liczba decyzji administracyjnych o odmowie udostępnienia informacji publicznej wyniosła 15 
(w tym 5 wadliwych). 

Opis działań związanych z Wyborami Samorządowymi oraz Wyborami do Parlamentu 
Europejskiego  

Zgodnie art. 156 § 1 ustawy Kodeks wyborczy obsługę i techniczno-materialne warunki pracy 
obwodowych i terytorialnych komisji wyborczych oraz wykonanie zadań związanych z 
organizacją i przeprowadzeniem wyborów na obszarze gminy, powiatu lub województwa, 
zapewnia odpowiednio wójt, starosta lub marszałek województwa. Zadania wykonywane w 
tym zakresie są zadaniami zleconymi jednostek samorządu terytorialnego. 

W roku 2024 r. pracownicy Urzędu Miasta Poznania i jednostek zaangażowani byli w prace 
związane z organizacją na terenie Miasta Poznania wyborów organów samorządu 
terytorialnego oraz wyborów do Parlamentu Europejskiego.  
Wybory samorządowe zarządzone na 7 kwietnia 2024 r. (ponowne głosowanie w dniu 21 
kwietnia 2024 r.). 
Statystyki: 

• 227 stałych obwodowych komisji wyborczych (dalej okw) , 
• 28 obwodów odrębnych, 
• 132 lokale okw dostosowane do obsługi wyborców z niepełnosprawnością (58%), 
• 14 członków Miejskiej Komisji Wyborczej, 2473 członków obwodowych komisji 

wyborczych, 
• 20 ton – waga kart do głosowania, 
• ok. 3000 obwieszczeń o lokalach okw i kandydatach rozmieszczonych w mieście, 
• liczba zarejestrowanych: 

 kandydatów na Prezydenta Miasta Poznania: 5 kandydatów, 
 kandydatów na radnych Miasta Poznania: 248 kandydatów (łącznie we 

wszystkich 6 okręgach głosowania na terenie miasta) z 6 komitetów wyborczych,  
• łączna liczba wyborców ujętych w spisie: 379234 wyborców (I tura), 378911 

wyborców (II tura), 
• liczba wysłanych pakietów wyborczych w głosowaniu korespondencyjnym: 87, 
• liczba osób głosujących na podstawie pełnomocnictw do głosowania: 108, 
• frekwencja w Poznaniu wyniosła 49,87% w I turze i 41,38% w II turze głosowania, 
• ponad 400 osób z Urzędu i mjo zaangażowanych w obsługę wyborów, 

• 350 osób obsługi gospodarczej i informatycznej w lokalach okw. 

Wybory posłów do Parlamentu Europejskiego zarządzone na 9 czerwca 2024 r. 
Statystyki: 

• 227 stałych obwodowych komisji wyborczych, 
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• 32 obwody odrębne, 
• 132 lokale okw dostosowane do obsługi wyborców z niepełnosprawnością (58%), 
• 2479 członków obwodowych komisji wyborczych, 
• 2,5 tony – waga kart do głosowania, 
• ok. 2.500 obwieszczeń o lokalach okw i kandydatach rozmieszczonych w mieście, 
• łączna liczba wyborców ujętych w spisie: 386472 wyborców (w tym 81 obywateli UE 

niebędących obywatelami polskimi), 
• liczba wysłanych pakietów wyborczych w głosowaniu korespondencyjnym: 84, 
• liczba osób głosujących na podstawie pełnomocnictw do głosowania: 148, 
• liczba wyborców, którzy zagłosowali na terenie miasta na podstawie zaświadczenia o 

prawie do głosowania: 1980, 
• frekwencja w Poznaniu wyniosła 50,92 %, 
• ponad 400 osób z Urzędu i mjo zaangażowanych w obsługę wyborów, 

• 350 osób obsługi gospodarczej i informatycznej w lokalach okw. 

 Działania wspólne dla obu akcji wyborczych: 
• Uporządkowanie spraw związanych z materiałami komitetów wyborczych na terenie 

miasta – 34 konstrukcje ekspozycyjne, z czego 22 są zestawami dwustronnymi i są 
wykorzystywane także w innych akcjach informacyjnych. Dzięki temu rozwiązaniu 
każdy z komitetów wyborczych otrzymuje bezpłatnie identyczną powierzchnię do 
publikacji materiałów i ograniczone zostało niezgodne z przepisami wywieszanie ich 
w innych miejscach. 

• Rozwiązania stosowane przy obsłudze wyborów skierowane dla osób z 
niepełnosprawnością i starszych: 

• bezpłatny transport w dniu głosowania z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego, 
z tego rozwiązania skorzystały łącznie 62 osoby; 

• dyżur tłumacza języka migowego w dniu wyborów; 

• dodatkowe wyposażenie w lokalach przystosowanych dla osób z 
niepełnosprawnością, w tym m.in lupy, nakładki na karty do głosowania, doświetlenie 
miejsc przeznaczonych do oddania głosu. 

Po przeprowadzeniu głosowania dokumenty z wyborów samorządowych oraz do Parlamentu 
Europejskiego zostały przyjęte w depozyt do magazynu Archiwum Zakładowego Urzędu, a po 
ogłoszeniu ich ważności, przekazane protokolarnie na mocy przepisów Kodeksu wyborczego 
na dalsze przechowywanie do Archiwum Państwowego w Poznaniu. 
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Informacja na temat funkcjonowania punktów npp/npo: 

Zadanie związane z funkcjonowaniem systemu nieodpłatnych porad prawnych i 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego jest zadaniem zleconym powiatu, realizowanym 
na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej. Środki na realizację zadania przekazuje 
Ministerstwo Sprawiedliwości, w 2024 r. było to 1611456 zł.  

W 2024 r. na terenie Miasta Poznania funkcjonowały 22 punkty nieodpłatnych porad 
prawnych i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. W 11 punktach dyżurowali prawnicy 
z ramienia samorządów, w 11 kolejnych prawnicy i doradcy obywatelscy z ramienia organizacji 
pozarządowych. Wszystkie punkty były zlokalizowane w pomieszczeniach dostosowanych do 
potrzeb osób z niepełnosprawnością.  

Łącznie w ciągu całego roku z porad skorzystało 8298 klientów, z tego: 
1. 8276 osób fizycznych,  

2. 12 osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą. 

8256 porad udzielono osobiście w punkcie, natomiast w 42 przypadkach osoby z 
niepełnosprawnością skorzystały z porad w formie zdalnej lub w miejscu zamieszkania. Osoby 
ze szczególnymi potrzebami mogły skorzystać w punktach npp/npo ze wsparcia tłumacza 
języka migowego lub z tekstów ETR przygotowanych specjalnie pod ich potrzeby. Możliwe 
było także wsparcie wolontariusza w przekazaniu pism sądowych czy też urzędowych. Łącznie 
w zakresie problemów osób ze szczególnymi potrzebami (świadczenia, rehabilitacja, 
zatrudnienie, domy opieki) udzielono porad w 169 sprawach. 

Z porad w punktach npp/npo można było skorzystać także w sprawach dotyczących 
cudzoziemców, takich jak legalizacja pobytu, uzyskanie prawa do zatrudnienia. Porad takich 
udzielono w 98 przypadkach. Obcokrajowcy mogli liczyć na wsparcie tłumaczy języka 
angielskiego, ukraińskiego, hiszpańskiego, niemieckiego.  

Wiek osób korzystających z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego: 

• do 18 roku życia  4 
• powyżej 18 do 25 lat  666 
• powyżej 25 do 60 lat  5051 
• powyżej 60 do 75 lat  1871 

• powyżej 75 lat  706 

Zakres tematyczny porad najczęściej dotyczył prawa cywilnego (4556 porad), prawa 
rodzinnego (1498 porad) oraz prawa karnego (738 porad). W 752 przypadkach klienci 
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konsultowali się w sprawach dotyczących zadłużenia czy pożyczek, z czego 201 porad 
dotyczyło upadłości konsumenckiej.  

Informacja na temat funkcjonowania punktów npp/npo była przekazywana w ciągu całego 
roku, poprzez różne kanały komunikacji z mieszkańcami: 

1. ulotki i plakaty dostępne w punktach npp i npo: ul. Grunwaldzka 19, os. Zwycięstwa  
125, (Dom Kultury Wiktoria), Poznańskie Centrum Świadczeń, Urząd Miasta Poznania: 
ul. Libelta 16/20, pl. Kolegiacki 17, ul. Matejki 50; 

2. banery i stoiska informacyjne podczas wydarzeń organizowanych przez miasto (m.in. 
białe soboty, Poznański Targ Dobra, Poznań w formie) oraz podczas posiedzeń i 
szkoleń członków obwodowych komisji wyborczych; 

3. w ramach publikacji na stronie internetowej poznan.pl i w miejskich mediach 
społecznościowych oraz wpisy śródtekstowe na portalu epoznan.pl (wrzesień i 
październik). 

Organizacje pozarządowe w ramach udzielonej dotacji przygotowały także szereg publikacji, 
zarówno w formie broszurowej, jak i nagrań, audycji i podkastów, w tym m.in.: Umowa o 
prace na czas określony, Dodatek mieszkaniowy, Lokal socjalny, Upadłość konsumencka, 
Jakie prawa ma ofiara przestępstwa, Mediacje - skutki ugody, Świadczenie pielęgnacyjne w 
2024 r., Karta dużej rodziny, Renta socjalna.  

Przeprowadzono także 30 spotkań/warsztatów z mieszkańcami z zakresu m.in. prawa 
spadkowego, rodzinnego, cywilnego i karnego.  

Ochrona ubezpieczeniowa mienia i odpowiedzialności cywilnej: 

W 2024 roku mienie i odpowiedzialność cywilna były objęte ochroną ubezpieczeniową na 
podstawie przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
„Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta Poznań oraz 
wybranych spółek miejskich”. 

Ubezpieczenie mienia Miasta Poznań oraz wybranych spółek miejskich jest kontynuowane w 
formule opartej na ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Zakres ubezpieczenia od 
wszystkich ryzyk obejmuje szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu 
ubezpieczonego mienia na skutek nagłego, niespodziewanego i niezależnego od woli 
ubezpieczającego zdarzenia, o ile nie zostało ono wyłączone przez zamawiającego w opisie 
przedmiotu zamówienia. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk obejmuje ochroną 
również ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ubezpieczenie szyb 
od stłuczenia. Dzięki temu zamawiający uzyska możliwość pokrycia ochroną ubezpieczeniową 
zdarzeń, które standardowo nie są objęte umową ubezpieczenia, a których ochrona jest 
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konieczna ze względu na rodzaj i specyfikę posiadanego mienia. Wykonawca będzie 
odpowiedzialny za każdą szkodę, o ile przyczyna jej wystąpienia nie została wyłączona w 
katalogu wyłączeń zawartych w opisie przedmiotu zamówienia. Ubezpieczenie budowli 
należących do Zarządu Dróg Miejskich oraz Zarządu Transportu Miejskiego zostało zawarte w 
dotychczasowej formule ryzyk nazwanych – „Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych”. Biorąc pod uwagę specyfikę mienia tj. obiekty inżynieryjne, mosty, wiadukty, 
estakady, tunele, przejścia podziemne, infrastruktura drogowa, infrastruktura tramwajowa 
oraz dużą wartość jednostkową poszczególnych obiektów ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
katalog zdarzeń losowych enumeratywnie określonych w opisie przedmiotu zamówienia.  

Ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna związana z prowadzeniem 
działalności, posiadaniem mienia oraz wykonywaniem zadań statutowych przez Miasto 
Poznań, wybrane spółki miejskie i miejskie jednostki organizacyjne (np. szkolnictwo i 
pracownicy oświaty, straż miejska, ochotnicza straż pożarna, zarząd dróg oraz inne jednostki), 
a także pozostałych podmiotów na rzecz których zawierana jest umowa ubezpieczenia.  

Łączna składka za 2024 r. w tym obszarze ryzyk wyniosła 8 708 535,20 zł. 

Udział wypłaconych franszyz redukcyjnych 782 070,10 zł. 

Ubezpieczyciele wypłacili odszkodowania na sumę łączną 6 421 827,03 PLN, z czego 3 079 
728,77 PLN to kwota odszkodowań i zadośćuczynień wypłacona osobom trzecim z 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, a 3 342 098,26 PLN wypłacono miejskim 
jednostkom organizacyjnym z tytułu szkód na mieniu i w pojazdach. 

Najwyższe wypłacone odszkodowanie z ubezpieczenia mienia wyniosło 378 071,65 PLN. 
Zdarzenie dotyczyło pożaru wskutek podpalenia pomostu na plaży w Strzeszynku. 
Ubezpieczyciel dotychczas wypłacił odszkodowanie w łącznej kwocie 378 071,65 PLN (178 
071,65 PLN za koszty dodatkowe oraz zaliczka na odbudowę pomostu w kwocie 200 000,00 
PLN). 

Natomiast najwyższe odszkodowanie wypłacone osobie trzeciej z tytułu umowy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (z wyłączeniem ZDM) dotyczyło szkody polegającej 
na uszkodzeniu pojazdu na skutek upadku drzewa i wyniosło 24 379,99 PLN. 

Najwyższe zadośćuczynienie wypłacone osobie trzeciej z powodu szkody na osobie z tytułu 
umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyniosło 10 716,00 PLN, a zdarzenie 
dotyczyło wypadku na nierówności chodnika na os. Batorego.  

Najwyższe odszkodowanie wypłacone przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Warta 
S.A. w zakresie dróg dotyczyło szkody polegającej na uszkodzeniu pojazdu wskutek wjechania 
w ubytek na jezdni przy ul. Grochowskiej w Poznaniu i wyniosło 55 560,40 PLN. 
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Najczęstszą przyczyną powstania szkody były zdarzenia spowodowane przez uczestników 
ruchu drogowego w infrastrukturze miejskiej – 198 zdarzeń. Drugą najczęstszą przyczyną 
szkód w mieniu Miasta Poznania były dewastacje – 135 zdarzeń. Natomiast trzecią najczęściej 
występującą przyczyną szkód były zdarzenia spowodowane zalaniem z instalacji wod.-kan., co 
oraz z innych instalacji – 38 zgłoszeń. 

W 2024 roku zostały zawarte dwie umowy prewencyjne pomiędzy Miastem Poznań a TUiR 
WARTA SA dotyczące refundacji kosztów poniesionych przez Miasto na zadania zmierzające 
poprawie bezpieczeństwa. Łączna przyznana wysokość funduszu prewencyjnego to 200 
000,00 PLN.  

W 2024 roku ubezpieczenie floty pojazdów należących do miejskich jednostek organizacyjnych 
było na podstawie przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
„Ubezpieczenia komunikacyjne Miasta Poznań miejskich jednostek organizacyjnych oraz 
wybranych spółek miejskich”.  

Składka w ramach tego rodzaju ubezpieczenia wyniosła łącznie w 2024 r. 601 899,00 zł. 

Wypłacono odszkodowania (OC i AC) na łączną kwotę 399 900,75 zł 

W 2024 roku ubezpieczenie wybranych instytucji kultury Miasta Poznań było realizowane na 
podstawie przeprowadzonego zamówienia publicznego pn. „Kompleksowe ubezpieczenie 
mienia i odpowiedzialności cywilnej wybranych instytucji kultury Miasta Poznań”. 

Składka w ramach tej linii polisowej wyniosła w 2024 r. 335 386,52. 

Łączna wysokość wypłaconych w 2024 r. roszczeń wyniosła 196 684,35 PLN.  

Najwyższe wypłacone odszkodowanie wyniosło 44 494,53 PLN. Szkoda polegała na 
uszkodzeniu elementów świetlika tj. szklanej kopuły gmachu głównego zamku cesarskiego w 
Poznaniu należącego do Centrum Kultury Zamek. 

Pozostałe linie ubezpieczenia realizowane w 2024 r. to: 
• grupowe ubezpieczenie na życie pracowników i członków ich rodzin (składki opłacane 

przez pracowników); 
• grupowe ubezpieczenie odpowiedzialności funkcjonariuszy publicznych (składki 

opłacane przez pracowników); 
• ubezpieczenia NNW wolontariuszy, członków OSP, praktykantów i wychowanków 

placówek oświatowych; 
• ubezpieczenie OC, casco dronów będących w posiadaniu jednostek organizacyjnych; 

• ubezpieczenie OC pojazdów (krótkoterminowe, dla pojazdów przejętych przez miasto 
w drodze np. Prawa o ruchu drogowym czy dziedziczenia ustawowego). 
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XXIII. Wydział Oświaty 

Finansowanie wydatków bieżących na zadania oświatowe  
w 2024 roku 

Wydział Oświaty brał aktywny udział w pozyskiwaniu środków finansowych na bieżące 
utrzymanie placówek oświatowych ze źródeł zewnętrznych. 

Środki te pochodziły głównie z : 

• części oświatowej subwencji ogólnej z budżetu państwa – kwota 1 366 809 772 zł, 
• dotacji budżetu państwa na zadania z wychowania przedszkolnego – kwota 60 349 725 

zł, 
• dotacji Metropolii Poznań na finansowanie dodatkowego naboru do szkół 

ponadpodstawowych w roku szkolnym 2024/2025 – kwota 8 218 873 zł, 
• dotacji celowych z tytułu porozumień z gminami, których mieszkańcy uczęszczają do 

szkół podstawowych Miasta Poznania (Rokietnica, Kórnik, Komorniki, Dopiewo, Mosina) 
– kwota 1 481 848 zł, 

• wpływy z innych gmin z tytułu uczęszczania dzieci, mieszkańców tych gmin, do 
przedszkoli Poznańskich samorządowych – kwota 10 124 556,97 zł, 

• wpływy z innych gmin z tytułu uczęszczania dzieci, mieszkańców tych gmin, do 
przedszkoli Poznańskich niesamorządowych – kwota 8 069 543,45 zł, 

• wpływy z okolicznych powiatów za korzystanie uczniów, mieszkańców tych powiatów, z 
usług Poznańskich poradni psychologiczno-pedagogicznych – kwota 35 000 zł, 

• programu rządowego wspierającego uzupełnianie bazy bibliotecznej szkół i placówek 
oświatowych o zakup nowości wydawniczych (Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa) – kwota 229 500 zł, 

• programu rządowego wspierającego uzupełnianie wyposażenia informatycznego szkół  
i placówek oświatowych (Aktywna tablica) – kwota 309 120 zł, 

• programu rządowego wspierającego wyposażenie i remonty kuchni szkolnych (Posiłek 
w szkole i w domu) – kwota 586 648 zł, 

• programu rządowego wspierającego wyposażenie nowoutworzonych klas wojskowych 
(Oddziały Przygotowania Wojskowego) – kwota 33 640 zł, 

• dotacji budżetu państwa na zakup podręczników oraz materiałów ćwiczeniowych (tzw. 
dotacja podręcznikowa) dla uczniów szkół podstawowych – kwota 5 123 971,04 zł, 

• programu miejskiego - zwalczania narkomanii – kwota 189 986 zł, którego celem było 
wspomaganie uczniów w radzeniu sobie z trudnościami zagrażającymi prawidłowemu 
rozwojowi i zdrowemu życiu, ograniczanie i likwidowanie czynników ryzyka, które 
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zaburzają prawidłowy rozwój oraz inicjowanie i wzmacnianie czynników chroniących, 
które sprzyjają prawidłowemu rozwojowi; realizowano zajęcia psychoedukacyjne  
w formie warsztatów i kółek teatralnych,  

• programu rządowego wspierającego integrację społeczności romskiej– kwota  
21 000 zł, 

• środków związków sportowych wspierających rozwój sportowy uczniów w Zespole Szkól 
Mistrzostwa Sportowego , ogółem na kwotę ogółem 769 870 zł, z tego : 
o Polski Związek Kajakowy , kwota 340 840 zł 
o Polski Związek Hokeja na Trawie, kwota 214 830 zł, 
o Polski Związek Towarzystw Wioślarskich 214 200 zł. 

Samorządowe przedszkola i szkoły podstawowe pozyskały również środki finansowe  
w dyspozycji samorządów pomocniczych Miasta (Rad Osiedli), które zostały przeznaczone na 
wydatki bieżące w kwocie ogółem 4 413 673 zł. 

Fundusz pomocy 

W związku z napływem obywateli Ukrainy do Polski utworzony został Fundusz Pomocy 
wspierający jednostki samorządu terytorialnego. Jego celem było finansowanie realizacji 
zadań na rzecz pomocy Ukrainie. W ramach Funduszu finansowane były również zadania 
oświatowe na rzecz dzieci i uczniów z tego kraju. 

Tabela. Informacja o zadaniach zrealizowanych w 2024 w ramach pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym (Fundusz Pomocy). 

Nazwa jednostki Nazwa zadania Krótki opis 

samorządowe 
szkoły i placówki 
oświatowe 

dofinansowanie 
bieżących kosztów 
utrzymania bazy 
lokalowej szkół i 
placówek, do których 
uczęszczają dzieci – 
uchodźcy z Ukrainy 

wykorzystano środki z Funduszu Pomocy na 
dofinansowanie bieżących kosztów 
utrzymania bazy lokalowej szkół i placówek, 
do których uczęszczają dzieci – uchodźcy z 
Ukrainy (przedszkola, szkoły podstawowe 
oraz ponadpodstawowe); środki 
wykorzystano również na zatrudnienie 
asystentów kulturowych/pomocy 
nauczyciela Ukraina w szkołach i placówkach, 
do których uczęszczają dzieci – uchodźcy z 
Ukrainy (przedszkola, szkoły podstawowe 
oraz ponadpodstawowe) 

Okres realizacji I-XII.2024 
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Nazwa jednostki Nazwa zadania Krótki opis 

Środki wydatkowane 79 516 840 zł 

 

Remonty i inwestycje 

Prace remontowo–modernizacyjne obejmowały między innymi: remonty sanitariatów, 
remontów bloków sportowych, naprawy dachów, remonty sal dydaktycznych oraz ciągów 
komunikacyjnych, naprawy instalacji elektrycznych i oświetlenia oraz instalacji wodno-
kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania. W ramach prac remontowych realizowane były 
również prace wynikające z nakazów instytucji kontrolujących między innymi: Sanepidu, 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Inspekcji Pracy. 

W 2024 roku na inwestycje, modernizacje i remonty w szkołach i placówkach oświatowych 
poniesiono nakłady w wysokości 88 219 992,65 zł.  

Tabela. Wykaz najważniejszych inwestycji, modernizacji, remontów 
przeprowadzonych w 2024 r. 

 

Nazwa 

placówki 

Opis inwestycji Opis prac wykonanych w 
roku sprawozdawczym 

Data 
zakończenia 

Zespół                   
Szkolno- 
Przedszkolny 

Budowa zespołu szkolno-
przedszkolnego wraz z 
wyposażeniem oraz 
zagospodarowaniem 
terenu 

Wykonanie obiektu szkoły do 
stanu surowego zamkniętego 

2025 

Szkoła Podstawowa 
nr 68 

Przebudowa budynku 
szkoły 

Zakończono roboty 
budowlane, przekazano obiekt 
do użytkowania 

2024 
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Nazwa 

placówki 

Opis inwestycji Opis prac wykonanych w 
roku sprawozdawczym 

Data 
zakończenia 

Szkoła Podstawowa 
nr 78 

Modernizacja 
pomieszczeń szkolnych 
na potrzeby oddziałów 
przedszkolnych 

Zakończono roboty 
budowlane, przekazano 
pomieszczenia do użytkowania 
 

2024 

XV Liceum 
Ogólnokształcące 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej rozbudowy 
budynku szkoły na 
potrzeby Zespołu Szkół 
Komunikacji 

Wyłoniono wykonawcę 
dokumentacji projektowej, 
rozpoczęto prace projektowe 
 

2025 

XX Liceum 
Ogólnokształcące 

Budowa sali sportowej Zakończono roboty budowlane 2025 

Zespół Ogrodów 
Jordanowskich 

Modernizacja Ogrodu 
Jordanowskiego nr 1 przy 
ul. Solnej 

Zakończono roboty 
budowlane, przekazano obiekt 
do użytkowania 

2024 

Zespół Burs 
Szkolnych 

Modernizacja 
pomieszczeń Bursy 
Szkolnej nr 3 na potrzeby 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej nr 5 

Trwały prace projektowe 2026 

Remonty i modernizacje 

Prace remontowo-modernizacyjne o większym lub mniejszym zakresie przeprowadzono  
w blisko 220 szkołach i placówkach oświatowych i obejmowały między innymi: remonty 
sanitariatów, remonty bloków sportowych, naprawy dachów, remonty posadzek w klasach  
i w ciągach komunikacyjnych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, naprawy instalacji 
elektrycznych i oświetlenia, remonty instalacji wodno-kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania. 

Prace remontowe o największym zakresie rzeczowo-finansowym: 

• remont dachu w Przedszkolu Nr 15 przy ul. Św. Antoniego, 
• wykonanie prac remontowo-budowlanych oraz wymiana instalacji elektrycznej  

w Przedszkolu Nr 17 przy ul. Głuszyna, 
• remont tarasu w Przedszkolu nr 21 na os. Orła Białego, 
• remont pomieszczeń wraz z wymianą instalacji elektrycznej w Przedszkolu nr 58 przy ul. 

Wolsztyńskiej 



ZAŁĄCZNIK NR 4  DO „RAPORTU O STANIE MIASTA POZNANIA ZA ROK 2024” 

 

 

210 

 

• remont kuchni w Przedszkolu Nr 113 na os. Rzeczypospolitej,  
• remont wentylacji w Przedszkolu Nr 77 przy ul. Hłaski,  
• remont tarasu w Przedszkolu Nr 73 na os. Czecha, 
• remont tarasu w Przedszkolu nr 129 na os. Przyjaźni, 
• remont ogrodzenia w Przedszkolu nr 116 na os. Pod Lipami, 
• remont dachu oraz remont pomieszczeń w Przedszkolu nr 185 na os. Wichrowe 

Wzgórze, 
• remont pomieszczeń szkolnych (sale lekcyjne, korytarze, sala gimnastyczna) w Szkole 

Podstawowej Nr 6 na os. Rusa,  
• remont instalacji wodociągowej oraz centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 

14 na os. Piastowskim, 
• remont pomieszczeń szkolnych w Szkole Podstawowej nr 18 na os. Armii Krajowej, 
• remont dachu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 18 przy ul. Prądzyńskiego, 
• remont auli szkolnej w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych przy ul. Berwińskiego, 
• podłączenie budynku szkoły do miejskiej sieci kanalizacyjnej oraz likwidacja zbiorników 

bezodpływowych w Szkole Podstawowej nr 28 przy ul. Chojnickiej, 
• remont stołówki szkolnej w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 5 przy ul. Głuszyna, 
• remont dachu w Szkole Podstawowej nr 55 przy ul. Szpaków, 
• remont pomieszczeń szkolnych oraz remont instalacji elektrycznej w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 15 przy ul. Druskienickiej, 
• remont izolacji ścian fundamentowych w Szkole Podstawowej nr 63 przy ul. Starołęckiej, 
• remont pomieszczeń szkolnych w tym, zmiana sposobu użytkowania pomieszczenia 

mieszkalnego na cele administracyjno-techniczne w Szkole Podstawowej nr 66 na os. 
Przyjaźni, 

• remont pomieszczeń szkolnych oraz remont instalacji centralnego ogrzewania  
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy ul. Jesionowej, 

• remontu dachu w Szkole Podstawowej Nr 83 przy ul. Brandstaettera, 
• remont pomieszczeń szkolnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 9 przy ul. 

Umultowskiej, 
• remont dziedzińca oraz ogrodzenia w Zespole Szkół Zawodowych nr 6 przy ul. 

Działyńskich, 
• remont ogrodzenia w Szkole Podstawowej nr 71 przy ul. Przybyszewskiego, 
• remont szatni w IV Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Swojskiej, 
• wymiana instalacji wraz z remontem pomieszczeń w VII Liceum Ogólnokształcącym przy 

ul. Żeromskiego, 
• remont izolacji przeciwwilgociowej oraz kanalizacji deszczowej w Technikum 

Energetycznym przy ul. Dąbrowskiego, 
• remont pomieszczeń szkolnych w Technikum nr 19 przy ul. 28 Czerwca 1956r., 
• remont pomieszczeń szkolnych w Szkole Podstawowej nr 27 na os. Winiary 
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• remont pomieszczeń szkolnych oraz instalacji hydrantowej w XXXVIII Liceum 
Ogólnokształcącym przy ul. Drzymały, 

• remont sanitariatu, remont sal dydaktycznych oraz ciągów komunikacyjnych w Zespole 
Szkół Przemysłu Spożywczego przy ul. Warzywnej, 

• remont pomieszczeń sanitariatów oraz sali gimnastycznej w Zespole Szkół 
Ekonomicznych przy ul. Marszałkowskiej, 

• remont sali gimnastycznej oraz pomieszczeń internatu w Zespole Szkół Geodezyjno-
Drogowych przy ul. Szamotulskiej,   

• remont pomieszczeń bloku sportowego w Zespole Szkół Budowlano-Drzewnych przy ul. 
Raszyńskiej,  

• remont pomieszczeń szkolnych w Zespole Szkół Handlowych przy ul. Śniadeckich, 
• remont pomieszczeń w budynkach szkoły w Zespole Szkół Łączności przy ul. Przełajowej, 
• remont pomieszczeń szkolnych Zespołu Szkół Budownictwa nr 1 przy ul. Rybaki oraz ul. 

Św. Jerzego, 
• remont dachu budynku dydaktycznego oraz budynku warsztatów w Zespole Szkół 

Samochodowych przy ul. Zamenhofa, 
• remont pomieszczeń z wymianą instalacji w internacie oraz budynku Zespołu Szkół 

Mechanicznych przy ul. Świerkowej, 
• remont pomieszczeń wraz z wymianą instalacji wewnętrznych w I Liceum 

Ogólnokształcącym przy ul. Bukowskiej, 
• osuszanie murów z wykonaniem izolacji ścian fundamentowych oraz remont sal 

dydaktycznych w II Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Matejki, 
• remont sanitariatów oraz remont auloszatni w V Liceum Ogólnokształcącym przy ul. 

Zmartwychwstańców, 
• remont dachu w XI Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Ściegiennego, 
• remont sanitariatu w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7 przy ul. Krakowskiej, 
• remont auli szkolnej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8  na os. Rzeczypospolitej, 
• remont instalacji wodno-kanalizacyjnej, remont instalacji elektrycznej oraz remont 

izolacji ścian fundamentowych w XIV Liceum Ogólnokształcącym  na os. Piastowskim, 
• remont nawierzchni dziedzińca, częściowa wymiana ogrodzenia w XII Liceum 

Ogólnokształcącym przy ul. gen. Kutrzeby 
• remont pomieszczeń szkolnych w XV Liceum Ogólnokształcącym na os. Bolesława 

Chrobrego 
• remont sali gimnastycznej oraz remont budynku orlika w XX Liceum Ogólnokształcące 

na os. Wichrowe Wzgórze, 
• wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian piwnicznych w Liceum Ogólnokształcącym 

Św. Marii Magdaleny przy ul. Garbary,  
• remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 przy ul. Floriana, 
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• remont podłogi w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 9                        
przy ul. Łukaszewicza, 

• remont podłogi w sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 84                        
przy ul. Łozowej, 

• remont sanitariatów oraz pomieszczeń internatu w Liceum Ogólnokształcącym 
Mistrzostwa Sportowego na os. Tysiąclecia 

• remont sanitariatu nauczycielskiego i sali dydaktycznej w Szkole Podstawowej Specjalnej 
nr 106 przy ul. K. Janickiego, 

• remont instalacji kanalizacyjnej i gazowej, remont pomieszczeń szkolnych                     
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej przy ul. Szamarzewskiego, 

• remont pomieszczeń w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 112 przy ul. Obornickiej, 
• zmiana sposobu użytkowania mieszkania na pomieszczenia dydaktyczne w Przedszkolu 

nr 131 na os. Przyjaźni. 

Program termomodernizacji 

W roku 2024 kontynuowano program termorenowacji, obejmujący między innymi ocieplenie 
ścian i dachów budynków, wykonanie nowych elewacji, wymianę stolarki okiennej i 
drzwiowej, modernizacje źródeł ciepła i instalacji grzewczych. 

Zrealizowano między innymi następujące zadania: 

• modernizacja kotłowni w Przedszkolu nr 42 przy ul. Prądzyńskiego, 
• modernizacja kotłowni w Przedszkolu nr 75 przy ul. Spornej, 
• modernizacja kotłowni w Przedszkolu nr 78 przy ul. Nadolnik, 
• modernizacja kotłowni w Młodzieżowym Domu Kultury Nr 2 przy ul. Za Cytadelą, 
• modernizacja kotłowni w Zespole Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych nr 2 przy ul. 

28 czerwca 1956r, 
• modernizacja kotłowni w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 7 przy ul. Św. 

Antoniego, 
• modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 

4 na os. Czecha,  
• modernizacja sieci przesyłowej centralnego ogrzewania w Zespole Szkół Geodezyjno-

Drogowych przy ul. Szamotulskiej, 
• termomodernizacja budynku Przedszkola nr 6 na os. Lecha – I etap prac, 
• termomodernizacja dachu Zespołu Szkół Samochodowych przy ul. Zamenhofa, 
• opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku Przedszkola nr 9 

na os. Jagiellońskim, 
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• opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku Przedszkola nr 131 
na os. Przyjaźni. 

Modernizacja boisk sportowych 

Modernizacje i remonty boisk i terenów sportowych przeprowadzono w: 

• Szkole Podstawowej nr 3 na os. Piastowskim, 
• Szkole Podstawowej nr 23 przy ul. Norwida, 
• Szkole Podstawowej nr 42 przy ul. Różanej, 
• Szkole Podstawowej nr 64 na os. Orła Białego, 
• Szkole Podstawowej nr 75 przy ul. Powstańców Wlkp, 
• Szkole Podstawowej nr 77 przy ul. Dmowskiego, 
• Szkole Podstawowej nr 84 przy ul. Łozowej i ul. Szczepana, 
• Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 5 przy ul. Głuszyna (SP 53), 
• Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 na os. Kosmonautów (SP 65), 
• Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 19 na os. Stare Żegrze (SP 50), 
• XX Liceum Ogólnokształcącym na os. Wichrowe Wzgórze, 
• Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 na os. Czecha, 
• Zespole Szkół Specjalnych nr 101 przy ul. Swoboda. 

Modernizacje przedszkolnych i szkolnych placów gier i zabaw 

  Remonty i modernizacje przedszkolnych i szkolnych placów gier i zabaw zrealizowano w: 

• Przedszkolu nr 21 przy na os. Orła Białego, 
• Przedszkolu nr 25 przy ul. Głogowskiej, 
• Przedszkolu nr 66 przy ul. Noskowskiego, 
• Przedszkolu nr 81 przy ul. Limbowej, 
• Przedszkolu nr 83 przy ul. Kasztelańskiej, 
• Przedszkolu nr 91 przy ul. Cześnikowskiej, 
• Przedszkolu nr 112 przy ul. Osinowej, 
• Przedszkolu nr 113 na os. Rzeczypospolitej, 
• Przedszkolu nr 114 na os. Bohaterów II wojny światowej, 
• Przedszkolu nr 184 przy ul. Sióstr Misjonarek, 
• Szkole Podstawowej nr 19 na os. Oświecenia, 
• Szkole Podstawowej nr 20 na os. Rzeczypospolitej, 
• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 na os. Kosmonautów, 
• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15 przy ul. Druskienickiej. 
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Poznański Budżet Obywatelski 

W roku 2024 realizowano następujące zadania w ramach Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego: 

• “Ogród edukacyjno-sensoryczny Przedszkola nr 134”, 
• “Modernizujemy winogradzkie szkoły i przedszkola” w Szkole Podstawowej nr 11, 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12, 
• “Kort do squasha i plac zabaw” w Szkole Podstawowej nr 61, Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 2, 
• “Umultowska Fogelka” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 9, 
• “Modernizacja obiektów sportowych przy SP4”, 
• “Sport, rekreacja i wypoczynek na Jeżycach” w VII Liceum Ogólnokształcącym, 
• “Kultura dla mieszkańców Krzyżownik-Smochowic i Kiekrza” w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 14, 
• “Półkolonie dla dzieci i młodzieży” w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 5, Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 2, Szkole Podstawowej nr 61, 
• “Osiedlowe festyny rodzinne” w Przedszkolu nr 93, 
• “Sportowe półkolonie dla dzieci” w Zespole Szkół nr 8, 
• “Naramowicka Aleja Drzew” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1, 
• “Nasze festyny” w Przedszkolu nr 7, Przedszkolu nr 36, Szkole Podstawowej nr 10, Szkole 

Podstawowej nr 54, Szkole Podstawowej nr 78, 
• “Zielone fyrtle 2024” w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 5, Szkole Podstawowej 

nr 60, Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8, Szkole Podstawowej nr 1, Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2, 

• “Nasze Osiedle 2.0” w Przedszkolu nr 7, Przedszkolu nr 36, Szkole Podstawowej nr 10, 
Szkole Podstawowej nr 54, Szkole Podstawowej nr 78, 

• “Kolorowy dziedziniec sportowo-rekreacyjny" w Zespole Szkół Zawodowych nr 1.    

Inne zadania remontowe i modernizacyjne ze środków rad osiedli 

Zielony dziedziniec zamiast betonowej wyspy ciepła na Łazarzu” w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 33 przy ul. Wyspiańskiego. 

Strategia Oświatowa Miasta Poznania 2030 

Uchwałą nr XCVIII/1889/VIII/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 5 marca 2024 r. Rada Miasta 
Poznania przyjęła „Strategię Oświatową Miasta Poznania 2030”.  
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Głównym celem SOMP jest m.in. dostosowanie poznańskiej oświaty do aktualnych potrzeb 
uczniów i ich rodziców, nauczycieli i pracowników placówek oświatowych, poprawa 
infrastruktury szkół i przedszkoli czy wspieranie i promowanie nowoczesnych form edukacji. 

Podczas pracy badawczej nad dokumentem wyznaczono 7 priorytetów w edukacji, są to:  

 Edukacja zapewniająca bezpieczeństwo uczniom. 

 Podwyższenie kompetencji nauczycieli i dyrektorów szkół. 

 Równość w edukacji. 

 Edukacja bliższa potrzebom rynku pracy. 

 Wsparcie instytucjonalne dla innowacji. 

 Działania na rzecz intensyfikacji współpracy między rożnymi interesariuszami. 

 Edukacja klimatyczna. 

Inicjatywy i akcje 

Rzeczniczka Praw Uczniowskich w Poznaniu 

W 2024 roku działania Rzeczniczki Praw Uczniowskich były skoncentrowane na wsparciu  
i ochronie praw uczniów w różnych aspektach ich życia szkolnego.  

Rzeczniczka samodzielnie przyjęła 73 stacjonarne sprawy, które dotyczyły m.in. organizacji 
pracy szkoły, regulaminów, statutów, naruszeń praw uczniowskich oraz przypadków 
krzywdzenia uczniów przez rówieśników i personel szkolny. W ramach wsparcia odbyło się 
co najmniej 180 dyżurów – psychologa interwenienta kryzysowego, psychologów (w tym 
posługujących się j. ukraińskim i rosyjskim) skierowanych na interwencje kryzysowe  
i pomoc w sytuacjach trudnych, często związanych z przemocą rówieśniczą, problemami  
w nauce czy fobią szkolną. Szczególną uwagę poświęcono uczniom z Ukrainy. Część dyżurów 
odbywała się we współpracy z partnerami – Centrum Inicjatyw Rodzinnych oraz Kliniką Prawa 
WPiA UAM. Rzeczniczka angażowała się w działania w 108 placówkach edukacyjnych, gdzie 
współpracowała z dyrektorami i kadrą psychologiczno-pedagogiczną.  

Informacje o działaniach podejmowanych przez zespoły doradcze 

Komisja Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Oświaty Główne działania (dyskutowane 
tematy) w 2024 roku 

Główne działania: 
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• Dyskusja na temat „Strategii Oświatowej Miasta Poznania 2030”, udział w Komisjach 
Oświaty i Wychowania, a także w sesji RMP.  

• Spotkanie z Rzeczniczką Praw Uczniowskich. Szkolenie dotyczące Standardów Ochrony 
Małoletnich. 

• Omówienie Otwartych Konkursów Ofert realizowanych w 2024 roku przez Wydział 
Oświaty. 

• Wzajemna prezentacja, wymiana doświadczeń pomiędzy organizacjami skupionymi w 
Komisji. 

Zespół doradczy ds. oświaty przy Prezydencie Miasta Poznania 

Zespół powołany w celu wsparcia kierunkowych działań w zakresie oświaty z punktu widzenia 
organu prowadzącego. W zespole uczestniczą, wybrani przez ogół dyrektorów 
przedstawiciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych. Zespół jest miejscem do 
wymiany poglądów na kluczowe tematy, daje możliwość przedyskutowania bieżących 
zagadnień oraz szukania rozwiązań w sposób partycypacyjny. Spotkania odbywają się 
zazwyczaj w trybie online.  

„SZACUN DLA ZAWODOWCÓW", w tym strona internetowa 
zawodowcy.poznan.pl  

To projekt Miasta Poznania promujący wiedzę o zawodach i kształceniu zawodowym 
realizowany nieprzerwanie od 2015 roku. Poprzez przeprowadzenie kampanii informacyjno-
promocyjnej oraz organizację wydarzenia „Arena Zawodów”, Miasto Poznań zachęca 
uczniów szkół podstawowych do wyboru szkoły branżowej, technicznej na dalszym etapie 
kształcenia. Akcja „Szacun dla Zawodowców” w lutym 2024 r. doczekała się zwieńczenia w 
postaci targów szkolnictwa zawodowego “Arena Zawodów”, zrzeszającego poznańskie 
technika, szkoły branżowe w celu promocji różnorodnych zawodów. Wydarzenie było 
organizowane przez Miasto Poznań. Na Międzynarodowych Targach Poznańskich 
zaprezentowało się aż 26 szkół, gościło kilka tysięcy uczniów. W pawilonie PCC uczniowie 
myślący o nauce konkretnego fachu mogli zwiedzić 12 wysp zawodowych poświęconych 
określonym branżom (np. usługi i rzemiosło artystyczne, ekonomia  
i administracja, środowisko, mechanika i mechatronika, nowe technologie/IT i wiele innych). 
W sumie można było poznać blisko 100 zawodów. Promocja projektu i wydarzeń była bardzo 
rozbudowana, odbywała się bezpośrednio w czasie trwania wydarzenia oraz  
w przestrzeniach internetowych poprzez stronę www.zawodowcy.poznan.pl, a także portale 
społecznościowe w okresach przed i po wydarzeniu. W trakcie Areny Zawodów Miasto 
Poznań wystawiło stoisko z materiałami promocyjnymi oraz gadżetami związanymi  
z projektem „Szacun dla Zawodowców”. Natomiast doradczynie zawodowe z Centrum 
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Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży podczas tej imprezy udzielały konsultacji uczniom  
i ich rodzicom oraz szkolnym doradcom zawodowym. 

W ramach kampanii promującej szkolnictwo zawodowe – „Szacun dla Zawodowców” – 
prowadzona jest strona internetowa, stanowiąca kompendium wiedzy na temat rekrutacji 
do szkół branżowych i techników czy aktualnych profili klas.  

Awans zawodowy i podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli 

Liczba przeprowadzonych postępowań egzaminacyjnych w roku 2024 –384 postępowania. W 
2024 roku studia podjęło 665 nauczycieli. Liczba nauczycieli doskonalących się w roku 2024 
– 6672. Przeprowadzono 46 konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych. 

Nagrody Prezydenta dla nauczycieli 

Prezydent Miasta Poznania w 2024 roku przyznał 382 nagrody. 

Nagrody Miasta Poznania 2024 

Nagrody Miasta Poznania za szczególne osiągnięcia przyznawane są uczniom poznańskich 
szkół, którzy wykazali się szczególnymi osiągnięciami naukowymi, sportowymi, artystycznym, 
zawodowymi w roku szkolnym 2023/2024. 

Zgłoszono w sumie 559 uczennic i uczniów w tym: 260 ze szkół podstawowych oraz 299 ze 
szkół ponadpodstawowych. Kapituła przyznała łącznie 302 nagród i wyróżnień 
indywidualnych I, II, III stopnia we wszystkich czterech kategoriach: 

• w kategorii naukowej łącznie zgłoszono 165 uczennic i uczniów. Przyznano 87 nagród  
i wyróżnień; 

• w kategorii artystycznej łącznie zgłoszono 103 uczennic i uczniów. Przyznano 38 nagród 
i wyróżnień; 

• w kategorii zawodowej łącznie zgłoszono 22 uczennic i uczniów. Przyznano 22 nagród  
i wyróżnień; 

• w kategorii sportowej łącznie zgłoszono 269 uczennic i uczniów. Przyznano 155 nagród 
i wyróżnień. 

Są to nagrody jednorazowe finansowe. Łączna suma nagród to 300 000,00 zł. 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

W roku 2024 złożono 177 wniosków o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników. Wypłacono pracodawcom dofinansowanie w łącznej kwocie 1 122 405,71 zł. 



ZAŁĄCZNIK NR 4  DO „RAPORTU O STANIE MIASTA POZNANIA ZA ROK 2024” 

 

 

218 

 

Szkoły i placówki niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez inny 
organ niż JST 

Liczba placówek dotowanych w roku 2024 (Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych 
Dz.U. 2024 poz. 754) 

• ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze: 3  
• specjalne ośrodki wychowawcze: 1 
• internaty: 1 
• poradnie psychologiczno-pedagogiczne: 10 
• schroniska młodzieżowe: 2 
• punkty przedszkolne: 14 
• przedszkola: 145 
• szkoły podstawowe: 50 
• ponadpodstawowe (liceum, technikum, branżowa): 40 
• liceum ogólnokształcące dla dorosłych: 9 
• szkoły policealne: 34 

Liczba uczniów dotowanych w roku 2024 (Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych 
Dz.U. 2024 poz. 754) 

• dzieci i młodzież: 429 974 (w przeliczeniu na 12 miesięcy średnio: 36 042 uczniów/ 
miesiąc) 

• dorośli: 115 269 (w przeliczeniu na 12 miesięcy średnio: 9 626 uczniów/ miesiąc) 

Liczba wydanych zaświadczeń o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych – 22 

Liczba wydanych decyzji o wykreśleniu wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych – 
20 

Liczba wydanych zezwoleń na prowadzenie szkoły lub placówki publicznej - 2 

Łącznie w 2024 roku przekazana dotacja na prowadzenie placówek niepublicznych wynosiła  
zł (wszystkie placówki oświatowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych): 

• w tym dla szkół i placówek dla dzieci i młodzieży: 551 725 582,30 zł, 
• w tym dla szkół dla dorosłych: 43 248 453,66 zł. 
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Kontrola prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

W 2024 r. na podstawie art. 36 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 754) i § 6 Uchwały nr XLI/721/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 2 lutego 2021 (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 1326 ze zmianami) w sprawie trybu udzielania  
i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych 
prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji, 
przeprowadzono 11 kontroli w zakresie prawidłowości pobrania dotacji na podstawie 
dokumentacji organizacyjnej i przebiegu nauczania oraz kontrolę w zakresie prawidłowości 
wykorzystania udzielonej dotacji na podstawie rozliczeń dotacji złożonych do tut. Wydziału. 

W 2024 r. na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postepowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w zw. z art. 126 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 
przeprowadzono 30 postępowań administracyjnych o zwrot dotacji pobranej w nadmiernej 
wysokości 

Otwarty Konkurs Ofert 2024 

W roku 2024 wydatkowano środki w związku z Otwartymi Konkursami Ofert w obszarze: 
"Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie" oraz "Działalność na rzecz 
dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży". Łącznie w roku 2024 zawarto 16 
umów w ramach Otwartego Konkursu Ofert na łączną kwotę 368 625,76 zł, na działania  
o charakterze: działań edukacyjnych promujących szkolnictwo zawodowe; doskonalenia 
kompetencji kadry pedagogicznej; kształtowania postaw obywatelskich z uwzględnieniem 
edukacji lokalnej i regionalnej; rozwijania zainteresowań i pasji oraz upowszechniania 
wiedzy; działań edukacyjnych o charakterze profilaktycznym i wychowawczym oraz  
kształtowania kompetencji społecznych; wspierania organizacji wypoczynku oraz zajęć 
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin będących w trudnej sytuacji 
materialnej podczas wakacji letnich i ferii zimowych. 

Targi Edukacyjne 2024 

W dniach 8-10 marca 2024 r. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyły się 
Targi Edukacyjne. Wydział Oświaty wraz z Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży 
zaoferował młodym ludziom porady doradców zawodowych, którzy udzielali odpowiedzi 
uczniom na wszelkie pytania dotyczące możliwości wyboru ścieżki kształcenia i kariery. 
Doradcy przeprowadzali testy kompetencji, ustalając tym samym predyspozycje młodych 
ludzi do wybranych zawodów. Udzielano porad rodzicom w zakresie szkół 
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ponadpodstawowych funkcjonujących na terenie miasta Poznania i ich specyfiki oraz 
dotychczasowych osiągnięć. 

Informacje na temat zajęć pozalekcyjnych w Poznańskich szkołach 
sfinansowanych przez Miasto Poznań i zrealizowanych w 2024 roku  

W roku 2024 r. zrealizowano łącznie 367 różnorodnych programów w ramach zajęć 
pozalekcyjnych. Pogrupowane były w cztery bloki tematyczne:  

• zajęcia rozwijające zainteresowania (łącznie 164 projekty);  
• zajęcia wspierające integrację uczniów cudzoziemskich (łącznie 37 projektów w 

szkołach podstawowych);  
• zajęcia wspierające postawy otwartości, tolerancji i przeciwdziałania dyskryminacji 

(łącznie 59 projektów); 
• zajęcia sportowe w szkołach podstawowych (łącznie 107 projektów). 

Zajęcia antydyskryminacyjne w poznańskich szkołach 

Zajęcia antydyskryminacyjne realizowane są jako zajęcia pozalekcyjne z szeroko rozumianego 
zakresu tematyki otwartości, budowania relacji szacunku i przeciwdziałania dyskryminacji. W 
roku 2024 r. zrealizowano łącznie 59 programów w 40 szkołach podstawowych, 15 liceach 
ogólnokształcących oraz 4 technikach. Przeznaczono na realizację zajęć kwotę w wysokości 
142 830 zł. Większość szkół realizowała zajęcia  
w wymiarze 30 godzin. Tematyka zajęć w opracowanych przez nauczycieli programach była 
bardzo różnorodna: poszerzanie wiedzy, odnoszenie się do realnych sytuacji, podejmowanie 
działań zmierzających do zmniejszenia ryzyka wystąpienia dyskryminacji  
w danej szkole, przełamywanie stereotypów, budowanie postaw szacunku i tolerancji, 
budowanie pozytywnej samooceny.  

Forma zajęć była bardzo zróżnicowana: od zajęć taneczno-teatralnych, poprzez debaty o 
równości i różnorodności, opracowanie szkolnych dokumentów np. karty równości, broszur 
antydyskryminacyjnych i działania plastyczno-artystyczne (wykonanie muralu, plakatów, 
projekty fotograficzne i filmowe). 

Funkcjonowanie oddziałów przygotowawczych dla uczniów 
cudzoziemskich, głównie z Ukrainy 

W roku 2024 działało ponad 30 oddziałów przygotowawczych dla uczniów cudzoziemskich, 
w tym głownie dla uczniów z Ukrainy. W szkołach ponadpodstawowych zostały uruchomione 
3 oddziały przygotowawcze. W szkołach podstawowych działało 29 oddziałów 
przygotowawczych, które zorganizowano w 8 szkołach.  Dla uczniów cudzoziemskich 
organizowane były bezpłatne, dodatkowe godziny nauki języka polskiego oraz godziny 
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wsparcia w zakresie innych przedmiotów. W przedszkolach, do których uczęszcza większa 
liczba dzieci z Ukrainy, zatrudniono 22,5 etatu pomocy nauczyciela, aby wspierać pracę 
poszczególnych oddziałów przedszkolnych. W szkołach podstawowych  
i ponadpodstawowych zatrudniono asystentów międzykulturowych, którzy wspierają 
integracje uczniów w polskim systemie oświaty. Dodatkowo zrealizowano 37 programów 
zajęć pozalekcyjnych, które skierowane były do uczniów z klas VI-VIII pochodzących  
z Ukrainy i Białorusi w kontekście wsparcia w przygotowaniu do egzaminów po szkole 
podstawowej. W ramach tych zajęć odbywały się również zajęcia integracyjne z polskimi 
uczniami. 

Asystenci Miedzykulturowi 

Na dzień 30 września 2024 r. asystenci międzykulturowi są zatrudnieni: w szkołach 
podstawowych w wymiarze 52,75 etatu, w placówkach specjalnych w wymiarze 3,50 etatu, 
a w szkołach ponadpodstawowych w wymiarze 1 etatu. 

Innowacje 

Zajęcia dla dzieci w Centrum Zdrowia Psychicznego Instytutu Psychoedukacji 

Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci  
i młodzieży zmagającej się z problemami zdrowia psychicznego uruchomił w roku szkolnym 
2024/2025 zajęcia edukacyjne i opiekuńczo - wychowawcze w Centrum Zdrowia 
Psychicznego Instytutu Psychoedukacji. Nauką na oddziałach dziennych zostali objęci 
uczniowie klas 7-8 szkoły podstawowej i 1-4 poziom licealny. Naukę i opiekę nad uczniami ze 
szczególnymi potrzebami edukacyjnymi realizuje Zespół Szkół nr 111 w Poznaniu. Dzięki 
współpracy z Centrum Zdrowia Psychicznego uczniowie mają bardzo dobre warunki nauki  
i powrotu do zdrowia psychicznego. 

Poznańska Liga Debat 

Odbyła się VI edycja rozgrywek organizowanych przez Fundację Projekty Edukacyjne,  
w ramach której uczniowie poznańskich szkół ponadpodstawowych mogli zmierzyć się  
z formatem debat oksfordzkich. Wszystkie rundy debat były sędziowane przez doświadczone 
grono sędziowskie, które zostało przeszkolone ze sztuki merytorycznej  
i retorycznej oceny wystąpień publicznych, oraz poddane wewnętrznej ocenie. Wielki Finał 
zwyciężył Zespół Szkół Komunikacji im. Hipolita Cegielskiego z Poznania. 
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Cyfrowy test w poznańskich szkołach 

Poznańscy uczniowie i nauczyciele wzięli udział w wielkim cyfrowym teście. Sprawdzali m.in. 
umiejętność bezpiecznego i wydajnego korzystania z internetu, mediów społecznościowych 
czy narzędzi biurowych. Na uczestników czekały także dodatkowe kursy oraz możliwość 
wygrania cennego sprzętu. Sprawdzian to efekt współpracy Miasta Poznania i Związku 
Cyfrowa Polska. Celem akcji jest podnoszenia kompetencji uczniów  
i nauczycieli. IT Fitness Test odbył się w Polsce już po raz trzeci. Przystąpienie do niego było 
całkowicie bezpłatne, a najlepsi uczniowie otrzymali nagrody. Inicjatywę wspierają Minister 
Cyfryzacji, Minister Edukacji, a także Ministerstwo Rozwoju i Technologii. 

Eksperyment edukacyjny 

Prowadzenie eksperymentu pedagogicznego pod opieką Oddziału Bilingulism 
Matters@Poznań przy Wydziale Anglistyki UAM w Poznaniu, eksperymentu pedagogicznego 
pn. „Primus Bilinguis Inter Pares – nauczanie dwujęzyczne w języku angielskim w klasach l-VI 
szkoły podstawowej, jako etap przygotowawczy do nauki w oddziałach dwujęzycznych  
z językiem angielskim od klasy VII szkoły podstawowej", w okresie od 1 września 2023 r. do 
31 sierpnia 2029 r., w klasach l-VI Szkoły Podstawowej nr 56 im. Charlesa de Gaulle‘a  
w Poznaniu. Głównym założeniem projektu jest to, aby dzieci od drugiej do szóstej klasy 
szkoły podstawowej brały udział w całodniowych blokach tematycznych prowadzonych w 
języku angielskim. Liczba zajęć w każdym roku będzie wzrastać proporcjonalnie do poziomu 
klasy.  

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 107 w Poznaniu kontynuuje realizację zadań Wiodącego 
Ośrodka Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuńczego w zakresie Wczesnego 
Wspomagania Rozwoju Dziecka i jego rodziny 

W ramach pracy WOKRO w 2024 r.: 

• udzielano rodzicom specjalistycznych informacji dot. problemów rozwojowych dzieci; 

• wskazywano właściwe dla dziecka i jego rodziny formy kompleksowej  
i specjalistycznej pomocy (np. rehabilitacyjnej, terapeutycznej, fizjoterapeutycznej, 
psychologiczno-pedagogicznej, logopedycznej); 

• wskazywano jednostki udzielające specjalistycznej pomocy dzieciom; 

• organizowano wczesne wspomagania rozwoju dziecka; 

• zbierano i upowszechniano informacje o usługach i świadczących je specjalistach; 

• prowadzono akcje informacyjne; 
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• monitorowano działania związane z udzielaniem pomocy. 

Uczestnikom przyjmowanym na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka, wydawanym przez publiczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
zaoferowano następujące terapie: logopedyczną, neurologopedyczną, pedagogiczną, 
fizjoterapię, rehabilitację ruchową, analizę postawy ciała wraz z komputerową diagnostyką 
stóp, surdopedagogiczną, tyflopedagogiczną, EEG – Biofeedback, integrację sensoryczną, 
terapię ręki oraz „cyberoko”, mediacje i konsultacje. Łącznie w 2024 r. zrealizowano 6 613 
godzin zajęć. Łącznie w 2024 r. ze wsparcia skorzystało 128 dzieci.  

Celem realizacji zadań w ramach WOKRO było również wsparcie emocjonalne rodziców oraz 
wskazywanie im mocnych stron dziecka. Podczas wdrażania każdego programu określonych 
zajęć, powstawało wiele okazji do wymiany doświadczeń na płaszczyźnie rodzic -rodzic lub 
rodzic-terapeuta, a także do udzielania porad, konsultacji, zapraszano także rodziców do 
udziału w konkretnych zajęciach z terapeutami. Z wywiadów przeprowadzonych z rodzicami 
wynika, ze działania WOKRO pozytywnie wpłynęły na działanie i funkcjonowanie dzieci oraz 
ich rodzin. Rodzice zdobyli umiejętności związane z wychowaniem niepełnosprawnego 
dziecka, uczyli się w jaki sposób włączać zdrowe rodzeństwo w rehabilitację, jak przystosować 
warunki domowe do wychowania dzieci z dysfunkcjami oraz jak poprawiać relacje z rodzicami 
dziecka.  

Całość zadania – dotowana ze środków MEN – w 2024 r. wyniosła 722 101,11 zł. 

Pobudzanie świadomości młodzieży na temat Europy i demokracji Europejskiej poprzez 
„Edukację europejską” , jako dodatkowy przedmiot w klasach pierwszych w II Liceum 
Ogólnokształcącym im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w Poznaniu 

„Edukacja europejska” jako dodatkowy przedmiot w klasach pierwszych, w II Liceum 
Ogólnokształcącym im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w Poznaniu, oparty 
jest na autorskim programie. Zajęcia rozpoczęły się z dniem 2 września 2024 r. Prowadzone 
są w wymiarze godziny tygodniowo. Szkoła od wielu lat należy do programu Szkoła – 
Ambasador Parlamentu Europejskiego EPAS, realizowane przez Biuro Informacyjne 
Parlamentu Europejskiego w Polsce. Program nauczania przedmiotu koreluje z treściami 
nauczania innych przedmiotów ogólnokształcących na poziomie szkoły ponadpodstawowej. 
Ideą wprowadzenia dodatkowego przedmiotu do programu nauczania w „Dwójce” było 
kształtowanie tożsamości młodych ludzi na wyzwania stojące przed współczesnym światem 
oraz integracja europejska.  

Technik elektromobilności jako nowy kierunek kształcenia branżowego  

Zgodnie z rozporządzeniem ministra edukacji, od września 2024 r. szkoły prowadzące 
kształcenie zawodowe uruchomiły nowy kierunek: technik elektromobilności. O rozszerzenie 
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klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego zawnioskował minister klimatu i środowiska 
ze względu na rosnące na rynku pracy zapotrzebowanie na wykwalifikowaną kadrę w branży 
motoryzacyjnej. Absolwenci nowego kierunku znajdą pracę w dynamicznie rozwijającym się 
obszarze elektromobilności oraz w całym sektorze motoryzacyjnym. Uczniowie zdobędą 
wiedzę na temat obsługi, diagnozowania i naprawy pojazdów elektrycznych, hybrydowych  
i wodorowych. 

Podstawa programowa nowego kierunku została przygotowana przez Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska, Ministerstwo Edukacji oraz przedstawicieli organizacji branżowych  
i przedsiębiorców działających w obszarze elektromobilności. 

 

XXIV. Wydział Prawny 

Wydział Prawny prowadzi sprawy dotyczące obsługi prawnej Rady Miasta Poznania, 
Prezydenta Miasta Poznania, zastępców Prezydenta Miasta Poznania, Sekretarza Miasta 
Poznania, Skarbnika Miasta Poznania, wydziałów Urzędu Miasta Poznania, szkół i placówek 
oświatowych oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Poznaniu, Centrum Usług 
Wspólnych Jednostek Oświaty w Poznaniu oraz Centrum Usług Wspólnych w Poznaniu, 
w tym: 

• udziela porad, konsultacji, wyjaśnień co do obowiązujących przepisów prawa, 
• opiniuje pod względem prawnym projekty umów i porozumień, 
• opiniuje pod względem prawnym i redakcyjnym projekty aktów prawnych organów 

Miasta Poznania, 
• uczestniczy w prowadzonych rozmowach/negocjacjach z udziałem obsługiwanych 

podmiotów, 
• wykonuje zastępstwo procesowe przed sądami i innymi organami, 
• prowadzi nadzór prawny nad egzekucją dochodzonych należności i współdziała 

w prowadzeniu postępowania egzekucyjnego. 

W 2024 r. Wydział Prawny w szczególności: 

• przeprowadził cykl szkoleń i świadczył poradnictwo dla przedsiębiorców oraz osób 
planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej, we współpracy z Wydziałem 
Działalności Gospodarczej i Rolnictwa, 

• udzielał porad i konsultacji w zakresie pomocy w aktywizacji gospodarczej i zawodowej 
osób pochodzących z Ukrainy przebywających w Poznaniu lub okolicach w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
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• zapewnił obsługę prawną w zakresie potrzebnym do organizacji i przeprowadzenia 
wyborów do organów JST oraz jednostek pomocniczych Miasta Poznania. 

 

XXV. Wydział Rozwoju Miasta i Współpracy 
Międzynarodowej 

Współpraca międzynarodowa 

Współpraca Miasta Poznania z miastami partnerskimi 

Assen 

Podczas wizyty studyjnej w Assen głównym tematem spotkań były kwestie ubóstwa 
energetycznego. Ponadto poruszono tematy odbioru i sposobu zagospodarowania odpadów 
(np. azbestu), dokumentów planistycznych i strategicznych, wdrażania działań mitygacyjnych 
i adaptacyjnych, zagospodarowania wód opadowych i roztopowych oraz zrównoważonego 
stylu życia mieszkańców Assen. Celem wizyty była także wymiana wiedzy i doświadczeń w 
zakresie zobowiązań Porozumienia Burmistrzów na rzecz klimatu i energii. Podczas wizyty w 
Assen przedstawiciele Miasta Poznania spotkali się z Burmistrzem Assen, przedstawicielami 
Urzędu Miasta Assen oraz odwiedzili Centrum Zrównoważonego Rozwoju w Assen i TechHub. 

Brno 

Jak co roku odbyły się Dni Kultury Polskiej w Brnie. W programie festiwalu znalazło się wiele 
interesujących wydarzeń, m.in. czytanie polskich książek, spektakl teatralny „Bileterka” w 
wykonaniu Teatru im. Stefana Jaracza z Łodzi, koncert jazzowy Sny Trio z Poznania, wykład 
historyka Jerzego Friedla „Od Gułagu do wojny: 80 lat od Dukli i Monte Cassino”, projekcja 
filmu dokumentalnego o rodzinie Ulmów „Kto ratuje jedno życie, to tak jakby ocalił cały 
świat” oraz spotkanie z Jakubem Żulczykiem. 

Odbyła się wizyta studyjna przedstawicieli Brna, którzy zwiedzili użytki ekologiczne „Traszki 
Ratajskie” i „Bogdanka I”, Cytadelę, Ogród Różany, Ścieżkę w koronach drzew, Ogród 
Dziedzictwa, ogrody wertykalne, a także pomniki przyrody Aleję Drzew i Aleję im. Adam 
Mickiewicza.  

Po raz kolejny odbył się Dzień Miast Siostrzanych w Brnie. Głównym tematem spotkań w tym 
roku była kultura. Uczestnicy z miast partnerskich Brna spotkali się, aby dyskutować, dzielić 
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się wiedzą, doświadczeniem i dobrymi praktykami. Trzydniowy program obejmował trzy 
warsztaty tematyczne przygotowane we współpracy z Wydziałem Strategii Rozwoju i 
Współpracy Miasta Brna, Wydziałem Kultury Miasta Brna oraz Centrum Informacji 
Turystycznej Miasta Brna. Tematy warsztatów to: „Przemysły kreatywne – jak je wspieramy”; 
„Udział mieszkańców w kulturze i strategii kulturalnej miasta” oraz „Współpraca miasta z 
wydarzeniami kulturalnymi i praca nad brandingiem miasta w ramach wydarzeń”.  

Jak co roku odbyły się Dni Kultury Czeskiej w Poznaniu, których organizatorem jest Biblioteka 
Raczyńskich we współpracy z Wydziałem Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej 
UMP, Urzędem Miasta Brna i Biblioteką Jiriho Mahena w Brnie. Dla mieszkańców Poznania 
przygotowano liczne wydarzenia w Bibliotece Raczyńskich. 

Charków 

Goszczono grupę dzieci i młodzieży z Charkowa, która wzięła udział w treningach z 
poznańskimi młodymi pięściarzami oraz w 2. Turnieju w Boksie o Puchar Prezydentów Miast 
Partnerskich. Zmaganiom młodych sportowców kibicował Prezydent Miasta Poznania Jacek 
Jaśkowiak. 

Charkowskiej młodzieży biorącej udział w Turnieju towarzyszyli także przedstawiciele 
Departamentu Współpracy Międzynarodowej Rady Miasta Charkowa oraz Departamentu 
Rodziny, Młodzieży i Sportu Rady Miasta Charkowa, z którymi spotkał się Zastępca 
Prezydenta, Mariusz Wiśniewski. Głównymi tematami spotkania były obecna sytuacja 
mieszkańców Charkowa oraz przedsięwzięcia podejmowane w dziedzinie sportu. 

Győr 

Miasto Poznania wzięło udział w konferencji „IV. Klima Expo Győr”, gdzie zaprezentowano 
temat: „Sposoby adaptacji do zmian klimatu. Polityka klimatyczna i środowiskowa”.  

Do udziału w Targach Książki Miasto Győr r zaprosiło swoje miasta partnerskie, w tym Miasto 
Poznań. Na stoisku targowym zaprezentowane zostały aktualne i związane z Poznaniem 
publikacje Wydawnictwa Miejskiego Posnania, Media Rodzina oraz tomiki poezji 
wielkopolskiego oddziału Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Podczas Targów Książki w 
Bibliotece Kisfaludy wystąpiła Katarzyna Kamińska, Dyrektorka Biblioteki Raczyńskich w 
Poznaniu z wykładem na temat „Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu. 195 lat historii i 
postępu”. Ponadto przedstawiciele Miasta Poznania spotkali się z Samorządem Narodowości 
Polskiej w Győr i wzięli udział w XVIII Festiwalu Muzyki Polskiej w Győr, na którym wystąpili 
utalentowani uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych w Poznaniu. 
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Rennes 

Przedstawiciele Miasta Poznania i Stowarzyszenia Stonewall odwiedzili miasto partnerskie 
Rennes. W programie wizyty znalazły się między innymi spotkania z przedstawicielami 
stowarzyszenia ISKIS oraz Amnesty International mające na celu prezentację stowarzyszenia 
oraz festiwalu REGARDS, który odbywał się w Rennes po raz pierwszy. Przedstawiciele miasta 
wzięli także udział w spotkaniu z „Ambasadorami Równości”, którymi są pracownicy Urzędu 
Miasta Rennes oraz Metropolii, którzy zajmują się tematem przeciwdziałania dyskryminacji 
w swoich wydziałach. Odbyło się także spotkanie z Geneviève Letourneux, radną miejską 
odpowiedzialną za prawa kobiet i przeciwdziałanie dyskryminacji oraz Anabel Marie, radną 
odpowiedzialną za Europę, mające na celu zaprezentowanie polityki równościowej miasta 
Poznania i Rennes, któremu towarzyszyła dyskusja na ten temat. 

Shenzhen 

Miasto Poznań odwiedzili reprezentanci Urzędu Miasta Shenzhen wraz z przedstawicielami 
biznesu Shenzhen. Goście spotkali się z Prezydentem Miasta Poznania oraz przedstawicielami 
wydziałów UMP i miejskich jednostek, w tym Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy 
Międzynarodowej i Miejskiej Pracowni Urbanistycznej oraz reprezentantami Grupy MTP i 
Wielkopolskiego Klubu Kapitału. 

Pozostałe działania w zakresie współpracy międzynarodowej 

Współpraca z UNICEF-em 

W ramach współpracy z Funduszem Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci (UNICEF) 
przygotowano porozumienie i warunki partnerstwa oraz plan działań na rok 2025 w 
obszarach Edukacji i Ochrony Dziecka. 

Współpraca z Berlinem 

Przedstawiciele Miasta Poznania wzięli udział w konferencji „The city of immigration: 
Integration as the key” na zaproszenie Fundacji Stiftung Lebendige Stadt. Tematyka 
konferencji dotyczyła wyzwań związanych z różnorodnym społeczeństwem, działań 
wzmacniających relacje sąsiedzkie i przeciwdziałających wykluczeniu i osamotnieniu.  

Fundacja Stiftung Lebendige Stadt skupia się na promowaniu i wspieraniu idei 
urbanistycznych realizowanych przez miasta oraz popularyzuje wymianę wiedzy i 
doświadczeń pomiędzy miastami, m.in. przez organizację co roku konferencji na temat 
głównych zagadnień miejskich z udziałem przedstawicieli świata polityki, biznesu i kultury 
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oraz nagradzając co roku Nagrodą Fundacji (Poznań dwa razy był laureatem) innowacyjne 
idee i koncepcje o szczególnej wartości kulturalnej i społecznej. 

Reprezentantka Miasta Poznania wzięła udział w Konferencji „Europa – projekt kulturalny" 
w Berlinie. Organizatorami wydarzenia byli: Fundacja Zukunft Berlin i inicjatywa 
społeczeństwa obywatelskiego A Soul for Europe (ASfE) wraz z Europejskim Stowarzyszeniem 
Festiwali (EFA) i Ewangelicką Akademią w Berlinie (EAzB). Celem konferencji było 
opracowanie wspólnej wizji przyszłości poprzez wymianę doświadczeń i różnych punktów 
widzenia między decydentami i zaangażowanymi artystycznie i kulturalnie podmiotami z 
różnych części Europy, a także dyskusja o tym, jakie znaczenie dla projektu europejskiego ma 
wspólne odkrywanie i wykorzystywanie innowacyjnych podejść do sztuki i kultury. 

Współpraca z Tajwanem 

Poznań otrzymał od narodu tajwańskiego i rządu Tajwanu środki finansowe na pomoc dla 
obywateli Ukrainy przebywających w Poznaniu z powodu wojny. Pomogły one realizować 
działania mające na celu integrację osób z Ukrainy z mieszkańcami Poznania. Umożliwiły 
również m.in. sfinansowanie wsparcia psychologicznego i edukacyjnego oraz prowadzenie 
punktu informacyjnego dla osób z Ukrainy. 

Wdrożenie Strategii Rozwoju Miasta Poznania 2020+ 

Integrowanie procesu zarządzania strategicznego i wieloletniego 
planowania finansowego 

Realizując funkcję Sekretariatu Komitetu Sterującego, Wydział Rozwoju Miasta i Współpracy 
Międzynarodowej organizował posiedzenia Komitetu, odpowiedzialnego za integrację 
procesu zarządzania strategicznego z wieloletnim planowaniem budżetowym. W 2024 r. 
odbyło się 11 posiedzeń Komitetu Sterującego. Ustalono harmonogram prac opracowania 
projektu budżetu miasta na 2025 rok, w zakresie wydatków majątkowych oraz WPF na 
kolejne lata. 

W I półroczu 2024 r. prace KS koncentrowały się przede wszystkim na opiniowaniu 
Dokumentów Inicjujących Projekty. W trybie korespondencyjnym zaopiniowano 12 
projektów zgłoszonych przez wydziały UMP i MJO. 

W II półroczu 2024 r. zorganizowano 11 posiedzeń Komitetu Sterującego, które związane były 
z pracami nad projektem budżetu miasta na 2025 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na kolejne lata w zakresie programu inwestycyjnego na lata 2025-2029. Analizowano 
problemy związane z zakresem planowanych przedsięwzięć, możliwościami zbilansowania 
wkładu do projektów planowanych do dofinansowania ze środków zewnętrznych, w tym UE, 
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ustalano priorytety inwestycyjne na kolejne 5 lat. Ponadto, w trybie korespondencyjnym 
zaopiniowano 17 Dokumentów Inicjujących Projekty zgłoszonych przez wydziały UMP i MJO. 

Monitoring Strategii Rozwoju Miasta Poznania 2020+ 

Radzie Miasta Poznania przekazano „Raport o stanie miasta Poznania za rok 2023”, który 
został poddany debacie i głosowaniu nad przyjęciem votum zaufania dla Prezydenta na sesji 
absolutoryjnej 20 czerwca 2023 r. Częścią składową raportu były sprawozdania z wdrażania 
w 2023 r. Strategii Rozwoju Miasta Poznania 2020+ (raport z monitoringu) oraz programów i 
polityk sektorowych realizowanych w mieście. Raport powstał dzięki współpracy z niemal 90 
jednostkami i organizacjami samorządu, biznesu oraz pozarządowymi. 

Analizowanie trendów rozwojowych oraz formułowanie celów 
i priorytetów rozwoju Miasta i Metropolii Poznań 

Opiniowano i zgłaszano uwagi do projektów następujących dokumentów strategicznych: 

• Realizacja Celów Zrównoważonego Rozwoju w Polsce. Raport 2023; 
• Strategia rozwoju ponadlokalnego Metropolii Poznań.  

Koordynowanie uczestnictwa miasta w krajowych i zagranicznych 
rankingach i konkursach 

Koordynowano udział Miasta Poznania w badaniach i ankietach realizowanych przez 
podmioty zewnętrzne dotyczących różnych zakresów tematycznych. W 2024 r. w Rankingu 
Perły Samorządu organizowanym przez Dziennik Gazetę Prawną, Miasto Poznań zajęło szóste 
miejsce w kategorii miast powyżej 100 tysięcy mieszkańców. 

Koordynowanie procesu oceny wiarygodności kredytowej Miasta 

26 kwietnia 2024 r. międzynarodowa agencja Fitch Ratings potwierdziła międzynarodowe 
długoterminowe ratingi Poznania dla zadłużenia w walucie zagranicznej i krajowej na 
poziomie A- z prognozą stabilną. To najwyższa możliwa ocena, jaką może ona przyznać 
polskim samorządom - równa ocenie wiarygodności kredytowej kraju. Agencja wskazała 
również, że Miasto zapewnia swoim mieszkańcom usługi wysokiej jakości. Potwierdzenie 
ratingów odzwierciedla oczekiwania Fitch, że wyniki finansowe Poznania pozostaną stabilne 
w latach 2024–2028. 

System usług dla mieszkańców OK Poznań 

Od lutego do czerwca 2024 r. realizowano kampanię skierowaną do mieszkańców Poznania, 
mającą na celu budowanie świadomości wokół tematu rozliczania podatków w miejscu 
zamieszkania. Główną zachętą do rozliczania się w stolicy Wielkopolski prezentowaną w 
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ramach kampanii były benefity w programie miejskim OK Poznań. Kampania widoczna była 
w przestrzeni miejskiej, transporcie publicznym oraz w mediach (prasa, radio, telewizja 
lokalna) i w Internecie. 8 kwietnia uruchomiono nowy pakiet zniżek pod nazwą „Po Raz 
Pierwszy”. Ponadto wspólnie z Izbą Skarbową z Poznaniu, w ramach działań towarzyszących 
kampanii podatkowej, zrealizowano cykl szkoleń online skierowanych do konkretnych grup 
mieszkańców Poznania, w tym osób poniżej 26. roku życia, rodziców i opiekunów dzieci, 
seniorów oraz cudzoziemców. Zorganizowano także konkurs dla szkół ponadpodstawowych. 
Program OK Poznań był również prezentowany na stoisku Miasta Poznania podczas różnych 
wydarzeń organizowanych w przestrzeni miasta.  

W okresie od czerwca do grudnia 2024 r. do użytkowników programu OK Poznań wysyłano 
newsletter, w którym zachęcano do skorzystania z benefitów miejskich oraz przekazywano 
istotne informacje o programie. 

W listopadzie zrealizowano kampanię „Jesień zniżek z OK Poznań”.  

W ciągu roku prowadzono dodatkowe działania informacyjne i promocyjne mające na celu 
dotarcie do mieszkanek i mieszkańców z informacją o Programie. Współpracowano z różnymi 
jednostkami miejskimi takimi jak Centrum Inicjatyw Rodzinnych i Biblioteka Raczyńskich.  

9 października 2024 roku podpisano umowę z Międzynarodowymi Targami Poznańskimi na 
opracowanie i integrację nowego modułu „Grywalizacji” do Systemu OK Poznań. Celem tego 
modułu jest zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej oraz promowanie lokalnych 
zasobów i aktywności Urzędu Miasta. W ramach realizacji umowy stworzono strukturę 
programistyczną umożliwiającą implementację systemu rankingowego oraz zarządzania 
scenariuszami gier. Moduł Grywalizacji wspiera proces angażowania użytkowników oraz 
realizację celów projektowych, a jego ukończenie miało miejsce 13 grudnia 2024 roku. 

LOCAL TRENDS’24 

Samorządowy Kongres Finansowy 

W dniach 13–14 maja 2024 r. w Sopocie w ramach inicjatywy Local Trends, odbył się 
Samorządowy Kongres Finansowy. Gospodarzami wydarzenia były Miasto Sopot oraz Miasto 
Poznań. W trakcie debat, w tym z udziałem Prezydenta Miasta Poznania Jacka Jaśkowiaka, 
dyskutowano na temat najaktualniejszych wyzwań dla samorządów, m.in. o priorytetowych 
obszarach wsparcia inwestycji strategicznych czy przyszłości systemu finansów 
samorządowych. 
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Europejskie Forum Samorządowe  

W dniach 14 i 15 2024 r. października w Poznaniu, na terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich, w ramach inicjatywy Local Trends odbyło się Europejskie Forum Samorządowe. 
Przez dwa dni na ośmiu scenach konferencyjnych odbyło się czterdzieści debat poświęconych 
polskiej samorządności. Głos w dyskusji zabrało 230 prelegentów – przedstawicieli władz 
centralnych, lokalnych a także ludzi świata nauki i biznesu. Debaty odbyły się z udziałem, 
m.in. przedstawicieli Miasta Poznania, w tym Prezydenta Miasta Poznania Jacka Jaśkowiaka. 
Dodatkowo, w ramach programu Europejskiego Forum Samorządowego znalazły się takie 
przedsięwzięcia jak: Forum Rozwoju Miast, Forum Młodych oraz Forum Polityki Senioralnej. 

VIII Forum Rozwoju Miast 

W dniach 14–15 października 2024 r. odbyła się VIII edycja Forum Rozwoju Miast poświęcona 
tematowi „Miasto wobec osamotnienia i samotności”. W programie znalazły się debaty i 
wystąpienia ekspertów z Polski i z zagranicy. Była to okazja do poznania dobrych praktyk 
zarówno miast partnerskich Poznania: Assen i Hanowerze oraz innych miastach europejskich: 
Paryżu, Dublinie, Berlinie, Wiedniu, Sztokholmie i Lipsku.  

Spotkanie z jednym z prelegentów – profesorem Basile Michelem z Uniwersytetu Cergy Paris 
– zostało objęte Patronatem Ambasady Francji w Polsce oraz Honorowym Patronatem 
Prezydenta Miasta Poznania.  

Forum tłumaczone było na język angielski i polski język migowy. Konferencja odbyła się 
stacjonarnie, a jednocześnie była dostępna dla wszystkich zarejestrowanych w postaci 
streamingu online. 

IMPACT’24 

W dniach 15–16 maja 2024 r. w Poznań Congress Center na terenie MTP odbył się 
międzynarodowy kongres Impact’24– najważniejsze wydarzenie technologiczno-
gospodarcze w Europie Środkowo-Wschodniej, w którym udział biorą przedstawiciele 
rządów, prezesi największych instytucji finansowych i firm technologicznych oraz kluczowi 
inwestorzy i autorytety naukowe z całego świata. Podczas dwóch dni kongresu na 9 scenach 
ponad 650 wybitnych speakerów z Polski i zagranicy dzieliło się swoimi wnioskami w ramach 
23 ścieżek tematycznych. Poznań – Miasto Gospodarz – reprezentował m.in. Prezydent Jacek 
Jaśkowiak, który wziął udział w powitaniu uczestników kongresu oraz jako prelegent w 
dyskusji „Kształtowanie cyfrowych miast przyszłości”.  
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Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta 2020+ 

Uchwała w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Poznania 
2020+ 

Radni Miasta Poznania w trakcie sesji 24 września 2024 r. podjęli uchwałę 
nr VIII/143/IX/2024 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Poznania 2020+. Uchwała 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

I etap konsultacji społecznych 

 Od 4 listopada 2024 r. mieszkanki i mieszkańcy Poznania mogli przesyłać swoje 
propozycje i oczekiwania dotyczące rozwoju Poznania. na adres e-
mail: strategia@um.poznan.pl lub pisemnie na adres: Wydział Rozwoju Miasta 
i Współpracy Międzynarodowej Urzędu Miasta Poznania; ul. Za Bramką 1, 61-
842 Poznań. Były one brane pod uwagę w kolejnych etapach prac nad tworzeniem 
dokumentu aktualizacji Strategii. 

 Uruchomiono wortal Aktualizacja Strategii | Poznan.pl, na którym publikowane są 
aktualności dotyczące bieżących działań związanych z aktualizacją Strategii Rozwoju 
Miasta Poznania 2020+. 

 W listopadzie i grudniu 2024 r. uruchomione zostały telefoniczne Dyżury strategiczne, 
podczas których poznanianki i poznaniacy mogli porozmawiać z urzędnikami o 
aktualizacji strategii, o konkretnych obszarach dotyczących rozwoju czy też o formie i 
zawartości przyszłego dokumentu. Dyżury zaplanowano na 7, 14, 21 i 28 listopada oraz 
3,10,17 grudnia w godzinach od 9:00 do 17:00. Umówienie się na dyżur odbywało się 
przez miejską Infolinię Miasta obsługiwaną przez Biuro Poznań Kontakt. 

 26 listopada 2024 r. w Sali Białej Urzędu Miasta Poznania odbyło się spotkanie się z 
Radnymi Miasta Poznania na temat aktualizacji strategii rozwoju miasta. W roli 
ekspertów wystąpili: prof. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, dr hab. Piotr Idczak 
oraz prof. dr hab. Rafał Drozdowski z Wydziału Socjologii UAM.  

 W grudniu kontynuowane były szerokie konsultacje z różnymi grupami społeczno-
zawodowymi dotyczących przyszłości Poznania. W ramach cyklu odbyły się następujące 
spotkania: 

mailto:strategia@um.poznan.pl
https://www.poznan.pl/strategia/
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• 4 grudnia 2024 roku odbyły się warsztaty ze studentami i studentkami; na spotkanie 
zaproszeni zostali młodzi ludzie studiujący w Poznaniu, żeby wspólnie przepracować 
zapisy obecnie obowiązującej Strategii Rozwoju Miasta Poznania 2020+ pod kątem ich 
aktualności i adekwatności; uczestnicy zaproponowali wiele ciekawych rozwiązań i 
sugestii dotyczących różnych obszarów funkcjonowania miasta; gotowe propozycje dla 
poszczególnych priorytetów poddano dyskusji i zaprezentowano na forum; 

• 9 grudnia 2024 roku odbyło się pierwsze spotkanie Rady Mentorskiej; Prezydent 
Miasta Poznania Jacek Jaśkowiak zaprosił do udziału w Radzie Mentorskiej ekspertki i 
ekspertów z sukcesem działających od wielu lat w Poznaniu; Podczas pierwszego 
spotkania członkinie i członkowie Rady podzielili się swoimi opiniami i pomysłami, które 
zostały wykorzystane w pracach nad projektem zaktualizowanej strategii rozwoju 
miasta; uczestniczki i uczestnicy spotkania odnieśli się m.in. do takich zagadnień, jak 
odporność miasta i poczucie bezpieczeństwa w odniesieniu do zdarzeń na świecie, w 
kraju, a także w samym mieście; 

• 10 grudnia 2024 roku zastępca prezydenta Mariusz Wiśniewki spotkał się z 
przedstawicielkami i przedstawicielami poznańskiego Biznesu; spotkanie było okazją 
do wymiany opinii oraz wypracowania nowych rozwiązań, które zostały uwzględnione 
w projekcie zaktualizowanej strategii rozwoju miasta; przedsiębiorcy skupili się m.in. na 
komunikacji pomiędzy różnymi organami administracji samorządu terytorialnego oraz 
potrzebie wspólnych działań, wykorzystania potencjału zdolnych studentów i 
naukowców, w tym w temacie ekspansji nowych technologii; 

• 10 grudnia 2024 roku odbyło się pierwsze spotkanie Rady Naukowej, wspierającej 
proces aktualizacji strategii rozwoju miasta Poznania. Podczas spotkania omówiono kilka 
kluczowych kwestii dotyczących przyszłości Poznania, w tym związanych przestrzenią 
miejską, bioróżnorodnością, ochroną środowiska i adaptacją do zmian klimatycznych; 
obecność przedstawicieli środowiska naukowego i akademickiego w dyskusji o 
przyszłości Poznania było szansą na skorzystanie z wszechstronnej wiedzy, którą 
posiadają poznańskie uczelnie i jednostki naukowe; Doświadczenie analityczne i 
umiejętność wnioskowania członkiń i członków Rady pozwoliły wskazać kluczowe 
szanse, ale też zagrożenia rozwojowe dla Poznania; 

• 19 grudnia 2024 roku odbyły się dwa spotkania z cudzoziemcami w Migrant Info Point; 
głównym tematem dyskusji był dokument polityczny zatytułowany „Polityka nad 
integracją imigrantów w Poznaniu (2023–2024)”, którego celem jest wspieranie 
integracji migrantów poprzez sześć zidentyfikowanych obszarów; spotkania miały na 
celu zebranie perspektyw migrantów na te obszary, tak aby kształtować przyszłe polityki 
i zapewnić ich włączenie w szerszą strategię rozwoju Poznania.  
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Opracowanie dokumentu Diagnozy Strategicznej  

W listopadzie 2024 rozpoczęto prace związane z przygotowaniem Diagnozy Strategicznej, 
której opracowanie zaplanowano na koniec lutego 2025. Diagnoza strategiczna stanowi 
obiektywną analizę aktualnego potencjału i stanu rozwoju miasta w kontekście przyszłych 
wyzwań. Wnioski z Diagnozy znajdą się w Strategii Rozwoju i będą podstawą do wyznaczenia 
kluczowych strategicznych priorytetów rozwoju miasta.    

Współpraca ze środowiskiem akademickim i naukowym 

Stypendia dla studentów– laureatów i finalistów olimpiad 
przedmiotowych podejmujących studia w Poznaniu 

W miesiącach styczeń – czerwiec 2024 r. kontynuowano wypłaty stypendiów dla 
stypendystów z edycji 2023/2024. W marcu 2024 r. rozpoczęto XVII edycję programu 
stypendialnego. Do Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej wpłynęło 35 
wniosków spełniających wymogi formalne. Posiedzenie Rady Akademickiego i Naukowego 
Poznania opiniującej wnioski o stypendium odbyło się 28 czerwca 2024 r. Uroczystość 
wręczania Stypendiów Miasta Poznania z udziałem przedstawicieli władz Miasta oraz Rady 
Akademickiego i Naukowego Poznania odbyła się 31 października 2024 r. w Urzędzie Miasta 
Poznania. Stypendium otrzymało 31 osób (9 laureatów i 22 finalistów olimpiad). Tym samym 
grono Stypendystów Miasta Poznania ze wszystkich edycji (od 2008 r.) zwiększyło się do 479 
osób. Od października 2024 r. rozpoczęto wypłaty stypendiów. Comiesięczne stypendium 
wypłacane przez I rok studiów od października 2024 r. do czerwca 2025 r. wynosi 1.600 zł dla 
laureatów olimpiad i 1.200 zł dla finalistów.  

Konkurs „Nagroda Prezydenta Miasta Poznania za wyróżniającą się 
pracę doktorską” i „Nagroda Prezydenta Miasta Poznania za 
wyróżniającą się pracę magisterską”  

Rozstrzygnięto XX edycję Konkursu „Nagroda Miasta Poznania za wyróżniającą się pracę 
doktorską" i „Nagroda Miasta Poznania za wyróżniającą się pracę magisterską". W edycji 
2023/2024 na Konkurs wpłynęło 111 prac w tym 53 prace magisterskie i 58 prac doktorskich. 
Decyzją Kapituły Nagrody w kategorii prac doktorskich przyznano 3 równorzędne nagrody w 
wysokości 14.000 zł oraz 4 równorzędne wyróżnienia w wysokości 5.000 zł, zaś w kategorii 
prac magisterskich 3 równorzędne nagrody w wysokości 7.000 zł oraz 4 równorzędne 
wyróżnienia w wysokości 2.500 zł. Uroczyste ogłoszenie wyników odbyło się 24 czerwca 2024 
r. w sali Białej Urzędu Miasta Poznania. W listopadzie 2024 r. zakończono przyjmowanie 
wniosków w XXI edycji konkursu (zgłoszono łącznie 105 prac w tym 61 prac magisterskich i 
44 prace doktorskie). 
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Nagroda Naukowa Miasta Poznania, stypendia dla młodych badaczy i 
badaczek 

W 2024 r. wpłynęło 17 wniosków o przyznanie Nagrody Naukowej Miasta Poznania oraz 72 
wnioski o przyznanie stypendiów dla młodych badaczy. Decyzją Kapituły Nagrody Naukowej 
Miasta Poznania przyznano jedną Nagrodę Naukową w wysokości 60.000 zł, którą otrzymał 
prof dr hab inż. Teofil Jesionowski z Politechniki Poznańskiej, za osiągnięcia naukowe w 
zakresie nowoczesnych materiałów i technologii dla zrównoważonego rozwoju. Oficjalne 
wręczenie nagrody nastąpiło podczas uroczystej sesji Rady Miasta Poznania 29 czerwca 2024 
r. Stypendia dla młodych badaczy i badaczek przyznano 12 osobom. Wysokość 
jednorazowego stypendium wyniosła 10.000 zł. Uroczystość wręczenia stypendiów odbyła 
się 27 czerwca 2024 r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta Poznania. 

Stypendia dla studentów zagranicznych 

Miasto Poznań wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu i Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, przekazało uczelniom poznańskim środki 
finansowe w formie dotacji, z przeznaczeniem na stypendia dla studentów z Białorusi. Miasto 
Poznań przeznaczyło środki na stypendia dla 23 osób w I półroczu i 21 osób w II półroczu. 
Studenci otrzymali stypendium w wysokości 1.000 zł miesięcznie przez 9 miesięcy 
akademickich (od stycznia do czerwca 2024 r., a następnie od października do grudnia 2024 
r.). Środki zostały przekazane Uniwersytetowi im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
Uniwersytetowi Medycznemu im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Uniwersytetowi 
Przyrodniczemu w Poznaniu, Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu oraz 
Akademii Wychowania Fizycznego im. E. Piaseckiego w Poznaniu.  

Aktualizacja Strategii Akademickiej i Naukowej Miasta Poznania 

24 stycznia 2024 r. zorganizowano spotkanie warsztatowe Zespołu ds. Strategii Akademickiej 
i Naukowej Miasta Poznania, z udziałem Zastępcy Prezydenta Mariusza Wiśniewskiego. W 
skład Zespołu wchodzą przedstawicielki i przedstawiciele jednostek wchodzących w skład 
Kolegium Rektorów Miasta Poznania oraz Miasta Poznania. W trakcie dyskusji 
uszczegółowiono wybrane elementy dokumentu oraz harmonogram prac nad Strategią. 
Dyrektorki Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej uczestniczyły w 
posiedzeniach Kolegium Rektorów Miasta Poznania 26 lutego oraz 30 września 2024 r, na 
których omówiono postępy prac nad aktualizacją Strategii Akademickiej i Naukowej Miasta 
Poznania. 

Założenia Strategii konsultowano podczas spotkań i warsztatów z samorządami studenckimi 
i studentami poznańskich uczelni, młodzieżą szkół ponadpodstawowych oraz z Poznańskim 
Porozumieniem Doktorantów.  
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Wstępny projekt dokumentu przekazano do biur i wydziałów UMP, mjo oraz wybranych 
podmiotów działających w Poznaniu, z prośbą o wskazanie działań, które mogłyby być 
realizowane w ramach Strategii. 

Od 1 września do 31 października 2024 r. realizowano konsultacje społeczne dotyczące 
aktualizacji Strategii Akademickiej i Naukowej Miasta Poznania. Opinie, propozycje i uwagi 
były zbierane w formie ankiety (w wersji papierowej i elektronicznej) adresowanej do:  

• osób mieszkających w Poznaniu; 
• osób studiujących na poznańskich uczelniach (w tym dla studentek i studentów 

zagranicznych); 
• doktorantek i doktorantów z poznańskich uczelni i instytucji naukowych; 
• pracowniczek i pracowników administracyjnych i naukowych poznańskich uczelni i 

instytucji naukowych; 
• przedstawicielek i przedstawicieli organizacji pozarządowych i grup nieformalnych; 
• przedstawicielek i przedstawicieli firm działających na terenie Poznania.  

W wyniku badania otrzymano 877 wypełnionych ankiet. Raport z konsultacji społecznych 
został opublikowany na stronie internetowej: www.poznan.pl/konsultujemy oraz 
www.poznan.pl/studia. Opinie, propozycje i uwagi zebrane podczas konsultacji będą 
stanowiły istotny wkład społeczny przy dalszym procedowaniu Strategii. 

W grudniu 2024 r. projekt dokumentu przekazano do opinii poznańskich uczelni i instytucji 
naukowych. 

Popularnonaukowe wykłady otwarte 

Realizowano program dofinansowania wykładów otwartych wybitnych naukowców, 
artystów i specjalistów na poznańskich uczelniach Łącznie w 2024 r. w Poznaniu odbyło się 
19 wykładów otwartych wybitnych naukowców i artystów, z takich dziedzin, jak: sztuki 
kaligrafii, sztuki filmowe, literaturoznawstwo, nauki o sztuce, muzyka, nauki społeczne, 
geografia, inżynieria, nauki prawne i nauki medyczne. Dzięki wsparciu finansowemu Miasta 
poznańskie uczelnie gościły wykładowców z Bośni i Hercegowiny, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, 
Włoch, Singapuru, Litwy, Niemiec, Chin, Serbii, Szwajcarii, Budapesztu, Finlandii, Hiszpanii. 

Akademicki Poznań na Targach Edukacyjnych  

W dniach 8-10 marca 2024 r. Miasto Poznań zorganizowało przestrzeń „Akademicki Poznań” 
w XXVI Targach Edukacyjnych odbywających się na Międzynarodowych Targach Poznańskich. 
Poznańskie Targi Edukacyjne to największe tego typu wydarzenie w kraju. Na stoiskach 
“Akademickiego Poznania” zwiedzający mogli zapoznać się z ofertą miasta dla młodych ludzi 
oraz ofertą poznańskich uczelni publicznych. 
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Poznański Salon Maturzystów 2024 

W dniach 19-20 września 2024 r. Miasto Poznań wspólnie z poznańskimi uczelniami 
zorganizowało stoiska na terenie Politechniki Poznańskiej w ramach Poznańskiego Salonu 
Maturzystów 2024. Wydarzenie adresowane było do uczennic i uczniów szkół 
ponadpodstawowych z województwa wielkopolskiego, zdających w 2025 r. egzamin 
maturalny. Na stoisku Miasta Poznania przedstawicielki Wydziału Rozwoju Miasta i 
Współpracy Międzynarodowej informowały o ofercie Poznania dla studentów. W programie 
Salonu tradycyjnie znalazły się prezentacje ekspertek i ekspertów Ogólnopolskiej Komisji 
Egzaminacyjnej na temat matury oraz prezentacje uczelni.  

Działania informacyjno-edukacyjne dla uczniów i studentów 

W ramach działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych do uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz środowiska akademickiego w Poznaniu, od lipca do października 
2024 r. Zorganizowano 4 warsztaty, których celem było wypracowanie skutecznych form 
współpracy młodzieży szkolnej i akademickiej z Miastem. W ramach warsztatów 
zgromadzono opinie studentów różnych lat i uczelni, reprezentantów organizacji studenckich 
oraz młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. W spotkaniach łącznie wzięło udział 165 osób. 

Głównym założeniem było zbadanie możliwości włączania młodych ludzi w procesy 
rozwojowe kluczowe dla Poznania, a także zachęcenie przyszłych studentów do wyboru 
poznańskich uczelni jako miejsca swojej edukacji i rozwoju zawodowego. Celem spotkań było 
określenie potrzeb, oczekiwań oraz wyzwań, jakie napotykają młodzi mieszkańcy Poznania w 
pełnieniu aktywnej roli w życiu miasta. Zebrano również propozycje rozwiązań, które Miasto 
Poznań mogłoby wdrożyć, aby wspierać młodzież, zwiększać ich zaangażowanie oraz 
budować atrakcyjny wizerunek miasta jako przyjaznego ośrodka akademickiego, 
stwarzającego dogodne warunki do nauki, pracy i życia. Wyniki zawarte w raporcie mogą 
posłużyć do sporządzenia Strategii Akademickiej i Naukowej Miasta Poznania. 

Prezentacje Miasta Poznania w ramach Orientation Days na uczelniach 

W ciągu roku akademickiego studia na poznańskich uczelniach rozpoczęło wiele studentek i 
studentów zagranicznych. Wydział Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej 
zorganizował prezentacje na uczelniach w ramach tzw. Orientation Days, w celu powitania 
studentów w Poznaniu oraz przedstawienia oferty Poznania dla młodych. 

Prowadzenie stron internetowych i profili w mediach 
społecznościowych 

Na bieżąco redagowano strony internetowe dla obecnych i potencjalnych studentów: 
www.poznan.pl/studia i profil „Poznań Przyciąga” na Facebooku i Instagramie (w wersji 
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polskiej) oraz www.studyin.poznan.pl i profil „Study in Poznan” na Facebooku (w wersji 
angielskiej). 

Działania na rzecz młodzieży 

Fundusz Samorządów Uczniowskich 

Zrealizowano VII edycję konkursu „Fundusz Samorządów Uczniowskich", który umożliwia 
poznańskiej młodzieży uzyskać środki na realizację własnych pomysłów. Konkurs adresowany 
jest do uczniów i uczennic poznańskich szkół ponadpodstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Poznań. W tegorocznej edycji poznańskie szkoły 
ponadpodstawowe zrealizowały 30 projektów. Dzięki wsparciu Miasta w listopadzie 2024 r. 
zrealizowano warsztaty dla młodzieży z samorządów uczniowskich poznańskich szkół 
ponadpodstawowych oraz ich opiekunów, które przeprowadzili trenerzy ze Stowarzyszenia 
Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej CREO. Warsztaty dotyczyły m.in. tworzenia 
własnych projektów, pracy w zespole, promocji działań w samorządach uczniowskich oraz 
przygotowania do udziału w konkursie Fundusz Samorządów Uczniowskich. 

VI Kongres Samorządów Uczniowskich 

W dniach 28–29 października 2024 r. w Centrum Kongresowo-Dydaktycznym Uniwersytetu 
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu odbył się VI Poznański Kongres 
Samorządów Uczniowskich, organizowany przez Młodzieżową Radą Miasta Poznania. 
Kongres kierowany był do przedstawicielek i przedstawicieli samorządów uczniowskich wraz 
z opiekunkami i opiekunami ze szkół ponadpodstawowych z Poznania i Wielkopolski. Celem 
inicjatywy było, przede wszystkim, podniesienie umiejętności przedstawicieli Samorządów 
Uczniowskich oraz wzmocnienie współpracy między Samorządami z poszczególnych szkół. 
Idea wydarzenia skupiła się wokół sieciowania Samorządów Uczniowskich z organizacjami 
pozarządowymi, wykorzystania nowoczesnych technologii, przedsiębiorczości młodzieży, 
wolontariatu, praw uczniowskich, a także partycypacji i kształtowaniu odpowiedzialnego 
społeczeństwa obywatelskiego. W Kongresie wzięło udział ok. 300 osób. W poszczególnych 
debatach udział wzięli przedstawiciele Miasta Poznania. 

Wsparcie organizacji pozarządowych w zakresie aktywizacji i 
integracji młodzieży 

Działając w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, udzielono 
wsparcia organizacjom pozarządowym na realizację projektów aktywizujących i 
integrujących młodzież, w tym studentów, poprzez udzielenie dotacji w formie „małych 
grantów”. Dzięki dofinansowaniu zrealizowano projekty angażujące młodych ludzi w takie 
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wydarzenia, jak: „Działamy na rzecz rozwijania samorządów uczniowskich”, turniej piłki 
„Euroasmus and Friends Cup” oraz „Poznań Silent Night”. 

Współpraca z Młodzieżową Radą Miasta Poznania 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania (MRMP) składająca się z uczniów poznańskich szkół 
ponadpodstawowych, w 2024 r. poza Komisją Skrutacyjną i Komisją Rewizyjną, działała w 
ramach komisji tematycznych: Komisji Edukacji i Nauki, Komisji Klimatu i Ochrony 
Środowiska, Komisji Kultury i Sportu, Komisji Relacji Zewnętrznych, Komisji Polityki 
Społecznej i Zdrowia, Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów oraz Komisji 
Transportu i Infrastruktury Miasta.  

W 2024 r. odbyło się 7 sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Rada podjęła uchwały, m.in. 
w sprawie opinii na temat przyjęcia „Poznańskiego Programu Rozwoju Wolontariatu 
Miejskiego na lata 2024-2027 roku”, w sprawie nawiązania współpracy z fundacjami i 
organizacjami pozarządowymi oraz dotyczącą poszerzenia grona sygnatariuszy Deklaracji 
Współpracy Młodzieżowej Rad Aglomeracji Poznańskiej o Młodzieżową Radę Gminy 
Czerwonak oraz Młodzieżową Radę Gminy Rokietnica.   

Rada zorganizowała Konwent Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej, podczas którego 
omówiono projekty lokalne, plany współpracy oraz możliwości kooperacji z podmiotami 
zewnętrznymi.  

MRMP przygotowała panele dyskusyjne w ramach Forum Młodych podczas Europejskiego 
Forum Samorządowego Local Trends oraz, we współpracy z Miastem Poznaniem i partnerami 
zewnętrznymi, zorganizowała VI Poznański Kongres Samorządów Uczniowskich dla szkół 
ponadpodstawowych z Poznania i Wielkopolski.   

Przedstawiciele MRMP uczestniczyli m.in. w Kongresie Młodzieżowych Rad w Krakowie, 
Samorządowym Kongresie Finansowym Local Trends w Sopocie, w warsztatach w Biurze 
Parlamentu Europejskiego dla przedstawicieli Młodzieżowych Rad oraz w Szczycie Polityki 
Młodzieżowej w Warszawie.   

Radni przygotowali stoisko MRMP oraz kwestowanie w 32. finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy (sztab Ławica) oraz stoisko MRMP na Poznańskich Targach 
Edukacyjnych na Międzynarodowych Targach Poznańskich. Rada uczestniczyła w obchodach 
79. rocznicy zakończenia walk o Poznań, 68. rocznicy Poznańskiego Czerwca 1956 oraz 106. 
rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.   

Rada objęła swoim patronatem honorowym wybrane zgłoszone projekty młodzieżowe oraz 
decydowała o udziale w projektach i szkoleniach realizowanych przez partnerów 
zewnętrznych. MRMP aktywnie włączyła się m.in. w realizację Funduszu Samorządów 
Uczniowskich.   
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Reprezentanci MRMP angażowali się w wiele inicjatyw związanych z aktywnością młodzieży, 
uczestnicząc zarówno w wydarzeniach, jak i konsultacjach organizowanych przez Urząd 
Miasta Poznania. Prowadzili dialog z przedstawicielami wydziałów Urzędu w kwestiach 
dotyczących młodzieży, a także brali udział w sesjach i komisjach Rady Miasta Poznania. 
Współpracowali również z Pełnomocniczką Prezydenta ds. młodzieży i współpracy 
akademickiej.  

Opracowania i publikacje 

Raport o stanie miasta Poznania za rok 2023 

W maju na portalu Badam Baza Danych Miasta opublikowano „Raport o stanie miasta 
Poznania za rok 2023”. Przygotowanie raportu jest obowiązkiem ustawowym każdej gminy. 
Jego celem jest przedstawienie przez Prezydenta Miasta Poznania Radzie Miasta Poznania 
(RMP) sytuacji społeczno-gospodarczej w danym roku. Raport jest przedmiotem debaty, na 
podstawie której podejmowana jest uchwała RMP w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Prezydentowi. W dokumencie prezentowane są różne obszary funkcjonowania miasta, m.in. 
demografia, gospodarka, innowacje i inteligentne miasto (smart city), rynek pracy, transport, 
edukacja, środowisko, warunki życia, partycypacja publiczna, finanse, jak również wdrażanie 
strategii rozwoju miasta, programów i polityk branżowych. 

Tematy miesiąca 

W ramach cyklu „Temat miesiąca” na portalu Badam prezentowano dane dotyczące 
wybranych zagadnień w formie infografik i wykresów. Opublikowano następujące tematy: 
„Urząd Miasta Poznania w 2023 r.", „Oświata w Poznaniu w 2022/2023 roku", „Studenci w 
Poznaniu w roku akademickim 2022/2023", „Rynek pracy w Poznaniu w 2023 r.”, „Sport w 
Poznaniu w 2023 r.”, „Kultura w Poznaniu w 2023 r.”, „Transport w Poznaniu w 2023” , 
„Bezpieczeństwo w Poznaniu w 2023” , „Turystyka w Poznaniu w 2023”, „Mieszkalnictwo w 
Poznaniu w 2023” , „Ruch Naturalny w Poznaniu w 2023”, „Seniorzy w Poznaniu w 2023”. 

Opracowania i informacje sygnalne 

W 2024 r. publikowano na portalu Badam oraz przekazywano drogą elektroniczną do biur i 
wydziałów Urzędu Miasta Poznania następujące opracowania: „Mieszkańcy Poznania w 2022 
r.”, „Wyniki rankingów szkół portalu Perspektywy w 2024", „Poznański rynek pracy w IV 
kwartale 2023", „Rodziny w Poznaniu według Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i 
Mieszkań w 2021 r.”, „Poznański rynek pracy w I kwartale 2024 r.", „Poznańskie uczelnie w 
czołówce Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2024”, „Dochody mieszkańców Poznania w 
2023 r.” „Bezrobocie osób młodych w 2023 r.”, „Wyniki egzaminu ósmoklasistów 2024”, 
„Poznański rynek pracy w I półroczu 2024 r.”, „Dojeżdżający do pracy w Poznaniu w 2021 r.”, 
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„Cudzoziemcy zameldowani w Poznaniu w 2024 r.”, „Rozwój funkcji turystycznej Poznania na 
tle miast.”, „Przeciętne trwanie życia mieszkańców Poznania w 2023 r.”, „Poznański rynek 
pracy w III kwartale 2024 r.”, „Dzieci i uczniowie uchodźczy w przedszkolach i szkołach w 
latach 2022-2024”, „Nagrody, konkursy i stypendia przyznane przez Miasto Poznań w 2023 
r.”, „Wybrane nagrody, rankingi konkursy, w których Miasto Poznań wzięło udział w latach 
2023-2024”, „Wykaz większych inwestorów zagranicznych w Poznaniu”.  

Statystki miejskie 

Na portalu badam.poznan.pl w formie tabel prezentowano dane statystyczne Poznania za 
2024 r. w ujęciu miesięcznym dotyczące demografii, rynku pracy, zagospodarowania 
przestrzennego, bezpieczeństwa i ochrony zwierząt, ruchu rowerowego, kultury, turystyki, 
sportu i rekreacji oraz kanałów komunikacji z UMP. 

Przygotowanie serwisu Badam+ interaktywnych tablic (dashboard’ów) 
z danymi o Poznaniu 

W 2024 r. trwały prace związane z uruchomieniem innowacyjnej prezentacji danych 
miejskich w formie dashboard’ów. Publikację Badam+ zaplanowano na początek 2025 r. 
Interaktywne tablice zostały podzielone na 13 obszarów związanych z funkcjonowaniem 
miasta, takich jak: bezpieczeństwo, demografia, gospodarka, mieszkalnictwo, oświata, 
pomoc społeczna, rynek pracy, sport i rekreacja, szkolnictwo wyższe, środowisko, turystyka, 
transport, zdrowie. Wszystkie dane są automatycznie pobierane z bazy Głównego Urzędu 
Statystycznego i przedstawiają informacje o mieście w horyzoncie czasowym nawet do 
dziewięciu lat. 

Profil na Facebook’u “Badam Poznań” 

Na profilu Facebook „Badam Poznań” publikowano posty i rolki z danymi statystycznymi 
dotyczącymi Poznania i jego mieszkańców. 

 

 

XXVI. Wydział Spraw Obywatelskich i Uprawnień 
Komunikacyjnych 

Liczba spraw zrealizowanych w 2024 roku 

W poniższej tabeli przedstawione są podstawowe dane w zakresie realizowanych spraw 
przez Wydział. 
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Tabela Liczba spraw w 2024 r.  

Rodzaj sprawy Liczba spraw 

Dowody osobiste 56 390 

Meldunki (stałe i czasowe) 26 635 

Wymeldowania 3 407 

Decyzje dotyczące meldunku/wymeldowania administracyjnego 1 113 

Informacje i zaświadczenia o danych osobowych 24 968 

Prawa jazdy 18 545 

Profile kandydatów na kierowców 9 539 

Decyzje o zatrzymaniu lub cofnięciu praw jazdy 2 368 

Dowody rejestracyjne  109 457 

Pozwolenia czasowe 80 309 

Tablice rejestracyjne 75 132 

Znaki legalizacyjne 104 514 

Zgłoszenia zbycia/nabycia pojazdu 54 781 

Decyzje dotyczące kar administracyjnych za brak zgłoszenia w terminie 
zbycia/nabycia pojazdu 

2 330 

Kontrole ośrodków szkolenia kierowców 84 

Kontrole stacji kontroli pojazdów 53 

W 2024 roku kontynuowano obsługę obywateli Ukrainy w zakresie nadawania numerów PE-
SEL UKR. W ciągu roku: 

• wydano 2 606 numerów PESEL UKR, 
• przywrócono 1 062 numery PESEL UKR, 
• przyjęto 227 oświadczeń o wyjeździe z Polski. 

Dodatkowo nadano 6 990 numerów PESEL innym obcokrajowcom przybyłym do Polski. 
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Najważniejsze działania wydziału w 2024 roku 

Wybory samorządowe i wybory do Parlamentu Europejskiego 

Wybory Samorządowe – 7 kwietnia 2024 r. 

W ramach przygotowań do wyborów samorządowych:  

• Wydano: 
o 4 730 decyzji o zmianie obwodu głosowania, 
o 110 pełnomocnictw (I tura) i 115 pełnomocnictw (II tura). 

• W dniach 5 i 19 kwietnia przygotowano spisy wyborców i następnego dnia przekazano 
je do Obwodowych Komisji Wyborczych. 

• W dni wyborcze (7 i 21 kwietnia) obsłużono 1 425 zapytań telefonicznych od członków 
Obwodowych Komisji Wyborczych. 

• Przy obsłudze wyborców oraz przygotowywaniu spisów pracowało ok. 30 osób odde-
legowanych od innych zadań wykonywanych w Wydziale oraz pracowników Biura Po-
znań Kontakt. 

Wybory do Parlamentu Europejskiego – 9 czerwca 2024 r. 

W ramach przygotowań do wyborów do parlamentu Europejskiego:  

• Wydano: 
o 2 682 zaświadczenia o prawie do głosowania, 
o 466 decyzji o zmianie obwodu głosowania, 
o 159 pełnomocnictw do głosowania, 
o 14 481 dopisano do spisu wyborców. 

• W dzień wyborów obsłużono 828 zapytań telefonicznych od członków Obwodowych 
Komisji Wyborczych 

Urzędomat – popularna i wygodna usługa 

Urzędomat to rozwiązanie, które cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców 
Poznania. Osoby składające wniosek o rejestrację pojazdu mogą odebrać dowód rejestracyjny 
w urzędomacie, co eliminuje konieczność osobistej wizyty w urzędzie. Po przygotowaniu 
dokumentu klient otrzymuje wiadomość z kodem PIN i ma 48 godzin na odbiór dokumentu. 

Najważniejsze zalety usługi: 

• brak ograniczeń godzinowych – urządzenie znajduje się na zewnątrz budynku, 
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• szybkość i wygoda – odbiór dokumentu trwa kilkanaście sekund, 
• pozytywne opinie użytkowników. 

W 2024 roku za pomocą urzędomatu wydano blisko 16 000 dowodów rejestracyjnych, co 
znacząco odciążyło pracę urzędu i zwiększyło komfort mieszkańców. Urząd Miasta Poznania 
jako pierwszy w kraju wdrożył to rozwiązanie, a obecnie korzysta z niego już kilkanaście innych 
urzędów. 

Wyszukiwarka indywidualnych tablic rejestracyjnych 

Prezydent Miasta Poznania prowadzi ewidencję tablic rejestracyjnych indywidualnych na 
terenie województwa wielkopolskiego. W 2024 roku zmodernizowano wyszukiwarkę wolnych 
tablic rejestracyjnych, czyniąc ją bardziej przejrzystą i intuicyjną. Usługa dostępna jest na 
stronie internetowej miasta i pozwala na: 

• szybkie sprawdzenie dostępności wyróżników, 
• skrócenie czasu obsługi klienta, 
• eliminację konieczności wizyty w urzędzie w celu uzyskania tej informacji. 

Mobilna obsługa osób z ograniczoną możliwością przybycia do urzędu 

Dla osób, które ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność nie mogą osobiście 
przybyć do urzędu w celu wyrobienia nowego dowodu osobistego, pracownicy wydziału 
realizują mobilne przyjmowanie wniosków oraz dostarczają gotowe dokumenty. Obsługa 
obejmuje zarówno teren miasta Poznania, jak i powiat poznański (17 gmin). 

Realizacja tego zadania wymaga odpowiedniego przygotowania, transportu oraz obsługi na 
miejscu w często trudnych warunkach.  Do przyjmowania wniosków wykorzystywane są 
dedykowane zestawy komputerowe z mobilnym dostępem do aplikacji Źródło. W 2024 roku 
zrealizowano 855 takich wniosków. 

Wygaszanie decyzji o rejestracji pojazdów 

W czerwcu 2024 roku weszły w życie przepisy dotyczące wygaszania decyzji o rejestracji 
pojazdów wydanych przed 14 marca 2005 r., które nie posiadają ważnego badania 
technicznego ani ubezpieczenia OC przez okres dłuższy niż 10 lat. 

W Poznaniu wygaszeniu uległo 97 100 decyzji o rejestracji. SOUK udostępnił bazę 
wygaszonych  numerów rejestracyjnych, na podstawie której Poznań Kontakt udzielało 
informacji z wykorzystaniem technologii Voicebot o wygaszeniu decyzji. Baza jest również 
udostępniona dla klientów w Biuletynie Informacji Publicznej w formie wyszukiwarki. 
Usługa jest dostępna przez całą dobę 7 dni w tygodniu. 
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Współpraca z Biurem Poznań Kontakt 

Uruchomiliśmy nowe usługi we współpracy z Biurem Poznań Kontakt: 

• przypomnienia o umówionych wizytach w urzędzie z możliwością ich odwołania lub 
przesunięcia, 

• informowanie osób składających elektroniczne wnioski o dowód osobisty o 
konieczności przybycia do urzędu w celu złożenia odcisków palców. 

Współpraca z Ministerstwem Cyfryzacji 

Kontynuowaliśmy współpracę z Ministerstwem Cyfryzacji w zakresie przebudowy procesów 
dotyczących rejestracji pojazdów oraz wydawania uprawnień do kierowania pojazdami. Celem 
tych działań jest stworzenie rozwiązań prawnych i informatycznych umożliwiających realizację 
usług w formie elektronicznej. 

Udział w pracach nad nowymi rozwiązaniami dotyczącymi wydawania dowodów 
osobistych 

W 2024 roku kontynuowaliśmy uczestnictwo w pracach zespołu opracowującego nowe 
rozwiązania techniczne w zakresie wydawania dowodów osobistych. Efektem wcześniejszych 
działań było uruchomienie 29 grudnia 2023 r. nowego sposobu wnioskowania o dowód 
osobisty. Prace w 2024 roku miały na celu dalsze uproszczenie procedury zarówno dla 
obywateli, jak i dla urzędów. 

Udział w pracach Zespołu programowego POJAZD i KIEROWCA 

Czynnie uczestniczyliśmy w pracach Zespołu Programowego POJAZD i KIEROWCA 
prowadzonego przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A. konsultując 
proponowane zmiany w systemach informatycznych oraz przedstawiając oczekiwania 
samorządów w zakresie modyfikacji tych systemów. 

Konsultacje i opinie w zakresie przepisów prawnych 

W ramach współpracy z ministerstwami opiniowaliśmy i konsultowaliśmy przepisy dotyczące 
rejestracji pojazdów oraz uprawnień do kierowania pojazdami. W 2024 roku zaopiniowaliśmy 
ponad 12 aktów prawnych. 
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Dane statystyczne dotyczące zarejestrowanych pojazdów, wydanych 
praw jazdy oraz liczby Ośrodków Szkolenia Kierowców i Stacji Kontroli 
Pojazdów w 2023 i 2024 roku  

Tabela  Zestawienie danych za 2023 r. i 2024 r. 

Wyszczególnienie 
Stan na 
31.12.2023 r. 

Stan na 
31.12.2024 r. 

Liczba zarejestrowanych pojazdów łącznie  560 961 476 923 

Liczba aut osobowych 441 341 383 270 

Liczba samochodów osobowych na 1000 mieszkańców 935* 822** 

Liczba samochodów ciężarowych 66 631 55 304 

Liczba motocykli 22 081 19 728 

Liczba skuterów (motorowerów) 7 849 7 114 

Liczba wydanych dowodów rejestracyjnych 90 042 109 457 

Liczba wydanych praw jazdy 12 677 18 545 

Łączna liczba ośrodków szkolenia kierowców  60 60 

Liczba stacji kontroli pojazdów funkcjonujących na 
terenie Poznania 

52 50 

* przyjęto, że w 2023 w Poznaniu mieszkało 472.237 osób (liczba osób zameldowanych na stałe i czasowo). 
** przyjęto, że w 2024 w Poznaniu mieszkało 466.540 osób (liczba osób zameldowanych na stałe i czasowo). 

 
Porównując dane dotyczące liczby zarejestrowanych pojazdów w roku 2024 do roku 2023 za-
uważalny jest istotny spadek tej liczby. Nie wynika on jednak ze zmniejszającej się liczby reje-
stracji pojazdów, a z wejścia w życie przepisów dotyczących wygaszenia decyzji o rejestracji 
pojazdów. W przypadku Poznania wygaszonych zostało ok. 97 tys. decyzji. 
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XXVII. Wydział Sportu 

Baza obiektów sportowo-rekreacyjnych wg stanu na 
31.12.2024 r., w tym zmiany w ciągu roku (wykaz nowo 
otwartych i zamkniętych obiektów): 

• Boiska i place treningowe – 493 
• Hale i sale sportowe – 191 
• Hipodrom – 1 
• Kąpieliska – 4 
• Kolejka górska Adrenaline – 1 
• Kort do padla – 12 
• Korty do badmintona – 3 
• Korty do squasha – 29 
• Korty tenisowe – 136 
• Kręgielnie – 8 
• Letni tor saneczkowy – 1 
• Lodowiska – 3 
• Miejsce do gry w laser – 5 
• Miejsce do gry w paintball – 4 
• Mini-boiska do gry w koszykówkę – 7 
• Parki linowe – 4 
• Parki trampolin – 4 
• Pływalnie kryte – 15 
• Pływalnie odkryte – 2 
• Pole do minigolfa – 1 
• Przystanie wodne – 6 
• Siłownie zewnętrzne – 91 
• Skateparki – 6 
• Stadiony i boiska sportowe z widownią – 11 
• Stok narciarski – 1 
• Strzelnice – 6 
• Ściany wspinaczkowe – 9 
• Tor regatowy – 1 
• Tor samochodowy – 1 
• Tory łucznicze – 1 
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• Wrotkarnia – 2 
 

Nowo otwarte obiekty sportowo-rekreacyjne: 

• 4 korty do padla - Akademia Padla TKKF ul. Winogrady 1 
• 5 kortów do padla – PLEK ul. Margonińska 25 
• Hala sportowa XX LO os. Wichrowe Wzgórze 111 
 

Rozwój bazy sportowej Miasta Poznania 

W 2024 roku zostało zaplanowanych i zrealizowanych kilka inwestycji dotyczących rozwoju 
bazy sportowej Miasta Poznania. Były to: 

• Wymiana oświetlenia na stadionie - Oddział MOS - Wymiana opraw oświetleniowych stadionu 
Młodzieżowego Ośrodka Sportowego na LED 

• Zakup sprzętu do profesjonalnych pomiarów i prezentacji wyników w konkurencjach 
lekkoatletycznych oraz zakup sprzętu do konkurencji technicznych (skok o tyczce) -  
Fotofinisz – kamera, statyw, okablowanie, walizka transportowa, czujnik startu do 
pistoletu hukowego, Elektronicznie sterowane stojaki do tyczki (komplet) Tablica LED z 
oprogramowaniem i tabletem (2) – Oddział Golęcin 

• Zagospodarowanie wód opadowych - System retencyjny: ogród deszczowy, niecki i rowy 
bioretencyjne oraz podziemny zbiornik na deszczówkę – Oddział Rataje 

• Remont nawierzchni - Modernizacja posadzek żywicznych na trybunie Stadionu oraz zakup 
telebimów – Stadion Miejski 

 
 

Działania w ramach upowszechniania kultury fizycznej i 
turystyki w 2024 r. (ze szczególnym uwzględnieniem 
Młodzieżowych Centrów Sportu) oraz liczba osób, do których 
te działania zostały skierowane: 

• Młodzieżowe Centra Sportu 
o Liczba – 110 
o Liczba osób uczestniczących w szkoleniu – 9234 
o Liczba trenowanych dyscyplin – 56 
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o Liczba klubów sportowych, w których odbywało się szkolenie – 68 
• Działania w ramach upowszechniania kultury fizycznej: 

o Nauka pływania dla dzieci ze szkół podstawowych miasta Poznania 
 liczba osób korzystających 4000 
 Projekt ma na celu nauczenie podstawowych umiejętności 

pływania, doskonalenie umiejętności u osób mających 
wcześniejsze doświadczenia w zakresie pływania, zapoznanie z 
zasadami bezpieczeństwa na akwenach wodnych oraz 
zapobieganie uzależnieniom poprzez kształtowanie 
charakterów młodych ludzi i wyrabianie odpowiednich 
nawyków życiowych oraz zainteresowanie aktywnością 
sportową. W okresie styczeń – grudzień odbywały się zajęcia z 
nauki pływania dla ok. 4.000 uczniów klas II i III z 62 poznańskich 
szkół podstawowych. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do 
piątku, jeden raz w tygodniu dla każdej grupy na 9 poznańskich 
basenach i prowadzone były przez wykwalifikowanych 
instruktorów. Przy współpracy z WOPR udało się przeprowadzić 
zajęcia z ratownictwa wodnego. Wydziału Sportu 
dofinansowywał koszty wynajmu basenów w wysokości 100% 

o Poznańskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
 liczba osób korzystających 5000 
 Poznańskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej to zadanie mające na 

celu: organizację imprez sportowych ujętych w kalendarzu 
Poznańskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, wyłonienie w tych 
imprezach najlepszych sportowców w sportach 
indywidualnych i drużyn w grach zespołowych, którzy 
reprezentować będą miasto Poznań podczas finałów 
wojewódzkich i dalej podczas imprez rangi Mistrzostw Polski, 
wyłonienie najbardziej usportowionych szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych Poznania. Udział wzięło ok. 5000 
dziewcząt i chłopców poznańskich szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych. Zorganizowano 2 turnieje szachowe, 
48 turniejów tenisa stołowego, 14 turniejów badmintona, 45 
turniejów unihokeja, 34 turnieje piłki ręcznej, 38 turniejów 
koszykówki, 52 turnieje siatkówki, 34 turnieje futsalu. 

o Organizacja bezpłatnych zajęć powszechnej nauki jazdy na łyżwach, nartach i 
snowboardzie 

 liczba osób korzystających 1940 
 Realizacja programu integracji psychoprofilaktyki z 

aktywnością sportową poprzez organizację pozalekcyjnych 
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zajęć sportowych miała na celu zmniejszenie ryzyka 
rozpoczęcia oraz zainteresowania używaniem substancji 
psychoaktywnych. Prowadzenie działań profilaktycznych 
adresowanych do młodzieży szkolnej stanowi tutaj priorytet 
a poprzez wspieranie oferty alternatywnych form spędzania 
wolnego czasu nastąpić ma zmniejszenie zainteresowania 
środkami psychoaktywnymi oraz dopalaczami. Zakładana 
była realizacja dwóch celów: promocja zdrowego stylu życia 
oraz opóźnienie wieku inicjacji zachowań ryzykownych, do 
który zalicza się m.in. używanie środków. Zadanie dotyczyło 
organizacji bezpłatnych zajęć powszechnej nauki jazdy na 
łyżwach, nartach i snowboardzie, obejmujących jak 
największą liczbę dzieci i młodzieży z terenu miasta Poznania. 
Zadanie jest zgodne z uchwałą w sprawie Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Poznaniu 
na 2024 rok. W zadaniu uczestniczyło ok. 1940 
beneficjentów. 

o Projekty realizowane w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego: 
 

 Trener Osiedlowy 
• Liczba osób korzystających: 1380 
• Ideą przedsięwzięcia była organizacja zajęć sportowo-

rekreacyjnych i animacji czasu wolnego dla młodych 
Poznaniaków. Zajęcia w sposób bezpieczny, atrakcyjny ale 
przede wszystkim sportowy organizowały czas dzieci i 
młodzieży z Poznania . Zajęcia prowadzone były przez 
wykwalifikowanych trenerów, instruktorów, studentów 
AWF.  W ramach Trenera Osiedlowego prowadzono zajęcia 
na ok. 20 boiskach oraz sal gimnastycznych, na terenie całego 
miasta. Latem odbywały się obozy i wyjścia miedzy innymi do 
ZOO, na miejskie kąpielisko, do parku linowego, świata 
trampolin ale przede wszystkim zajęcia na boiskach z dużą 
dawką ruchu. 270 dzieci uczestniczyło w bezpłatnym letnim 
wypoczynku, a w całym 2024 roku z bezpłatnych zajęć 
skorzystało prawie 1400 dzieci. 

 Pozostałe projekty w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 
• 1. Nasz sportowy fyrtel – bezpłatne zajęcia dla wszystkich 

(Nowe Winogrady Północ, Nowe Winogrady Południe, Nowe 
Winogrady Wschód, Stare Winogrady) 
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parkowania. Pozostali kierowcy muszą opłacić bilet w kasie automatycznej w wysokości 10 
złotych, zyskując tym samym możliwość bezpłatnego podróżowania komunikacją miejską w 
czasie trwania doby parkingowej. Biletem jest kwitek potwierdzający opłatę. 

Korzystając z P&R Junikowo PKM, w momencie opłacenia biletu parkingowego można 
dodatkowo skorzystać z przejazdów pociągami Kolei Wielkopolskich oraz POLREGIO 
(identycznie jak w przypadku P&R Biskupińska w Poznaniu). Bilet parkingowy jest 
honorowany u wspomnianych przewoźników w pociągach kursujących na obszarze 
obejmującym stacje kolejowe z nazwą Poznań oraz Kiekrz. Ze stacji Poznań Junikowo dojazd 
koleją POLREGIO i KW do centrum miasta zajmuje średnio 10 minut. 

 

 

XXXIX. Palmiarnia Poznańska 

Wprowadzenie nowej strony internetowej Palmiarni. 

W styczniu została opublikowana nowa strona internetowa Palmiarni Poznańskiej https://pal-
miarnia.poznan.pl/. Zmiana miała na celu poprawienie dostępności i poprawę funkcjonalności 
zarówno w wersji mobilnej jak i w wersji standardowej. Dodatkowo nowa szata graficzna wraz 
z filmem z wnętrza obiektu stała się wizualną zapowiedzią wizyty w Palmiarni. 
 
 
 

Wydarzenia i akcje promocyjne organizowane w Palmiarni Poznańskiej w 2024 roku: 

Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

13.01.- 25.02.2024 r. 
 

Wystawa Sztuki 
Afrykańskiej 

Na wystawie można było zobaczyć 
rzeźby, obrazy, biżuterię, 

Ułatwienia  
dostępu 

Przejrzysty i funkcjonalny układ zakładek 
umożliwia intuicyjną nawigację 

Film z wnętrza obiektu jest wizualną 
zapowiedzą wizyty w Palmiarni 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

 

przedmioty ręcznie robione 
przywiezione z podróży po Afryce. 

23.01.,20.02, 26.03, 
23.04.; 21.05., 23.07.; 

27.08, 17.09., 
19.11.,17.12.2024 r. 

 

Spacery dla Seniorów z 
Przewodnikiem 

 

Zwiedzanie pawilonów Palmiarni 
było okazją do przybliżenia 
bogatej kolekcji roślin 
pochodzących z różnych stref 
klimatycznych. Udział w cenie 
biletu dla Seniora w ramach 
„Wtorki dla Seniora”- 4 zł/os. 

1.02-14.02.2024 r. Dzień bez Oleju 
Palmowego – ścieżka 
edukacyjna 

 

W ramach obchodów Dnia bez 
Oleju Palmowego, w Pawilonie V 
wyeksponowana została 
tematyczna ścieżka edukacyjna. 

 

10.02.2024 r. Koncert Zespołu Drum 
Work 

W przestrzeni pawilonu III odbył 
się koncert. Na muzyczną, pełną 
emocji podróż wśród afrykańskich 
brzmień zabrał zwiedzających 
Palmiarnię energetyczny zespół 
Drum Work. 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

 

 

17.02-10.03.2024 r. Zbiórka karmy dla kotów 

 

Zbiórka odbywała się w holu 
Palmiarni. Zebrana karma została 
przekazana osobom działającym 
w ramach Kociej Opieki 
Terenowej, które codziennie 
dokarmiają wolno żyjące koty, a 
także fundacjom działającym dla 
dobra zwierząt w Poznaniu. 

10.03.2024 r. Pokaz Kotów Rasowych 

 

W przestrzeni Pawilonów z 
roślinnością śródziemnomorską 
odbył się Pokaz Kotów Rasowych, 
organizowany przez Poznański 
Klub Kotów Rasowych 
„Amofeles”. 

19.03-10.04.2024 r Wystawa fotografii 
“Muzyka lasów” 

 

Po raz trzeci w Palmiarni 
prezentowane były fotografie p. 
Michała Lewandowskiego na 
wystawie „Muzyka lasów”. 

18.03-29.03.2024 r. Zbiórka cebulek 
kwiatowych 

W holu Palmiarni odbyła się 
zbiórka cebul kwiatowych. Po 
kwitnieniu cebule roślin m.in 
krokusów, szafirków, narcyzów 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

 

było można pozostawić w holu 
Palmiarni i podarować im drugie 
życie. 

23.03.2024 r. Poetyckie przywitanie 
wiosny 

W przestrzeni Pawilonu III odbyło 
się wiosenne czytanie poezji w 
ramach „Poetyckiego przywitania 
wiosny” realizowane przez 
Oddział Wielkopolski Związku 
Literatów Polskich. 

26.03.2024 r. Wiosenne spotkanie z 
ogrodnikiem Palmiarni 

 

W przestrzeni Pawilonu z 
roślinnością śródziemnomorską 
była możliwość skorzystania z 
porad palmiarnianego ogrodnika. 
Można było poznać tajniki 
wiosennej rutyny naszych 
domowych palmiarni (przycinanie, 
przesadzanie, oczyszczanie, 
nawożenie itd.). 

Od 8.04.2024 r. Zniżki do Palmiarni w 
ramach akcji „Po raz 
pierwszy” z OK Poznań 

 

Od 8 kwietnia, w ramach 
Programu OK Poznań oraz działań 
zachęcających do rozliczania 
podatków w Poznaniu, został 
uruchomiony nowy pakiet zniżek 
pod nazwą „Po raz pierwszy” 
skierowany do nowych 
podatników. Dla każdego 
korzystającego z pakietu 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

powitalnego do odebrania jest 
m.in jeden bilet do Palmiarni w 
cenie 1 zł. 

26.04.2024 r. Noc w Palmiarni 

 

Pierwsza w tym roku wiosenna 
Noc w Palmiarni odbyła się w 
rytmach flamenco! Wraz z 
tancerkami Compañii Espacio 
Flamenco przenieśliśmy się do 
Andaluzji, żeby na własnej skórze 
poczuć prawdziwie wiosenne 
promienie słońca. Kwietniowa noc 
w Palmiarni była barwną podróżą 
przez energetyczne palos (czyli 
style flamenco) prosto z Sevilli, 
Kadyksu i Granady. 

1-5.05.2024 r. Wystawa Roślin 
Owadożernych 

 

Hodowla Barisana przez całe pięć 
dni prezentowała najlepsze 
rośliny owadożerne ze swojej 
szklarni w pawilonie III Palmiarni 
Poznańskiej. 

11-12.05.2024 r. Wystawa „Niezwykły Świat 
Stawonogów” 

Wystawa została zaprezentowana 
w sali dydaktycznej Palmiarni. 
Była okazją do odkrywania 
tajemniczego świata owadów – 
chrząszczy, modliszek, 
karaczanów, a także do 
podziwiania różnorodności 
pająków, ptaszników, skorpionów 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

 

i wijów. Była możliwość 
obserwacji zarówno żywych 
okazów stawonogów jak i 
preparatów w bogatej kolekcji 
gablot entomologicznych. Wstęp 
na wystawę był w cenie biletów 
do Palmiarni. 

25,26 maja 2024 r. Weekend Zniżek z kartą 
OK Poznań w Palmiarni. 

 

W ramach Poznańskich Dni 
Rodziny w dniach 25 i 26 maja br. 
z kartą OK Poznań można było 
zakupić bilety normalne i ulgowe 
do Palmiarni Poznańskiej z 50% 
rabatem.  tj. bilet wstępu 
normalny w cenie 8 zł, ulgowy – 6 
zł. Karta OK Poznań uprawniała do 
zakupu maksymalnie 2 biletów 
normalnych i 5 biletów ulgowych 
w cenie specjalnej do 
wykorzystania 25 lub 26 maja 
2024 r. Oferta dostępna była 
online i stacjonarnie w kasie 
Palmiarni, warunkiem uzyskania 
ulgi jest okazanie karty OK Poznań 
przez osobę dorosłą oraz 
uczestnictwo minimum 1 dziecka.  

18-29.05.2024 r. Rodzinne Spacery z 
Przewodnikiem 

W ramach Poznańskich Dni 
Rodziny zaplanowane zostały 
cztery Rodzinne Spacery z 
Przewodnikiem w Palmiarni. 
Zwiedzanie pawilonów Palmiarni 
było okazją do przybliżenia 
bogatej kolekcji roślin 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

 

pochodzących z różnych stref 
klimatycznych. Udział w cenie 
biletu do Palmiarni, wymagana 
była wcześniejsza rezerwacja. 

8-23.06.2024 r. V Poznańskie Dni 
Sukulentów „Euphorbia 
afrykańskie piękności”. 

 

W pawilonie III Palmiarni 
wyeksponowana była wystawa 
okazów z kolekcji p. Piotra 
Marcolli. Była to okazja do 
podziwiania piękna wilczomleczy 
(Euphorbia L.) słynących właśnie 
ze zróżnicowania zarówno 
gatunków jak i budowy. 

2.07-1.09.2024 r. Wystawa pokonkursowa 
fotografii przyrodniczej 
FOTO EKO 2023 

 

Wystawa pokonkursowa fotografii 
przyrodniczej FOTO EKO 2023 
organizowanej przez Polskie 
Towarzystwo Ochrony Przyrody 
„Salamandra” została 
zaprezentowana w przestrzeni 
pawilonu IX Palmiarni. 

12.07.2024 r. Noc w Palmiarni Niezwykły klimat nocnego 
zwiedzania artystycznie 
podświetlonej Palmiarni 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

 

uatrakcyjniły dodatkowo pokazy 
tańca polinezyjskiego, które 
przeniosły zwiedzających w klimat 
wysp Pacyfiku. 

3-25.08.2024 r. Wystawa plakatów 
„Pszczoły na fyrtlu”. 

 

Prace studentów Pracowni Znaku i 
Identyfikacji Uniwersytetu 
Artystycznego im. Magdaleny 
Abakanowicz w Poznaniu 
przedstawiały graficzną 
odpowiedź na tematy związane z 
rolą jaką odgrywają zapylacze w 
naszym najbliższym otoczeniu. 
Wydarzenie zaplanowane w 
ramach obchodów Wielkiego Dnia 
Pszczół. 

10.08.2024 r. Warsztaty z Pszczelarzem 
„Co w ulu bzzzyczy?” 

 

Podczas trwania wydarzenia 
można było poznać tajemnice 
działania oraz strukturę pszczelej 
rodziny. Zwiedzający Palmiarnię 
Poznańską mogli dowiedzieć się 
więcej o pracy pszczelarza, poznać 
jego strój oraz elementy sprzętu 
pszczelarskiego. Wydarzenie 
odbyło się w ramach obchodów 
Wielkiego Dnia Pszczół. 

7-22.09.2024 r. Wystawa fotografii "Ptasi 
terapeuci - podróż do 
innego świata" 

W pawilonie IX Palmiarni, 
prezentowane były prace 
przedstawiające dzikie ptaki oraz 
działalność ośrodków rehabilitacji 
zwierząt (autorzy współpracują z 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

 

Ośrodkiem Rehabilitacji Ptaków w 
Bukwałdzie). 

 

21-22.09.2024 r. Weekend dla Ziemi w 
Palmiarni.  

 
 

Tegoroczna, piąta, edycja 
wydarzenia kierowana była 
zarówno do dzieci jak i dorosłych.  

Podczas weekendu w Pawilonach 
Palmiarni przybliżone zostały 
zagadnienia proekologiczne. 

W gronie partnerów wydarzenia 
znalazły się: Zakład 
Zagospodarowania Odpadów w 
Poznaniu sp. z o.o., Oddział 
Edukacji Ekologicznej Wydziału 
Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta Poznania, Centrum 
Inicjatyw Rodzinnych, Wydział 
Klimatu  

i Środowiska Urzędu Miasta 
Poznania oraz Uniwersytet 
Artystyczny im. Magdaleny 
Abakanowicz w Poznaniu. 

 

1,8,15,22.10.2024 r. Senioralni – spacery z 
przewodnikiem 

W ramach wydarzeń z okazji XIV 
edycji „Senioralnych” spacery z 
przewodnikiem dla Seniorów. 
Zwiedzanie pawilonów Palmiarni 
było okazją do przybliżenia 
bogatej kolekcji roślin 
pochodzących z różnych stref 
klimatycznych. Udział w cenie 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

 

biletu dla Seniora w ramach 
„Wtorki dla Seniora”- 4 zł/os. 

1-31.10.2024 r. Wystawa obrazów „Dzika” 

 

Wystawa obrazów „Dzika” w 
przestrzeni pawilonów Palmiarni. 
Autorką prezentowanych prac 
była Monika Bartkowiak-
Zawadzka. 

26.10.2024 r. Noc w Palmiarni

 

Noc w Palmiarni. Ostatnia Noc w 
Palmiarni to była nie tylko okazja 
do nocnej wędrówki wśród 
bogactwa roślinności, ale także 
muzyczna, pełna emocji podróż 
tym razem w latynoskich rytmach. 
Nocne zwiedzanie wzbogacone 
zostało aranżacją oświetlenia 
specjalnego oraz koncertem 
zespołu Drum Work. 

Od 6.11.2024 r do utraty 
świeżości kwiatów 

Wystawa chryzantem i 
traw ozdobnych 

 

W przestrzeni pawilonów 
Palmiarni we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Naukowo-
Technicznym Inżynierów i 
Techników Ogrodnictwa Oddział 
Poznański zaprezentowana 
została wystawa chryzantem i 
traw ozdobnych. Wystawa była 
przeglądem gatunków i odmian 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

traw ozdobnych oraz chryzantem 
z upraw wielkopolskich 
producentów. 

9-10.11.2024 r. Poznański Dzień Jeża 

 

W ramach VII edycji wydarzenia 
przewidziany był szereg atrakcji – 
w tym warsztaty edukacyjno-
twórcze dla najmłodszych, 
inspirujące wystawy i stoiska oraz 
akcje edukacyjne uświadamiające, 
jak możemy wspólnie chronić 
jeże. Wydarzenie przygotowane 
przez Polskie Stowarzyszenie 
Ochrony Jeży „Nasze Jeże”. 

 

14.12.2025 r. EKO Mikołajki w Palmiarni 

 

W przestrzeni pawilonu III odbyły 
się warsztaty związane z 
przygotowanie, odnowienia lub 
wymiany ozdób świątecznych. 
Wydarzenie organizowane we 
współpracy z ZZO, ZZM, WGK 
UMP, Wydziałem Klimatu i 
Środowiska UMP. 

15.12.2025 r. Dzień Herbaty 

 

W otoczeniu bujnej, kojącej 
zieleni można było zanurzyć się w 
fascynujący świat herbaty – 
napoju, który kryje w sobie tyle 
historii, tradycji i smaku. 
Wydarzenie zorganizowane we 
współpracy ze Stowarzyszeniem 
Klub Herbaty Zaparzaj. 

Źródło Archiwum Palmiarni Poznańskiej 
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Wydarzenia organizowane w Parku Wilsona w 2024 roku: 

 

Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

21.03.2024 r. Spacery z ogrodnikiem 
‘Wiosna, ach to Ty” 

 

Z okazji pierwszego dnia wiosny w 
Parku Wilsona odbyły się dwa 
edukacyjne spacery dla grup 
szkolno-przedszkolnych z 
palmiarnianym ogrodnikiem pod 
hasłem „Wiosna, ach to Ty”. 
Podczas spacerów odbyły się 
poszukiwania oznak wiosny, 
odkrywano przestrzeń Parku pod 
kątem roślinności i jej pielęgnacji. 

2.02.2024 r. Odsłonięcie pamiątkowej 
tablicy w Parku Wilsona 

 

2 lutego w Parku im. T.W. Wilsona 
odbyła się uroczystość 
upamiętniająca Prezydenta 
Thomasa Woodrowa Wilsona, w 
przededniu 100. rocznicy jego 
śmierci. Uroczystego odsłonięcia 
tablicy upamiętniającej nazwę 
Parku dokonał pan Grzegorz 
Ganowicz i pan pułkownik Miguel 
Cisneros, szarfa została przekazana 
na ręce Dyrektora Palmiarni 
Poznańskiej. 
Głaz pierwotnie został odsłonięty 
dokładnie 4 lipca 1926 roku wraz z 
tablicą pamiątkową (autorem 
owalnej, metalowej płyty był 
Kazimierz Ruciński), na której 
widniał napis: "W sto pięćdziesiątą 
rocznicę ogłoszenia niepodległości 
Stanów Zjednoczonych Ameryki 
nazwało wdzięczne miasto Poznań 
Ogród Botaniczny parkiem imienia 
wielkiego prezydenta Woodrowa 
Wilsona – 4 VII 1926." Głaz 
powrócił do Parku po niemal stu 
latach - od 1976 roku głaz ten 
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Data wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Nazwa wydarzenia/akcji 
promocyjnej 

Krótki opis  

znajdował się przy ul. 
Łukaszewicza, obok Szkoły 
Podstawowej nr 9 i upamiętniał 
patrona "dziewiątki".  
Pamiątkowa szarfa z odsłonięcia 
została wyeksponowana w witrynie 
znajdującej się w holu Palmiarni. 
 

 Wydarzenia w Muszli 
Koncertowej w 2024 roku 

• 16.06 koncert z okazji Dni 
Łazarza organizowany przez 
Klub Krąg 

• 21.06 Szkoła w Chmurze – 
wydarzenie w związku z 
zakończeniem roku 
szkolnego 

• 24.06 Przedszkole nr 51 – 
wydarzenie z okazji 
zakończenia roku 
przedszkolnego 

• 29.06 koncert „Projekt 
scena 2024 w Parku 
Wilsona” organizowany 
przez p. Słomkowskiego 

• 30.06, 21.07, 1.09 koncerty 
w ramach „poznańskich 
muzykaliów” 
organizowanych przez 
Polskie Towarzystwo 
Artystów, Autorów, 
Animatorów Kultury 
PTAAAK (21.07 utwory 
zespołu Bajm, 1.09 utwory 
Czesława Niemena) 

• 9.08 koncert inauguracyjny 
XXIV Światowego Przeglądu 
Folkloru INTEGRACJE 2024   

• 27.07,31.08 koncerty 
„Projekt scena 2024 w 
Parku Wilsona” 
organizowane przez p. 
Roberta Słomkowskiego.  
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między innymi poprzez wykoszenie traw, uzupełnienie brakujących koszy na odpady czy 
uzupełnienie lub odnowienie znaków informacyjnych. Przygotowanie do sezonu na terenach 
nadwarciańskich pozostawało pod bieżącym nadzorem referatów Stare Miasto, Nowe 
Miasto i Wilda we stałej współpracy z operatorami monitoringu wizyjnego miasta i nie 
budziło zastrzeżeń. Dodatkowo Zespół Profilaktyki prowadził zajęcia dla uczniów szkół 
podstawowych w celu utrwalenia wiedzy o zasadach bezpieczeństwa w trakcie wakacyjnego 
wypoczynku, a w okresie letnim działania podczas półkolonii i festynów. 

Zabezpieczanie przez strażników Straży Miejskiej Miasta Poznania porządku publicznego, z 
jednoczesnym dbaniem o bezpieczeństwo uczestników wydarzeń wykonywano podczas 168 
uroczystości, zgromadzeń, imprez oraz festynów, mających charakter patriotyczny, 
społeczny, kulturalny, sportowy, handlowy lub religijny. W zależności od rodzaju 
zabezpieczenia zaangażowanie funkcjonariuszy było zróżnicowane, adekwatne do wielkości 
oraz czasu jego trwania i prowadzone było w toku 1430 służb. Patrole lokalizowane były w 
liczbie zależnej do istniejących potrzeb, często w ścisłym współdziałaniu z Wydziałem Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz Nadzorem Ruchu Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznaniu. Strażnicy miejscy uczestniczyli również w 
wybranych uroczystościach podczas składania wieńców i wiązanek przed pomnikami, 
tablicami pamiątkowymi i w miejscach pamięci narodowej oraz jako asysta honorowa w 
poczcie sztandarowym. Podczas głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego i 
wyborach samorządowych zabezpieczano rejony lokali wyborczych. Strażnicy miejscy czuwali 
także nad porządkiem w rejonie poznańskich cmentarzy oraz nad bezpieczeństwem osób 
odwiedzających groby w dniu Wszystkich Świętych i Dniu Zadusznym, a także w okresie je 
poprzedzającym. W rejonie nekropolii kontrolowali również funkcjonowanie handlu oraz 
przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, szczególnie dotyczących prawidłowości 
parkowania samochodów. W trakcie zabezpieczeń nie odnotowano zdarzeń skutkujących 
zagrożeniem życia i zdrowia uczestników wydarzeń czy osób trzecich. 

 


